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Den gymnasiale undervisning

Mammutgymnasierne 
er ikke sagen i dag
Af formanden for skolens bestyrelse, redaktør Hans Bagge

Den gymnasiale undervisning omfatter 
tre grene: Studenterkurser, HF-kurser 
og gymnasier. Vor skole arbejder på 
alle tre fronter. Det vil derfor være na­
turligt at forsøge en statusopgørelse for 
disse områder hver for sig.

Studenterkurserne. Som et led i de 
daværende forligspartiers sparepro­
gram gennemførtes med virkning fra 
skoleåret 1981-82 en begrænsning i 
mulighederne for tilmelding til studen­
terkurserne. Dette var en mildere form 
af det forsøg, undervisningsminister 
Dorte Bennedsen havde gjort på at få 
studenterkurserne helt afskaffet. I år 
skulle studenterkurserne have 18 elever 
i gennemsnit pr. klasse for at kunne 
starte undervisningen, og dette tal 
skulle være nået inden 1. august. Fra 
1982 skal det magiske tal være nået al­
lerede inden 1. juli.

Begrundelsen for forsøget på ned­
læggelse af studenterkurserne var den 
kendsgerning, at elevtallet til disse kur­
ser de senere år har været dalende. Det 
er dog ikke længere tilfældet. Medens 
der i 1980 blev indmeldt 1083 elever til 
landets studenterkurser, var tallet i år 
1193, altså en stigning på en halv snes 
procent.

Dette viser med al tydelighed, at der 
fortsat er behov for denne genvej til 
studentereksamen, og man må derfor 
håbe, at spærredatoen den 1. juli ikke 
vil vanskeliggøre det alt for meget for 
de elever, som har behov for denne un­

dervisningsform, at finde et sted at til­
melde sig.

Landets studenterkurser burde slå sig 
sammen og gennem annoncer og tekst 
gøre opmærksom på, hvor vigtig en da­
to den 1. juli er for dem, som søger den­
ne undervisning.

Man kan ganske vist modtage elever 
på kurserne efter »spærredatoen«, men 
hvis der ikke er 18 i gennemsnit denne 
dag, falder hammeren.

Man kan godt undertiden undre sig 
over, hvad politikere kan finde på i 
bestræbelser for at finde besparelser. 
Det er ikke altid, besparelserne er æg­
te.

Hvorfor vil man f.eks. den toårige 
studentereksamen til livs, når alternati­
vet er en treårig og derfor dyrere under­
visning? Det spørgsmål får man næppe 
noget svar på, for hvad måtte svaret i 
givet fald blive?
Højere Forberedelseseksamen, HF. Gen­
nem den godt halve snes år,'HF-under- 
visningen har eksisteret, har tilgangen 
været svingende, men i de senere år har 
det set ud til, at interessen for denne un­
dervisningsgren har været i tilbagegang. 
HF er dog stadig en ikke ubetydelig del 
af den gymnasiale undervisning, og både 
på vor skole og andre steder er det en in­
spirerende form. Jeg tror på, at HF er 
kommet for at blive.

Der har da heller ikke fra lovgivnings­
magtens side været gjort forsøg på at 
gennemføre større ændringer.
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Gymnasiet. Det sidste tiårs stigende 
interesse for gymnasieskolen synes ikke 
at være aftaget, men der er en anden 
holdning på vej. For nogle år siden var 
meget store gymnasier »på mode«. De 
toneangivende kredse fremmede denne 
udvikling for at give mulighed for 
grendeling. Der er heldigvis en reaktion 
mod dette i gang. Flere af de nye amts­
gymnasier er beregnede for højst fire 
spor, f.eks. Ringkøbing og Lemvig i 
Ringkøbing amt og Asnæs i Vestsjæl­
lands amt. Jeg er overbevist om, at de 
mindre skoler er langt bedre for elever­
nes trivsel og for deres udbytte af un­
dervisningen.

Men i den politiske debat om de 16- 
19 åriges uddannelse indgår gymna­
sierne kun som et led. Interessen kon­
centrerer sig efterhånden mere om, 
hvordan der kan skabes muligheder for 
EFG-uddannelsen. Der synes at være 
gode tider for bevillinger til skoler for 
håndværkere, samtidig med at menin­
gerne brydes om, hvorvidt EFG eller 
mesterlæren er at foretrække. Blot 
man nu ikke glemmer gymnasiet i alt 
dette! Man får i hvert fald undertiden 
det indtryk, at det slet ikke anses for 
rosværdigt, at unge ønsker at udvide 
deres kundskaber gennem en studenter­
eksamen. Sådan går udviklingen frem 
og tilbage, op og ned!

Når man, som vi i skolens besty­
relse, søger at følge lidt med inden for 
den gymnasiale undervisning, kan man 
ikke undgå at komme ind i over­
vejelser om, hvordan det skal gå i 
firserne. Alle ved, at årgangene af 
kommende gymnasieelever snart bliver 
mindre. Kampen om eleverne vil blive 
forøget. Snart vil der blive ledige plad­
ser på de offentlige skoler.

Hvordan vil det så gå de private 
gymnasier med deres langt færre øko­
nomiske ressourcer? Ja, skal vi se på

50 års jubilaren, skolens formand, redaktør 
Hans Bagge, kan i år også fejre sit 50 års ju­
bilæum som journalist. For 50 år siden star­
tede Hans Bagge en strålende journalist­
karriere på Sorø Amtstidende, den avis der 
senere blev til Sjællands Tidende.

tendensen for tiden, så er interessen for 
de private skoler i vækst. Mammut­
gymnasierne er ikke sagen.

Jeg (ror desuden, at den idébetonede 
skole, den skole, hvor det menneskelige 
hensyn til de enkelte elever præger dag­
ligdagen, fortsat vil have levemulighe­
der, ja, måske endog vil blive endnu me­
re tiltrækkende, fordi livet på så mange 
andre måder er blevet hårdt og konkur­
rencepræget. Der har altid været plads 
til private skoler i det danske undervis­
ningssystem, og skam få os i Grundt­
vigs fædreland, om der ikke også fortsat 
vil være det!
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Rektor Tom Høyems dimissionstale, den 18. juni 1981

Ængstelige, krogede spørgsmålstegn er 
det, hvad I ligner? Eller ligner I snarere 
ranke, viljefaste udråbstegn? Er I ego­
centriske, selvtilstrækkelige, nakke- 
knejsende udrådstegn med monologens 
skråsikkerhed? Eller smidige, kontakt­
søgende, samtalelyttende spørgsmåls­
tegn?

Det emne vil jeg godt lade være tema­
et i min dimissionstale til jer HF’ere og 
studenter. I er hovedpersonerne. Allige­
vel må I vente lidt.

Først vil jeg sige velkommen til alle, 
der glæder os ved at være med på vor 
dobbelte festdag. Dobbelt, fordi vi fej­
rer vore elever, samtidig med at vi med 
ydmyghed og taknemmelighed fejrer 
vor skoles lyse fremtidsudsigter.

Det lykkedes
Vi kunne i dag have været i den sørgeli­
ge situation at skulle have drukket grav­
øl over vor 68-årige skole. Så alvorlig 
var situationen. Den selvejende institu­
tions bestyrelse med formanden, Hans 
Bagge, i spidsen lagde for to år siden ik­
ke skjul på, at hvis nedgangskurven ik­
ke blev stoppet senest i dag, så var det 
slut. Det ville have bekymret lokalsam­
fundet; det ville have betyder nedlæg­
gelse af 25-30 arbejdspladser; det ville 
have stoppet en god og lang skole­
tradition. Det er gået anderledes, og vi 
vil ikke se tilbage, men frem. De to år, 
vore nyudklækkede har brugt for at få 
denne eksamen, har skolen også brugt 
til at ændre et ængsteligt spørgsmåls­
tegn til et sikkert og livskraftigt udråbs­
tegn. For Hans Bagge må det i dag være 

en ganske særlig fornemmelse at kon­
statere denne lykkelige sejr. Dels har 
han personligt en meget stor del af æren 
for, at det lykkedes. Dels blev han stu­
dent, og sad som I og ventede på sit ek­
samensbevis for nøjagtigt 50 år siden. 
Det jubilæum vil vi fejre specielt til ef­
teråret, men du skal dog have et tillykke 
også i dag.

Farvel og goddag
Alle arbejdspladser er bevaret, og man­
ge nye lærere er ansat. Vi skal derfor ik­
ke sige farvel til ret mange blandt perso­
nalet, men goddag og velkommen til 
mange.

Adjunkt Grete Gellert holdt op til jul, 
fordi hun vil prøve sine kræfter som 
præst. Vi glæder os med hende over, at 
hun er faldet så godt til; vi siger tak for 
mange års samarbejde - og vi holder en 
dør åben, hvis hun skulle fortryde.

Fhv. rektor Esmann Eriksen har i år 
hjulpet os med kemitimer. Nu skal han 
have lov at nyde sit otium, men han har 
lovet på forskellig måde at bevare for­
bindelsen.

I to år har civilingeniør Flemming 
Jensen på fortræffelig måde undervist i 
matematik og fysik. Vi ville gerne have 
beholdt dig, Flemming, men vi ved og­
så, at dansk erhvervsliv har brug for 
dygtige folk. God vind!

En del af personalet lægger man ikke 
altid tilstrækkelig mærke til, nemlig 
køkken- og rengøringspersonalet. De er 
dog en uundværlig del af vor skole, og 
de må såmænd tit affinde sig med en 
elevkritik, som snarere burde rettes til
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Rektor Tom Høyem holder dimissionstalen 
for studenterne og HF’erne.

os andre. Hvis man har dummet sig i 
matematik eller fransk, er det så nemt at 
kritisere leverpostejen eller at glemme 
oprydning og rengøring.

Tak til hele personalet for varm op­
bakning i disse to svære år.

En ekstra hilsen til Emma Kristen­
sen, der forlader os efter 13 års arbejde.

Tak også til Susanne Ebbesen og vel­
kommen til Elisabeth Jensen, Eva Jen­
sen og Vinnie Jensen.

Tak også til forældre, kommune og 
alle de kendte og ukendte her i Høng og 
ud over hele landet, i amtsråd og i folke­
ting, som har hjulpet os i kampen. Vi vil 
gøre os umage for at leve op til tilliden.

400 elever i 1983
Og så kigger vi fremad. Ca. 130 elever 
startede vi med i august 1980. Til august 
1981 siger vi velkommen til ca. 250 ele­
ver, august 1982 ca. 350 og august 1983 
bliver vi ca. 400. Men så skal vi heller ik­
ke være flere. Vi skal fortsat være en ri­
meligt lille skole, hvor vi kender hinan­
den og har tid til hinanden.

Som det eneste sted i Danmark får vi 
nu både gymnasium, HF-kursus og stu­
denterkursus. Det giver særlige mulig­
heder for en grundig vejledning.

Det betyder også elever fra 15 til 45 
år, i sig selv en spændende udfordring.

Det betyder også, at hovedparten af 
eleverne kommer fra Vestsjælland, men 
skal indgå i et fællesskab med elever fra 
f. eks. Kenya, Bangladesh, Paris, Tysk­
land, Grønland og Færøerne.

Nye lærere
Endelig betyder det goddag og velkom­
men til mange lærere, som har været 
løst ansat, men nu fastansættes. Vel­
kommen: cand. mag. Knud Erik Han­
sen, historie og dansk, cand. phil. Tor­
ben Lundholm Jensen, engelsk, cand. 
scient. Ingelise Pedersen, biologi og id­
ræt, cand. scient. Ida Petersen, mate­
matik, cand. mag. Lykke Samuelsen, 
historie, latin og oldtidskundskab. Og 
velkommen til de helt nye: cand. mag. 
Per Hoick, fysik og matematik, kemiin­
geniør Chresten Marstrand, cand. mag.
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Bent Hyldgård, historie og religion, 
cand. mag. Karin Engholm, spansk og 
engelsk, cand. mag. Steen Laursen, 
dansk, engelsk og italiensk, cand. mag. 
Asgaard Jensen, fransk og dansk, cand. 
mag. Bo Nielsen, psykologi og idræt. 
Endnu har vi ledige timer i musik, mate­
matik, tysk og geografi, så listen bliver 
længere endnu.

Jo, der er travlt hos Høngs ejendoms­
mæglere i øjeblikket.

Studenter og HF’ere
Nu vender vi tilbage til vore hovedper­
soner, som snart skal få eksamensbevi­
serne, og som nok er begyndt at blive 
lidt utålmodige.

Nogle af jer var selvsikre udråbstegn, 
da I kom. Eller måske skjulte I blufær­
dighed og beskedenhed bag udråbsteg­
net. Jer har skolen gerne villet gøre lidt 
smidige. Vi håber at have lært jer, at 
tingene ikke altid er sorte eller hvide.

Vi håber, at I både har lært at sætte 
det nødvendige kritiske spørgsmålstegn 
ved lærestoffet, men også ved jer selv.

Det ægte, lyttende spørgsmålstegn er 
baggrunden for enhver frugtbar samta­
le. Uden spørgsmålstegn bliver der tale 
om ufrugtbare monologer. Spørgsmåls­
tegnet er et smukt tegn. Se, hvor det 
ligner den glade krølle på soens hale - 
eller den stolte søhest.

Men andre af jer kom netop som 
krumbøjede, usikre spørgsmålstegn. 
Ængstelige i den ny situation, bange for 
ikke at klare det, nervøse for bøgerne, 
for lærerne, bange for hinanden.

De voksne, der tror, at ungdomstiden 
kun er romantisk lykke, har i sandhed 
en kort hukommelse. Og de voksne, 
som tror, at dansk ungdom kun er 
højtråbende udråbstegn har i sandhed 
en dårlig iagttagelsesevne. I, som var 
spørgsmålstegn, har vi gerne villet ind­
give selvtillid.

Vi prøver at forene højskoletraditio­
nen med eksamensskolen. I dagligdagen 
og ikke mindst gennem læreransættel­
serne. Når jeg ansætter lærere, ser jeg 
naturligvis på, om de formelle kvalifika­
tioner er i orden. Men derudover lægger 
jeg vægt på tre forhold.

For det første søger jeg at finde ud af, 
om læreren vil kunne lidt sit job. Det er 
desværre ikke alle, der havner på rette 
hylde her i tilværelsen, men netop som 
underviser er alverdens tekniske pæda­
gogiske metoder ubrugelige, hvis kernen 
ikke er i orden: en optagethed af stoffet 
og en lyst til at inspirere eleverne ud fra 
den optagethed.

Når I skal vælge livsbane, skal 1 na­
turligvis se på statistikker og arbejdsmu­
ligheder, men I skal først og sidst vælge 
efter et levende engagement.

For det andet lægger jeg vægt på, at 
lærerne ved, at der er en verden uden 
for Høng, ja endog uden for Danmark. 
Vi lever i en international tidsalder, 
hvor national selvtilstrækkelighed giver 
os skyklapper, der hæmmer udviklings­
mulighederne. Se jer om i verden - og 
mød andre landes kultur og befolk­
ninger uden danske fordomme.

Den tredje ting, jeg lægger vægt på 
ved ansættelser, er, at lærerne véd, at 
der også er en verden uden for bøgerne 
og skolen. Lad ikke jeres fremtidsforløb 
blive præget af skyklapper. Hver ekstra 
erfaring fra helt andre miljøer er med til 
at modne.

I hver jeres situation kan I måske 
omsætte nogle af disse vurderinger til 
virkelighed for jer.

Nu nærmer jeg mig slutningen på min 
tale, som er længere i år end normalt, 
fordi netop jeres toårsforløb falder sam­
men med to livsvigtige år for skolen. 
Inden I henter beviserne på, at I er i 
gang med en udvikling fra udråbstegn til 
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spørgsmålstegn eller omvendt, så skal 
de sidste ord rettes til alle i salen.

Nikodemus
I søndags blev der i de danske kirker talt 
om Nikodemus. Det var den jødiske 
rådsherre, som opsøgte Jesus om nat­
ten. Han var et ægte søgende spørgs­
målstegn, men det krævede mod at stå 
frem som et troens udråbstegn i dagsly­
set.

Jeg tror, at vi i høj grad lever i Niko- 
demustider. Det gælder kristendom­
mens situation. Grundtvig, som vi her 
på stedet citerer med særlig interesse, 
skriver et sted: »Korset er et Himmel­
tegn ... Udraabstegn for den Guds 
Fred, som i Kristi Menighed, Sjæle og 
Hjerte frydes ved«. Men vi lever ikke 

blot i ængstelige Nikodemustider rent 
kristeligt.

Vi lever i en tid med tiltagende hold­
ningsløshed. Det er ikke usædvanligt, 
hvis man selv har en markant holdning, 
at »nikodemusserne« kommer hvisken­
de og siger: »Jeg er enig, men du kan jo 
nok forstå, at i min position kan jeg ik­
ke stå offentligt frem osv.«.

Jeg håber for hele salen, at flere og 
flere får mod til at være sig deres hold­
ninger bekendte, og for vore hovedper­
soner håber jeg, at Høng har været med 
til at videregive holdningsmuligheder, at 
I er på vej til at finde jeres holdning - og 
at I tør vedstå jer den uden Nikodemus- 
camouflage.

Tillykke!

Fhv. rektor Esman Eriksen har i år hjulpet med at undervise i kemi.
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HØNG - før og nu

Høng betød frihed
Af Grethe Esser, årgang 1956.

Hvor er det dog forbløffende, så for­
skelligt hændelser, steder, stemninger 
og ikke mindst andre mennesker kan 
opfattes. Denne kendsgerning er gået op 
for mig i sin fulde udstrækning to gange 
i det forløbne år, først ved mine foræl­
dres guldbryllup i foråret, hvor det ved 
diverse forberedelser viste sig, at vi børn 
havde meget divergerende opfattelser af 
vore forældre og hjemmet, og dernæst i 
september, da vi 1956-studenter mødtes 
ved jubilæet. Ved samtaler med de gam­
le kammerater, som man delte to ung­
domsår med, fremgik det, at Høng- 
opholdet og den daværende lærerstab 
åbenbart kan betragtes fra næsten ligeså 
mange synsvinkler, som der var elever. 
Jeg er derfor klar over, at mit indtryk af 
Høng før og nu ikke på alle punkter er i 
overensstemmelse med mine med-jubi- 
larers.

Min tid i Høng var værdifuld i enhver 
henseende, fordi den betød frihed - en 
fortsættelse af den frihed, som jeg hav­
de været vant til i mit hjem, og som pas­
sede mig storartet, ja faktisk er en livs­
nødvendighed, idet jeg altid har reage­
ret voldsomt mod utålelige - og som of­
test overflødige - reglementer.

Ingen ordensregler
Skolen havde dengang så godt som 

ingen ordensregler, men fungerede alli­
gevel glimrende, takket være rektor 
Monrads lidt fjerne, men meget dygtige 
ledelse, der var præget af hans konse­
kvent liberale holdning. For mig er det 
af væsentlig betydning, at man fik lov at 

færdes upåagtet, og at ingen blandede 
sig i, om man bestilte noget eller ej. En­
hver normalt begavet elev kunne jo ud­
mærket selv indse nødvendigheden af at 
læse lektier, hvis man ville have den ek­
samen, men hvor var det dog velgøren­
de, at man kunne tage en pjækkedag 
sommetider uden at blive stillet til regn­
skab for det, og navnlig uden at en ræk­
ke eksperter gik i gang med at finde år­
sagen til »sådanne tilpasningsvanskelig­
heder«. Man undres lidt over, at nuti­
dens Høng-elever har så mange indivi­
duelle problemer, at det kræver både 
rektors og to studievejlederes hjælp at 
klare dem. Ganske vist hørte vi andre til 
halvtredsernes kedelige ungdom, men 
det betød ikke, at vi var mere selvstæn­
dige, end de unge er i dag - tværtimod.

Jeg fik min studentereksamen, og jeg 
var glad for den, ikke fordi den var syn­
derligt imponerende, ejheller fordi jeg 
nogensinde har haft brug for den, men 
udelukkende fordi den var taget på mi­
ne egne vilkår og af egen interesse uden 
skubberi eller påvirkning fra andre. Det 
står fast, at Høng-tiden og studenterek­
samen (omend ubenyttet) har hjulpet 
mig ofte i senere perioder af tilværelsen, 
når selvtilliden begyndte at smuldre.

25 år senere
Ved besøget i Høng nu 25 år senere 

bemærker man naturligvis straks, at 
forholdene er stærkt forbedrede på vis­
se områder, f.eks. lokalemæssigt og 
givetvis også kostmæssigt. Selv om ele­
verne til hverdag vel næppe får festmad
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25 års jubilarer.

i lighed med den gode middag, vi nød 
den 19. september, er der dog grund til 
at tro, at kvaliteten er højere end til­
forn. I mit private fond af Høng-erin- 
dringer er oplagret en lille episode af en 
for kostelever særlig skrækkelig perio­
de, hvor en kortvarig ansat køkkenchef 
ikke helt magtede den gastronomiske 
kunst. De mislykkede resultater blev 
dagligt frembåret, kraftigt krydret med 
laurbærblade, og jeg er næppe den ene­
ste, som siden da har haft aversion mod 
netop det krydderi. En dag blev det en 
træt kostelev for meget. Han affyrede 
en sønderlemmende, men fuldt beretti­
get kritik af maden, og da en bordfælle 
stilfærdigt antydede, at de sultne indi­
ske børn sikkert ville være taknemmeli­

ge for at få et Høng-måltid, lød det gri­
bende svar i al sin enkelthed: »Nej, de 
ville garanteret sige fy for pokker!«.

Apropos køkken- og rengøringsper­
sonale, så blev det nævnt i sidste års di­
missionstale, at mange af eleverne ikke 
synes at regne denne nødvendige gruppe 
af skolens ansatte for rigtige mennesker. 
Indstillingen er sandelig skiftet i de 25 
år. I min tid var vi nogle stykker, som 
kom meget sammen med en del af den 
huslige stab, og man mere end anede, at 
den konstellation ikke var velset hos 
rektorparret - hvad vi dog ikke lod os 
anfægte af, og dette nævnes da også 
kun som et kuriosum for at understrege 
forskellen mellem normerne i halvtred­
serne og i firserne.

10



»Høngs holdning«
Meget andet er forandret i Høng, 

men på en festlig jubilæumsdag er det 
selvsagt vanskeligt at spore, hvilken ånd 
der hersker på almindelige skoledage. 
Noget sådant giver årsskrifterne faktisk 
bedre udtryk for, og jeg er vist ikke ale­
ne om at være en smule foruroliget over 
den vending, tonen har antaget. Aldrig 
er der blevet skrevet så meget om 
»Høngs holdning« og »det individuelle 
ansvar« og »den grundtvigske oprindel­
se« som i de seneste årsskrifter, men ved 
fortsat læsning må man spørge sig selv, 
om disse begreber overhovedet bliver 
praktiseret i dagens Høng. Ud fra et 
ganske godt kendskab til fri- og højsko­
ler ved jeg, at det må indebære mange 
vanskeligheder at bevare dette milieu i 
en eksamensskole i firsernes Danmark, 
og tjener det egentlig noget formål at 
gøre det? Er tiden ikke inde til, at Høng 
omsider vedkender sig sin status som 
eksamensskole og undlader de lidt 
krampagtige påmindelser om de gamle 
rødder i folkehøjskolen. Det lykkedes i 
sin tid Monrad at få den paradoksale 
sammenblanding til at virke naturlig, 
fordi han manifesterede sig mere som 
suveræn studenterkursusleder end som 
højskolemand, og i øvrigt med sit klare 
overblik havde fuld forståelse af, at 
Høng var på vej ind i en epoke, hvor 
den ikke længere magter at være ander­
ledes. I 1965 udtalte han således: »Ved 
siden af det lidt vemodige måtte man 
imidlertid efter overvejelse nøgternt er­
kende, at det gamle præg ikke længere 
lader sig opretholde efter ønsker fra et 
flertal af elever og lærere om noget an­
det«. Denne rimelige udvikling i takt 
med tiden er tilsyneladende stagneret 

brat, idet der i de nyeste årsskrifter slås 
så voldsomt på tromme for oprindelsen, 
at det føles pinligt, såvel for os, der fik 
en ballast i Høng, som for de mange, 
hvis højskoleophold har fået livslang 
betydning.

Høng er ved at ændre sig til en ny 
skole, hvor traditionsrespekten ikke be­
høver at føre så vidt, at traditionerne får 
overtaget.

Dette er derfor et indtrængende øn­
ske om, at en kontant, realistisk tone at­
ter vil blive fremherskende på skolen, 
gerne kombineret med det lidt lettere og 
mere humoristiske anstrøg, som især 
Esmann Eriksens rektorperiode var 
præget af.

Det er jo ikke så alvorligt endda at ta­
ge en studentereksamen. Det er faktisk 
ganske sjovt og spændende - navnlig 
bagefter! Om det bibragte en den så­
kaldt almene dannelse, skal jeg lade væ­
re usagt, men jeg tilslutter mig den flok, 
der »hellere vil grave grøfter med en stu­
dentereksamen end uden«.

Høng-uddannelsernes primære for­
mål må være at tilbyde en så god under­
visning, at opholdet kan afsluttes med 
eksamen, mens det er sekundært at på­
virke eleverne og at »tage sig af« dem i 
fritiden, som de fleste er i stand til at ad­
ministrere selv.

Det er synd, at den meget udbredte 
danske tendens til at aktivere andre, og­
så har vundet indpas i Høng, som en­
gang var et fristed, hvor man kunne del­
tage i fællesskabet eller lade være, alt 
efter eget ønske.

Tak for to gode år i Høng, for en fin 
jubilæumsdag og for optagelse af disse 
spredte sammenligninger mellem før og 
nu.

Grethe Esser.
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»Praeterea censeo 
Carthaginem 
esse servandem«
Afcand. mag. Lykke Samuelsen.

Nationalmuseet har i år gravet i Carthago i det nuværende Tunis, bl.a. 
fordi Høng Gymnasium, Studenter- og HF-kursus startede en 
redningsaktion, som Simon Spies fulgte op.

Et af de spændende oldtidsfolk er føni­
kerne, som levede i det område, der 
stort set svarer til Libanon i dag. Deres 
største opfindelse er nok bogstavskrif­
ten, som med kun en snes tegn snart 
udkonkurrerede de gamle stavelsesskrif­
ter, der behøvede flere hundrede. Denne 
bogstavskrift er forudsætningen for 
vores alfabet.

Fønikerne var handelsfolk og søfare­
re, og omkring 800 f.Kr. begyndte de at 
kolonisere i det vestlige Middelhav. 
Centrum i det nye rige blev byen Car­
thago.

Roms dødsfjender
Carthago og dens indbyggere kender vi 
gennem romersk historieskrivning. For 
punerne, som romerne kaldte dem, var 
Roms rivaler og dødsfjender. Mange 
kender den romerske politiker Cato’s 
fyndord: »Praeterea censeo Carthagi­
nem esse delendam« - I øvrigt mener 
jeg, at Charthago bør ødelægges - hans 
synspunkt deltes af de fleste i senatet. I 
årene mellem 264 f.Kr. og 146 f.Kr. ud­
kæmpede Carthago og Rom de 3 »pu­
niske krige« - da den sidste var forbi, 
var Carthago en rygende ruinhob.

Caesar lod senere en by opføre på 
stedet, og i dag ligger byen Tunis her.

Arkæologerne manglede penge
Men der er en chance for at afdække og 
undersøge de gamle kulturlag, og siden 
1975 har arkæologer fra mange lande 
under UNESCO arbejdet om kap med 
bulldozere og byggemaskiner.

Nationalmuseet herhjemme deltager i 
dette arbejde, men har 3 år måttet und­
lade at grave på grund af pengemangel. 
I sommer så det ud til at gå lige sådan - 
men her på skolen reagerede rektor på 
meddelelsen med en rask indsamling 
blandt dem, der endnu ikke var taget på 
sommerferie, og avisernes omtale af 
dette fik Simon Spies til at skænke det 
resterende beløb. - Derfor kom arkæo­
logerne af sted i år, og de har haft en fin 
sæson med spændende fund både fra 
det puniske Carthago og den romerske 
provinsby og fra den såkaldte vandaltid, 
5. årh. e.Kr.

Kontakt til Nationalmuseet
Rektors redningsaktion skabte en kon­
takt mellem skolen og Nationalmuseet, 
som vi er meget glade for.

Udgravningerne er lige afsluttet for i 
år, og arkæologerne vender nu hjem til 
arbejdet med at registrere de mange 
fund.
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50.000 kr. til Nationalmuseet
Spies fandt de manglende penge frem efter at have læst om museets

på ugen omtalte rektor Tom 
liuyems initiativ til indsam­
ling. modlog museet en 
check på 50.000 kr. fra Si­
mon Spies. Netop del belob 
manglede, oplyser museum-

Pengegaven betyder, al 
Nationalinusecl kan færdig 
gøre sin andel af el stort in-

Nu kan Nationalmuseet lave 
lil ruinbyen Karthago og gra-

Danske arkæologer har ar­
bejdet på siedel i 1975. og i 
1977. i 1979 og 1980 målte 
udgravningerne aflyses på

Nationalmuseet har bundet 
sig til al grave i Ire år talt, 
men på et tidspunkt så det ud 
ni, at arbejdet også i år mål­
le udsættes. Takket være 
Jom Hø>em, dagspressen og 
Simon Spres i skøn samdi.cg 

cl otte personer slori hold ni 
Karthago, lall råder Natio­
nalmuseet over 250.000 kr.

belob er kommet md, fort- 
vælter Tom Høycm indsam­
lingen. De penge, der herved 
kommer ind. skal bruges, så 
Nationalmuseet løbende kan 
informere gymnasier og lig 
nende om resultaterne.

problemer

ÉMner om at lave reportager fra 
I VKanhago som formentlig vil 
kr*'blive sendt til efteråret eller 
CSa vinteren.

■ på 50.000 kr. ud

Høng-støtté' 
til museet

Engang i vinter får vi besøg af muse­
umsinspektør Søren Dietz, der vil vise 
billeder fra udgravningerne og fortælle 
om arbejdet med at redde Carthago. Vi 
får her på skolen en sjælden mulighed 
for at høre og se helt friske arkæologi­

ske nyheder; og vi forestiller os, at em­
net har interesse ud over selve skolen - 
for mon ikke mange vil sige med os: 
»Praeterea censeo Carthaginem esse 
servandam« - »I øvrigt mener jeg, at 
Carthago bør bevares«.
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Forsøg med erhvervspraktik

En 1. HF-klasse ved nu 
alt om sukkerproduktion
Af cand. mag. Sven Poulsen og 
cand. mag. Ingelise Pedersen.

I efteråret 1980 godkendte lærerrådet 
et forsøg med undervisningen ved at 
lægge en uges erhvervspraktik ind i en 
enkelt klasses forløb. Erhvervspraktik­
ugen blev siden forberedt og fastlagt til 
slutningen af november måned 81, hvor 
en 1. HF-klasse skulle arbejde med Gør­
lev Sukkerfabrik. Det blev 1. r.

Dette forsøg startede ved et sammen­
træf af to omstændigheder: Dels vedtog 
folketinget i juni 1980 en beslutning om 
ungdomsuddannelserne (B 83), og dels 
henvendte Thomas B. Thriges Fond sig 
til rektor Tom Høyem for at undersøge 
mulighederne for erhvervsrealistisk un­
dervisning for de 16-19 årige.

Derved blev det praktisk muligt at 
undersøge, hvorledes punkt 7 i B 83 kan 
opfyldes: »Perioder med relevant prak­
tisk beskæftigelse indenfor arbejdslivet 
bør indgå i ethvert uddannelsesforløb. 
For gymnasiets og HF’s vedkommende 
dog kun i korte perioder«.

Fonden kunne dels skaffe skolen er­
hvervskontakter, dels afholde de udgif­
ter, der er forbundet med at følge disse 
kontakter op.

Idékatalog
Den første undersøgelse resulterede i et 
idékatalog af maj 1981, der var en rap­
port over virksomhedsbesøg fra januar 
til april. I kataloget gennemgås ti for­
skellige emner, der alle kan:

1. Gennemgås indenfor undervis­
ningsfagenes almindelige regler, 2. Ar­
bejdes med i en uges erhvervspraktik, og 
3. Vise anvendelsesmuligheder uden for 
skolen af gennemgået pensum.

I den første fase var det til stor hjælp, 
at Thomas B. Thriges Fond støttede 
forsøget, og det har vist sig, at kontak­
ter mellem skole og erhvervsliv er et 
yderst spændende område at forsøge sig 
med.

Arbejdsprogram
Gørlev Sukkerfabrik havde også lyst til 
at gå videre med forsøget og involverede 
et hold elever i erhvervspraktik. Anden 
fase blev således at opstille et realistisk 
arbejdsprogram for en praktikuge på 
denne virksomhed.

Da klassen var bestemt til 1. r måtte 
de centrale fag blive biologi, geografi og 
samfundsfag samt matematik. Fysik og 
kemi ville være særdeles relevante fag at 
inddrage, men måtte udelukkes, idet de 
ikke forekommer i 1. HF.

I praktikugen skulle eleverne arbejde 
med fem temaer, der alle lå indenfor de 
nævnte fags almindelige bestemmelser. 
Derfor var det muligt at lægge op til ele­
vernes erhvervspraktik i en række fag i 
perioden før praktikugen.

Fælles for alle eleverne var, at de 
skulle arbejde med produktionsproces­
sen på Gørlev Sukkerfabrik. Lærerne 
har inddraget denne i undervisnin-
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PLAN OVER PRAKTIKUGENS FORLØB:

gen, og den er desuden blevet gennem­
gået af en gæstelærer fra virksomheden. 
Endelig blev alle elever vist rundt på 
virksomheden den første dag i praktik­
ugen.

Eleverne arbejdede i hold med hvert 
deres tema:
Hold I: Sukker som produkt (biologi).
Hold 2: Økologi i produktionen 
(biologi).
Hold 3: Gørlev Sukkerfabrik som en ar­
bejdsplads (samfundsfag).
Hold 4: Gørlev Sukkerfabrik og dens 
omgivelser (geografi).
Hold 5: Sukkerroeproduktion 
(biologi/geografi).

Eleverne valgte selv hvilket hold, de 
ville være på, efter at temaerne var ble­
vet introduceret i de forskellige fag.

Selve praktikugen fulgte det viste 
skema ganske nøje.

I fasen med opstilling af arbejdspro­
gram i praktikugen har Gørlev Sukker­
fabrik vist sig meget imødekommende 
og interesseret og fra skolens side glæ­
dede man sig over at føre de fælles 
planer ud i livet.

Tredje fase er en bearbejdningsfase, 
hvor holdene rapporterer deres udbytte 
af erhvervspraktikugen. De formål ele­
verne gerne skulle få dækket med dette 
forsøg er:
1. At underbygge elevernes teoretiske vi­
den ved at lade dem afprøve den i virke­
ligheden.
2. At øge elevernes indsigt i erhvervsli­
vets forhold.
3. At støtte eleverne i erhvervs- og stu­
dievalget ved at lade dem opleve ar­
bejdsvilkårene i forskellige typer af job.
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»Den grønne gren«

Landbrug og gymnasium 
i én uddannelse i Høng
Af cand. mag. Bent Frandsen.

En gruppe lærere ved Høng Gymnasium 
har i samarbejde med Høng Landbrugs­
skole planlagt en matematisk/fysisk 
forsøgsgren med et praktisk og teoretisk 
landbrugsfagligt indhold.

Gymnasiefagene kemi, biologi, fysik, 
geografik og historie vil blive ændret, 
således at indholdet bliver landbrugs­
fagligt. I 3-4 timer ugentlig vil eleverne 
på forsøgsgrenen blive undervist på 
Høng Landbrugsskole i fagene jordbe­
handling, fodring og pasning af husdyr, 
motor- og traktorlære, praktisk staldar­
bejde samt malkning.

Når Gymnasiedirektoratet har god­
kendt forsøgsgrenen, som vi til daglig 
kalder »Den grønne Gren«, vil de ele­
ver, der begynder undervisningen fra 
august 1982 kunne vælge denne gren.

Formålet med forsøget er at give den 
ofte teoretiske gymnasieundervisning et 
praktisk indhold, således at eleverne 
kan få både et indblik i og en forståelse 

for erhvervslivets vilkår - i dette tilfælde 
landbruget.

Formålet er også at forsøge at skabe 
et samarbejde mellem forskellige skole­
former - i dette tilfælde mellem land­
brugsskole og gymnasium.

Målet er dels at opnå en studenter­
eksamen, der er helt ligestillet med en 
almindelig matematisk/fysisk studen­
tereksamen, hvor eleverne erhverver 
landbrugsskolernes grundskolebevis, så­
ledes at denne studentereksamen kan 
anvendes både som adgang til videregå­
ende studier og som grundlag for en 
praktisk uddannelse ved landbruget.

Da Høng ligger midt i et frugtbart 
landbrugsområde, forventer vi, at der 
vil være stor interesse blandt vore lokale 
gymnasieelever for denne forsøgsgren, 
men der findes sikkert også mange ele­
ver fra hele landet, der som kostelever i 
Høng, gerne vil være sammen med os på 
»Den grønne Gren«.

Gymnasiet skal ikke kun være teori.

16



45 unge udlændinge 
på AFS-skole i Høng

Disse 45 unge fra 17 forskellige lande jorden rundt var i sommer på sprogskole i Høng. Det 
var indledningen til deres 1 års ophold i Danmark hos en dansk familie.

Skolen var i sommer rammen om en sprog­
skole for 45 udlændinge, som på 14 dage 
skulle lære det mest elementære af det dan­
ske samfund. De 45 unge skulle introduceres 
til Danmark, inden de skulle ud til de fami­
lier rundt om i Danmark, hvor de skal bo 
indtil næste sommer.

Sprogskolen var arrangeret af udvekslings­
organisationen Dansk AFS, det tidligere 
American Field Service. De 45 unge var i al­
deren fra 16-19 år og kom fra 17 forskellige 
lande. Fra Nordamerika kom 25, fra Mel­
lem- og Sydamerika 3, fra Afrika 4, fra Asi­

en 1 og fra Europa 12. 7-8 forskellige sprog 
var repræsenteret.

De unge udlændinge kom til Høng den 16. 
juli, og de gik straks igang med et intensivt 
sprogkursus. Desuden lærte de dansk geo­
grafi, historie, samfundsforhold og danske 
madvaner. De deltog i mere praktiske dag­
ligdagsopgaver som indkøb af madvarer og 
tilberedning.

Opholdet i Høng sluttede den 1. august, og 
der er ingen tvivl om at de 45 unge, efter den 
intensive skoling, havde bedre mulighed for 
at klare sig hos deres værtsfamilier.
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Det nye kollegium er ved at blive opført
Det nye kollegium, der skal ligge på grunden bag villaerne langs Slagelsevej og Fugl­
sangsvej, er ved at blive opført. Den 20. november var der licitation på byggeriet. 
Første etape skal stå færdigt klar til brug efter sommerferien 1982.

Kollegiet skal ialt have 44 værelser, første etape kommer til at bestå af 18 værel­
ser. 1 alt kommer det til at koste 1,2 millioner kroner.

På kortene og planerne kan læseren se, hvorledes grunden er placeret i forhold til 
skolen, og hvorledes bygningerne skal placeres på grunden.

NORD

med beplantning og mulig bygningsplacering
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Lokalplan nr. 11 og tillæg nr. 3 til Høng kommunes § 15-rammer
Tillæg nr. 3
Vestsjællands amtsråd her den 19. oktober 1981 godkendt Høng kommunes tillæg nr. 3 til § 15-rammerne.
Godkendelsen medfører, at kommunalbestyrelsens endelige vedtagelse af lokalplan nr. 11 for et område til op­
førelse af kollegium i Høng by kan træde i kraft.

Lokalplan nr. 11
Som nævnt ovenfor kan kommunalbestyrelsens endelige vedtagelse af lokalplan nr. 11 for et område til opførel­
se af kollegium i Høng by nu træde i kraft.
Dette medfører, at lokalplanens område nu er udlagt til kollegiebyggeri med dertil hørende facilitetsbygninger 
og udenomsanlæg.
Planen er ændret i forhold til det forslag, kommunalbestyrelsen offentliggjorde den 19. februar, nemlig pkt. 5.1 
således:
»Området afgrænses mod nord ved Fuglsangsvej, og denne vej udlægges som adgangsvej fra området til of­
fentlig vej, landevej 520, Slagelsevej«.
Fra bekendtgørelsens dato må der ikke faktisk eller retligt etableres forhold i strid med planens bestemmelser. 
Planen og § 15-rammetillægget kan ses på Høng kommune, teknisk forvaltning, Hovedgaden 37, 4270 Høng, og 
planen udleveres til interesserede, så længe lager haves.
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Høng Gymnasium sikrer, 
at flere unge kan få 
en studentereksamen
Af journalist Poul Krarup.

Høng Gymnasium, Studenter- og HF- 
kursus sikrer, at flere unge mennesker i 
Vestsjællands amt kan få en studenter­
eksamen og en HF-uddannelse. Det er 
væsentligt at slå fast i den gymnasiede- 
bat, der blomstrer i Vestsjælland, som 
kun har resulteret i, at der ikke kan ud­
dannes så mange studenter i Vestsjæl­
land som andre steder i landet.

Et flertal i Vestsjællands amtsråd har 
vedtaget, at gymnasiefrekvensen i amtet 
kun må være 26,6. Når frekvensen sæt­
tes så lavt, betyder det nemlig, at der ik­
ke synes at være et behov for et gymna­
sium i Ringsted.

Med dette har amtsrådet sagt noget 
meget væsentligt, nemlig: at kun hver 
fjerde ung i alderen fra 16 til 19 år må få 
en studentereksamen, for vi har ikke 
plads til flere. I landet som helhed er 
gennemsnittet, at hver tredie kan få en 
studentereksamen, gymnasiefrekvensen 
er 34. I et enkelt amt er der mulighed 
for, at hver anden ung kan få en studen­
tereksamen, da gymnasiefrekvensen er 
på 50.

Med flertalsbeslutningen i amtsrådet 
har politikerne altså bestemt, at unge 
mennesker i Vestsjælland ikke skal have 
de samme muligheder for at få en stu­
dentereksamen som andre steder i lan­
det.

Dermed skabes grundlaget for, at der 
etableres gymnasier på privatbasis, for­
di behovet jo er der.

Der mangler 17 klasseværelser
Den 1. oktober i år behandlede amtsrå­
det den anden justering af udbygnings­
planen for gymnasier og HF. De to væ­
sentlige ændringer i udbygningsplanen i 
forhold til justeringen sidste år og pla­
nens vedtagelse for to år siden er, at 
Ringsted Gymnasium er taget ud, og at 
Høng Gymnasiums kapacitet er taget 
med i gymnasieplanlægningen.

I undervisningsministeriets kommen­
tar til den første justering af planen un­
derstreges, at Høngs gymnasiekapacitet 
forventes at blive taget i betragtning ved 
den næste justering af udbygningspla­
nen. Den justering, der blev vedtaget 
den 1. oktober 1981.

Det påpeges i udbygningsplanen, at 
der ikke er yderligere behov for gymna- 
siebyggeri i Vestsjælland. Det kan man 
imidlertid kun gøre, fordi man har lagt 
sig fast på den lave gymnasiefrekvens. 
På trods af denne lave frekvens og selv 
om Høngs kapacitet er medregnet, viser 
det sig, at der i Vestsjælland bliver et 
behov for yderligere 17 klasser. Sagt på 
en anden måde: der kommer til at 
mangle 17 klasseværelser.

Amtsrådet opfordrer næsten til, at 
der oprettes selvejende institutioner,
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FORDELING AF l.G.er 1981/82 PA KOMMUNER OG SKOLER MED 
FØLGENDE KODER:

LOO CULVER0

1 .
2 .
3 .
4 .
5 .
6 .
7 .

24,9 ’ GYMNASIEFREKVENS „ ' o .

Slagelse gymnasium og HF-kursus 
Kalundborg gymnasium og HF-ktrsus 
Stenhus gymnasium og HF-kursts 
Haslev gymnasium og HF-kursus 
Odsherred gymnasium
Sorø Akademi
Høng gymnasium, Studenter- og 
HF-kursus
Gymnasier beliggende i andre 
amtgtnmmnna'-
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17 Andre amtskommuner
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som overtager det offentliges opgave på 
gymnasieområdet. For behovet er der.

Udbygningsplanen viser klart, at 
amtskommunen har brug for lokalerne 
på Høng Gymnasium, Studenter- og 
HF-kursus, og at denne selvejende insti­
tution faktisk hjælper amtskommunen 
på uddannelsesområdet.

Hvis amtsrådet f. eks. havde lagt sig 
fast på en gymnasiefrekvens på 28 eller 
30, ville tallene med det samme vise, at 
der er behov for endnu et gymnasium i 
amtet.

Med den nuværende frekvens er elev­
skaren alligevel så stor, at klassekapaci­
teten selv med Høngs lokaler er for lille. 
Den er på 156 klasser.

I 1981-82 er der 167 klasser i gang, til 
næste år vil der være elever til 171 klas­
ser, og i 1983-84 vil tallet stige til 173 
klasser.

Hvad der sker derefter, er det store 
spørgsmål. Politikerne i Vestsjælland 
mener, at elevtallet vil begynde at falde 
langsomt, men sikkert, således at der i 
1989-90 vil være behov for 164 klasser. 
Stadigvæk er der på det tidspunkt 8 
klasser for lidt. Niveauet vil holde sig på 
164 klasser, mener politikerne, og der­
for skal der altså ikke bygges et gymna­
sium i Ringsted.

Gymnasierne i Vestsjælland skal løse 
problemerne med de mange klasser ved 
overbelægning og ved at hæve klasse­
kvotienterne. Det betyder dårligere ud­
dannelsesmuligheder for de unge og der­
med også et behov for, at private gør 
noget ved sagen.

Høng opfordres mere eller mindre di­
rekte til at bygge ud eller oprette en filial 

i Ringsted. Det viser både den frekvens, 
man har lagt sig fast på og gymnasiefre­
kvensen fra de enkelte kommuner i am­
tet. Jævnfør kortet over frekvensen i de 
enkelte kommuner i amtet.

Et andet kort, der er interessant, vi­
ser, hvorfra Høng henter sine elever. 
Det er fra de fleste kommuner i Vest­
sjælland. Ved sammenligning med de 
øvrige gymnasiers opland viser det sig, 
at Høngs opland i amtet er væsentligt 
større. Høng henter nemlig sine elever 
fra hele amtet.

De befolkningstal, planen bygger på, 
er også forældede. De er fra regionpla­
nen, som blev afleveret i efteråret 1979. 
I løbet af de to sidste år er der sket store 
ændringer i folks flyttevaner. De burde 
være taget med, fordi de kommer til at 
påvirke elevgrundlaget.

Socialdemokraterne i amtsrådet vil 
ikke støtte de elever fra Vestsjælland, 
som søger gymnasiet i Høng med at be­
tale halvdelen af deres skolepenge. De 
vil åbenbart gøre situationen endnu 
værre for de unge 16- til 19-årige i am­
tet. Der er desuden den dobbelttydige 
holdning hos socialdemokraterne, at 
man gerne vil bruge Høngs kapacitet i 
planlægningen, det fremgår med al ty­
delighed af udbygningsplanen; men de 
vil altså ikke hjælpe eleverne.

Det er nu kun socialdemokraterne på 
amtsplan, der har dette synspunkt. 
Hverken de lokale socialdemokrater i 
Høng eller undervisningsminister Dorte 
Bennedsen har noget imod, at der er 
startet et gymnasium i den gamle 
grundtvigske skoleby Høng.

23



Et grundtvigsk gymnasium
Af rektor Tom Høyem.

»Et grundtvigsk gymnasium« - er de tre 
ord ikke tydeligt selvmodsigende? Var 
Grundtvigs pædagogiske kamp ikke 
netop en kamp mod den sorte skole, 
som var oprindelsen til gymnasiet?

Jo, og netop derfor er denne artikel 
skrevet med større ængstelighed, end 
det er min sædvane. Det skrevne ord 
kommer i modsætning til det levende 
talte ord, som rummer hele samtalens 
og situationens muligheder, nemt til at 
virke skråsikkert og bedrevidende. Men 
ængsteligheden gælder kun min frem­
stillingsform ikke indholdskernen. Na­
turligvis mener vi, at Høng Gymnasium 
er noget andet og mere end et hvilket 
som helst andet gymnasium. Naturligvis 
kan det opfattes fornærmende af andre 
gymnasier, medmindre de netop glæder 
sig over ikke at være som os i Høng. Det 
får være. Naturligvis drejer det sig dy­
best om ånd og holdning, der ufuld­
stændigt lader sig beskrive og endda 
kun ufuldkomment udmøntes i hver­
dagslivet.

Fra 1913
Udgangspunktet er enkelt. Den selv­
ejende institution Høng Studenter- og 
HF-kursus (Høng Gymnasium) skriver i 
sine vedtægters § 2 fra 13. september 
1975: »Institutionen er udsprunget af 
den danske folkehøjskole og drives som 
kostskole. Det livssyn og det fællesskab 
som har sin rod i folkehøjskolen, bør 
præge grundtonen i skolens arbejde«.

Institutionen er fra 1913 og udsprun­
get fra Høng Folkehøjskole fra 1866. 
Det var naturligt, at de højskolevakte, 
senere efterskolevakte, fik lyst til at dyg­

tiggøre sig videre på landbrugsskolen i 
Høng fra 1903 eller på Høng Studenter­
kursus. Grundtvig mente jo, at indlæ­
ringen måtte følge efter motiveringen og 
ske i moden alder. Studenterkurset føles 
naturligt. For 12 år siden supplerede vi 
med HF-uddannelsen. Begge uddannel­
ser var jo tænkt som uddannelsestilbud 
for den vakte unge med en baggrund 
ved fabrikkens samlebånd, bag den 
vestsjællandske plov eller på systuer og 
kontorer. Med starten af gymnasiet 
sommeren 1981 er de tre gymnasiale til­
bud som eneste sted samlet under sam­
me tag. Det giver en valgmulighed for 
den motiverede, men det giver også ele­
ver med en alder langt under de 
»grundtvigske atten år«. Vor institution 
er en eksamensskole, der på enhver må­
de følger de af myndighederne opstille­
de krav for gymnasieskoler, studenter- 
og HF-kurser. Men vi er altså samtidigt 
noget mere.

Åben liberal holdning
Rektor er som skoleleder forpligtet af 
vedtægterne. Han må derfor have et 
personligt forhold til dansk folkehøj­
skole, et levende engagement i dansk 
folke- og samfundsliv og et alvorligt 
forhold til kristendommen.

Disse krav har været opfyldt af insti­
tutionens ledere til dato. Jeg er nummer 
fem i rækken. Men lederen hentes ikke 
fra dogmatisk fastlåste trosretninger el­
ler politiske partier.

Mine forgængere har været medlem­
mer af Det radikale Venstre, af partiet 
Venstre, af Liberalt Centrum. Person­
ligt er jeg medstifter af Centrumdemo­
kraterne.
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Det viser en åben, liberal holdning fra 
institutionens side, en holdning, som le­
deren bør kunne viderebringe. Skolele­
dere har også været mennesker, der ikke 
udelukkende var traditionelt uddannede 
skolefolk - det er vi naturligvis også.

Lærere, der kan lide at undervise
Lærerne, der er i dag 29, hvoraf jeg i 
mine 2 år som rektor har ansat de 22, 
skal naturligvis være formelt uddannel­
sesmæssigt kompetente. Ved ansættel­
sen tænker jeg naturligvis ikke i politi­
ske baner, men prøver at finde lærere, 
som kan beskrives med flg. citater fra 
Christen Kold:

»At lærerens væsen og gemyt er gen- 
nemtrængt af kærlighed til og levende 
interesse for ypperligheden og nødven­
digheden af den sag, der omhandles, så­
ledes at elevens væsen, ved det levende 
ords ubegribelige kraft, ligesom åbner 
sig for at optage de tanker, følelser og 
forestillinger i sig, som det er lærerens 
hensigt at meddele ... bør læreren (for 
det første) selv være vakt i den åndsret­
ning og leve det liv, han skal vække og 
nære ... han bør have ordet i sin magt 
... en undervisning endelig, som det fra 
lærerens side er en hjertesag og hans livs 
opgave at meddele«.

Det lyder (og er) luftigt. Jeg prøver 
konkret på at ansætte lærere, som kan 
lide at undervise, og som ikke betragter 
elever som robotter eller dyr, der skal 
programmeres eller mades, men som 
mennesker, der kan og vil deltage i en 
samtale.

Jeg prøver også at ansætte lærere, 
som ved, at der findes en verden uden 
for bøgerne, helst sådanne, der har op­
levet denne verden aktivt i deres livsfor­
løb. Endelig foretrækker jeg lærere, der 
ved, at der findes en verden uden for 
Høng, ja måske endog uden for Dan­
mark.

Eleverne og undervisningen må ikke 
være den nødvendige omvej til måned­
schecken. Der er ikke tale om, at hver 
enkelt lærer skal opfylde alle krav, end­
sige at lærerne skal ligne hinanden. 
Tværtimod. Men det er et mål at skabe 
et personalehold, der samlet ledes af 
denne »skoleånd«. Det forpligter rektor 
til ikke blot at være administrator, men 
i al uformåenhed også inspirator.

Eleverne har søgt os
Eleverne, der er i dag 244, næste år ca. 
325 og 1983 ca. 420, har bevidst søgt ne­
top vor skole, og de betaler for at gå hos 
os (studenterkursus og HF-kursus beta­
les dog af amterne). Forældreopbaknin- 
gen har været væsentlig i vor toårige 
kamp for at oprette gymnasiet, som 
blev realiseret med et flertal i folketinget 
bag sig. Den tillid er forpligtende, tyn­
gende og vidunderlig.

De yngste elever er 15 år, de ældste 
har passeret de fyrre år. 61 elever er 
kostskoleelever - når vi er færdigudbyg- 
get, bliver det ca. 100. De kommer fra 
Vestsjælland, resten af Danmark, Syd­
slesvig, Færøerne, Grønland, Vietnam, 
Bangladesh, Elfenbenskysten, Paris, 
Kenya, Sverige. En stor del af lærerne 
har aktive udlandsår bag sig, nogle er 
udenlandske statsborgere.

Den blandede alder, de forskellige na­
tionaliteter, kostafdelingen er elemen­
ter, der indgår i forsøget på at bevare 
højskoleoprindelsen som grundtone.

Højskolesangbogen, foredrag, eks­
kursioner, døgnåbent for eleverne og 
åbenhed overfor lokalsamfundet er an­
dre elementer. Et stadigt tættere samar­
bejde med Europahøjskolen på Møn, 
Sicilien, Østrig og snart Irland er også 
højskoleelement ligesom eksempelvis 
ansættelsen af en amerikansk batik­
kunstner, der ikke direkte er underviser, 
men har atelier på skolen og indgår ak­

25



tivt i skolehverdagen. I selve rektorrol­
len ligger også, at jeg og min kone har 
en hel del af de funktioner, der så koldt 
kaldes »sociale«, men som ethvert ak­
tivt højskolepar kender betydningen af.

Man skue og tænke, før man dømmer 
Må artiklen slutte lidt patetisk - vi er 
nok for danskangste for »åndelighed« 
og »store ord« til hverdag. Grundtvig 
skabte højskolen som et bevis på, at de­
mokratiet gav menigmand større indfly­
delsesmulighed. Den højskolevakte 
skulle kunne udnytte den mulighed med 
sproget og folkets historie som ballast. 
Vor tid har givet mange muligheder for 
indflydelse europæisk og internationalt. 
Vi kræver viden om dansk folkelig 

egenart nu og i historisk rodfæstethed. 
Det kræver også viden om Danmarks 
placering i verden og i europæisk fortid 
og fremtid. Det kræver mod, lyst og 
holdning. Ja, jeg vover ordet: det 
kræver åndelig vakthed. Tøvende, 
ufuldkomment prøver vi »opklare gang 
i ædle fædres spor«, og vi vil gøre øjet 
»lysvågent for alt skønt og stort herne- 
den«. Vi ved, at øjet skabtes »himmel­
vendt«.

Vi er 68 år, og vi er nystartede. En li­
nie fra N. F. S. Grundtvigs 240 bind og 
1.600 salmer trøster os over for opga­
ven: »Man skue og tænke, før man 
dømmer, thi jeg skuede og tænkte, før 
jeg talte«.

Med Hønghilsen Tom Høyem.

Det uofficielle studenterbillede fra 1981, som fotografen kom til at tage. 
De glade studenterdage.
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Da journalisterne 
kom ud til folket
Af redaktør Hans Bagge, årgang 31.

Redaktør Hans Bagge, Strøby Egede, 
tidl, chefredaktør på Holstebro Dag­
blad og fortsat meget aktiv skribent til 
aviser og tidsskrifter, kan se tilbage på 
50 års virke som journalist. Her træk­
ker han perspektivet op fra datidens til 
nutidens aviser og journalisternes me­
get forskellige arbejdsvilkår og indstil­
ling til det folkelige liv og behandlin­
gen af nyhedsstoffet.

Hvordan var det at være journalist for 
50 år siden? Var presseforholdene den 
gang så meget forskellige fra i dag, 
som nogen vil påstå? Det er et par af de 
spørgsmål, jeg kunne have lyst til at 
besvare. Anledningen er, at jeg selv 
den 1. oktober kunne se tilbage på nøj­
agtig 50 år i pressens tjeneste.

Den allerførste arbejdsdag står le­
vende i erindringen. Den dag fyldte se­
niorchefen 79 år. Det var den i sin tid 
kendte og ansete Hans Jensen ved 
»Sorø Amtstidende«, nu »Sjællands 
Tidende«. Datidens patriarkalske for­
hold på en bladredaktion ses bl.a. af, 
at samtlige medlemmer af redaktionen 
(vi var foruden de to redaktører fem 
mand) blev inviteret til fødselsdagscho­
kolade. Redaktionen var på 1. sal i bla­
dets ejendom, redaktøren boede på 2. 
sal.

Hyggeligt, ja, for der var i det hele 
taget gode forhold på redaktionen. Det 
betød dog ikke, at unge journalister 
havde nogensomhelst medindflydelse 
på deres arbejdsdags tilrettelæggelse. 

Man modtog sine ordrer fra redak­
tionssekretæren. I det daglige var der 
ikke megen inspiration at hente fra æl­
dre kolleger, selv om de var flinke og 
rare at omgås. Hans Jensen og hans 
svigersøn, redaktør Wald. Petersen 
havde langt mere forståelse for og ind­
flydelse på os unge. Erhardt Larsen 
(nu »Jyllands-Posten«) blev opmuntret 
til at dyrke sit talent for det underhol­
dende, og politiske referater og artikler 
blev efter kort tids forløb betroet mig, 
så uerfaren som jeg var.

Noget, som vist adskilte »Sorø Amts­
tidende« fra en række andre aviser den 
gang, var lønningerne. De var rimeligt 
gode, medens journalister normalt fik 
»sultelønninger«. Vor faglige forening 
stod på svage fødder og havde ikke 
megen mulighed for at medvirke til ri­
melige forhold.

Arbejdstiden kunne derfor også fast­
sættes efter bladenes behov. Heller ikke 
på det punkt var vi vel værst stillet, men 
vi måtte dog møde på redaktionen hver 
morgen kl. 7.30 og blive der til 17.30 
med en times middagspause. Hertil 
kom så et utal af aftenmøder og søn­
dagsarrangementer. Fritid blev der ikke 
meget af. Trods det tror jeg såmænd, vi 
havde det godt i sammenligning med de 
kår, som så mange andre unge den gang 
måtte friste. Vi følte os aldeles ikke som 
»martyrer«.

De tekniske hjælpemidler, som stod 
til vor rådighed, var få og primitive. De 
ældre medarbejdere skrev med pen og
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Det kan nu godt betale sig at følge med en gang imellem!

blæk, vi unge fik stillet nogle gamle 
skrivemaskiner til rådighed. Telefoner 
var der selvfølgelig, og meget stof fra 
lokalredaktionerne måtte vi modtage 
og skrive direkte ned på maskine eller 
indtale på en diktafonvalse, som det 
bagefter kunne være vanskeligt at af­
lokke, hvad vi havde sagt. I dag kom­
mer stoffet fra Ritzaus Bureau og Ven­
strepressens Bureau på fjernskrivere el­
ler pr. bånd, men den gang blev det ud­
sendt pr. radio og måtte nedskrives i ly­
nende fart (syntes vi i hvert fald, indtil 
vi fik rutinen). Der var således ikke 
megen tid til at filosofere, knapt nok til 
at skrive selvstændige bidrag til avisen. 
Vi lærte at klippe og klistre!

Og hvordan så aviserne den gang ud? 
De var mindre og mere beskedent ud­
styrede end i dag. Kun de mere avance­
rede havde egne pressefotografer, og de 
blev ikke særlig meget benyttet.

Lokalstof var der som i dag, men 
mængden var mindre, og det var skre­
vet tørt og sagligt. Enkelte journalister 
med særlig begavelse for det causerende 
lyste lidt op i al sagligheden. På den an­

den side var det knappe stof måske me­
re pålideligt, end det kan blive i dag, 
hvor så mange journalister tror på vær­
dien af den såkaldte »engagerede« og 
»kritiske« journalistik. Som undertiden 
godt kan blive til noget værre vrøvl.

Aviserne var fyldt med lange refera­
ter af møder i rigsdagen, i byrådene og 
amtsrådene (medens man ikke interes­
serede sig særligt for, hvad der skete i 
sognerådene), i egnens betydende fore­
ninger og herunder ikke mindst i Ven­
stres vælgerforeninger (når det var et 
venstreblad).

Gode reportageartikler fandtes, men 
pladsen var knap, så det var langtfra 
hver dag en ung journalist kunne få lov 
at udfolde sig på dette felt.

Hvad der var langt bedre end i dag, 
synes jeg i hvert fald, var behandlingen 
af det danske sprog. Vi lærte at skrive 
grammatikalsk korrekt, vi fik indpodet 
respekt for et smukt og let læseligt 
dansk. Der kunne nutidens unge jour­
nalister lære noget. Det er en lidelse at 
se, hvor sløset med sproget, man er, 
hvor mange helt sprogligt gale ord og 

28



vendinger, som slipper igennem redak­
tionssekretærens kontrol - hvis der er 
nogen.

En journalist på et provinsblad skal 
helst vide, hvordan læserne af bladet le­
ver deres dagligdag. Det fik vi nært ind 
på livet gennem det væld af møder, vi 
blev sendt ud til i alle mulige forenin­
ger. I dag skal en journalist have over­
arbejdsbetaling eller afspadsere, hvis 
arbejdstiden overstiger 40 timer. De får 
derfor ikke så mange muligheder for at 

komme ud blandt folk. Det kan måske 
knibe med at få de på journalisthøjsko­
len indlærte meninger eller ens egne 
kanter slebet af. Afstanden til læserne 
er nok i dag større end dengang.

Som det er fremgået af mine betragt­
ninger, var det et slidsomt job at være 
journalist for 50 år siden. Alligevel var 
vi glade for det og syntes, vi levede en 
spændende tilværelse. Tilfredsheden 
var næppe mindre, end den er i dag. 
Måske snarere tværtimod.

50 års Jubilarerne. I midten i bageste række ses skolens formand Hans Bagge.
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Beretning fra Erania

Vi har været heldige!
Af Kåre Bækgård.

Høng Gymnasium er amtets mindste og ene­
ste private gymnasium. Vi, der er elever her, 
har været heldige, - vi har ikke endnu været 
plaget af de høje klassekvotienter og den 
overbelægning, som amtets øvrige gymnasier 
ligger under for. Vi er stadig så få, at de fle­
ste kender de fleste, også på tværs af »klasse­
skel«.

Alligevel føler jeg mig undertiden som en 
fremmed blandt fremmede, når jeg træder 
ud af den gruppe af frokostfortærende klas­
sekammerater, som omgiver hinanden i 
kaffe- og frokostpauserne for at finde en ny 
gruppe i mængden af grupperede mennesker. 
Nogle gange føler jeg mig endog fremmed i 
min egen klasse.

Venskab og varme?
Jeg kan ikke på noget tidspunkt af den (id, 
jeg har gået her på skolen, mindes at have 
mødt den følelse af ærlig broderskab elever­
ne imellem, som besynges i Erania-sangen, 
og jeg har oftere set kulde og tilbageholden­
hed end venskab og varme.

Det er vel også svært og krævende at opnå 
et virkeligt godt klima på en skole, fordi der i 
den grad skal pukles. Det er nødvendigt, hvis 
vi i det hele taget skal kunne bruges vores ek­
samen til noget, når vi er færdig; men mon 
ikke det er besværet værd?

Det hører til elevrådets opgaver at sørge 
for trivselen på skolen. Vi skal gøre stedet til 
noget andet og mere meningsfyldt end blot 
en arbejdsplads ved blandt andet at 
arrangere diverse fester og fritidsaktiviteter. 
Desuden skal vi forsøge at forbedre vore 
fysiske rammer her på gymnasiet.

Når dette er elevrådets opgave, så må det i 
det mindste være elevernes opgave, i så vid 
udstrækning som det er muligt at slutte op 
om disse arrangementer. Og vi bør deltage i 
de arrangementer, som stables på benene af 
velvillige lærere og rektor.

På den måde kan vi søge at løse op for de 
hæmninger og den tilbageholdenhed, der i al 
for høj grad præger vores indbyrdes forhold. 
Hvis vi kan holde karakterræset og »skolar­
darwinismen« ude fra vores institution, så 
kan vi måske også opnå et meningsfyldt og 
solidarisk klima, som i sidste ende vil komme 
os alle tilgode.

Årets aktiviteter
Elevrådet startede i efteråret 1980 uden 
mange af de børnesygdomme, som kunne 
forventes. Elevrådsformand var fortsat 
Karsten Nielsen, og under hans leden og for­
delen blev elevrådet konstitueret i begyndel­
sen af oktober 1980.

Elevrådet oprettede studiekredse i pro­
grammering, dramatik, foto, formning, 
batik og volleyball, - og fordybede sig så i 
mere »principielle« diskussioner om en 
kakaoautomat, der var for dyr, - og en foto­
konkurrence, der stod på dagsordenen lige 
indtil dens afholdelse i januar 1981.

Den 11. december blev der holdt en fælles­
time som en klassens time, - hvori man 
diskuterede: hvad man ønskede sig af elev­
rådet, hvad elevrådet skulle tage i sit regie, 
og hvordan kontakten imellem elever og 
elevråd kunne forbedres.

Mannequin
glögg og æbleskiver
Julen fejredes i en blanding af traditionelle 
og utraditionelle aktiviteter.

I formningskælderen fremstilledes i al 
hemmelighed et antal opslagstavler af for­
skellige former og størrelser, som den 1. de­
cember blev hængt op over scenen i salen 
sammen med den nedre del af en kvindelig 
voksmannequin. Dette var oplægget til sko­
lens elever til selv at deltage med kreative og 
kunstneriske bidrag til julepyntningen. De 
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fleste lærere og 2. års elever husker nok 
stadig det noget vulgære resultat.

Klippe/klistre-dag blev afholdt den 11. de­
cember med både glögg og æbleskiver, og 
den havde i år stor tilslutning.

Om eftermiddagen den 18. december tog 
en del af skolens elever til julegudstjeneste. 
Kl. 18 blev der trakteret med flæskesteg og 
vin i salen, hvor et flertal af skolens elever 
var samlet. Efter en del taler og lidt under­
holdning gik vin og steg op i en højere enhed 
under en usædvanlig livlig fest.

I løbet af januar måned organiseredes to 
redaktioner bestående af interesserede 
elever. De skulle tage sig af henholdsvis en 
»blå bog« og et skoleblad.

Hvem fik præmierne?
Der blev også holdt en fotokonkurrence sidst 
i januar over emnet »Stemninger« og med 
præmier på 300, 200 og 100 kr. Elevrådet 
havde oprindeligt vedtaget emnet »Flasker 

og floskler«, men dette emne mentes at være 
for svært (eller for inspirerende?)

Februar måned bød på en »hattedag«, 
hvor sjoveste hat præmieredes, et karneval, 
og turneringer i skak og bordtennis.

Resten af året bød ikke på nævneværdige 
aktiviteter fra elevrådets side, - bortset fra 
enkelte fester og et suppleringsvalg, hvor alle 
opstillede kandidater blev indlemmet i elev­
rådet uden valg.

Elevtallet fordoblet
Det var unægtelig noget af en omvæltning at 
møde frem på skolen efter sommerferien, 
hvor det tre-årige gymnasium nu er startet, 
og hvor elevtallet er blevet næsten fordoblet.

Introduktionsugen blev, trods en lidt man­
gelfuld forhåndsplanlægning, en afgjort suc­
ces. Navnlig den allerede legendariske Tissø- 
tur-retur-orienteringstur lykkedes ualminde­
lig godt, takket være blandt andre Svend 
Møller Jørgensens store indsats.

Kåre Bækgård

40 års jubilarer.

31



Et år er gået
Rektor Tom Høyem.

Året har i første halvdel været præget 
af to gange hvis og i anden halvdel af 
et spændende hvordan.

HVIS vi får elever nok til gymnasiet. 
Det fik vi. Underligt, at de måneders 
intense venten nu er historie. Ja, selv 
om vi slet ikke endnu har udnyttet hele 
vor kapacitet, er der allerede elever, 
der synes, at det er lidt småt med plad­
sen, fordi der året forud var alt for god 
plads. Men læserne har med dette års­
skrift hørt nok om overlevelseskam­
pen.

Nu ser vi fremad. Det andet hvis: 
Hvis vi får elever nok til at opretholde 
vort studenterkursus. Myndighederne 
har jo strammet grebet om studenter­
kurserne. Vi fik elever nok, men kun 
ligetil.

Sommerferien var så ansættelsespe­
rioden. Mange nye lærere. I nogle fag 
er der stor arbejdsløshed, i matematik- 
fysik-kemi-musik er der stor mangel. 
Det lykkedes. Vi startede i august med 
tilstrækkeligt med elever og lærere. 
Rundt om i årsskriftet nævnes mange 
af vore tanker om fremtiden, og dag­
ligdagen gives der glimt fra.

Vi startede med 243 elever (sidste år 
146) fordelt således:

Gymn.: 72 elever, Studenterkursus: 
50 elever, HF: 121 elever.

I alt er der 61 kostelever fordelt så­
ledes: Gymn.: 21, ST.: 16, HF: 24. Vi 
har i år fire studievejledere, nemlig Ni­
na Aa. Antal, Sven Møller-Jørgensen, 
Nina Kiærskou, Bent Frandsen, - og to 
kostlærere, nemlig Karen Engholm og 
Torben L. Jensen, der spiser sammen 
med eleverne, tager sig af dem og på 

skift har weekendvagter. Blandt det 
teknisk-administrative personale har vi 
kunnet byde velkommen til Inge Chris­
tensen i køkkenet og Lone Poulsen 
køkken/rengøring.

Anden halvdel af året har været 
fyldt af spørgsmålet HVORDAN. 
Hvordan gør vi samspillet mellem unge 
og ældre elever på de tre retninger og 
mellem kost- og dagelever bedst mu­
ligt? Hvordan skabes fællesskabsfølel­
sen mellem nye og ældre kolleger? 
hvordan lever vi op til den tillid, for­
ældre og elever har vist vor skole? 
Hvordan skabes det bedste skole-hjem 
samarbejde? Hvordan udnytter vi vore 
lokaler bedst? Hvordan ser budgettet 
ud i en tid med ekspansion? Hvordan 
fastholder vi uanstrengt Høngs egen­
art? Vi er altså midt i vadestedet. Over­
levelsesårene er blevet til spændende 
etableringsår med mange udfordringer. 
Det stiller krav til alle elever og medar­
bejdere. Herligt at konstatere, at kra­
vene mødes med gå-på-mod og loyali­
tet.

Et collageagtigt blik ind i skolehver­
dagen kan bedst gives ved en række 
pluk fra vor skoledagbog.
6/1 1981: Nytårsvelkomst. Morgen­

sang indføres hver tirsdag 
og torsdag.

14/1 1981: Velbesøgt orienteringsmø­
de for forældre og kom­
mende elever.

14/1 1981: Fællestime med Gert 
Blich om Mellemøsten.

16/1 1981: Udsendelse af 1.274 breve 
med foldere om vor skole.
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21/1 1981: Besøg af ca. 50 elever fra 
Høng Landbrugsskole.

23/4 1981:

29/1 1981: Pedel Nielsens 60 årsdag 
fejres med stærke elev- og 
lærerudtryk, der viser, at

28/4 1981:

»han er en af vore egne«. 30/4 1981:
2/2 1981: 17 gæsteelever fra Slagel­

se. Hele året var fyldt 
med gæsteelever. Alene i 
dette efterår passerer vi 
200, der besøger os i en 
uges »praktik«.

4/5 1981:

6/2 1981: Fotoudstilling på skolen. 5/5 1981:
12/2 1981: Rektorer fra samtlige stu­

denterkurser i Danmark 18/6 1981:
samles i Høng for samlet 
at slå myndighedernes an­
greb tilbage.

7/8 1981:

20/2 1981: Karneval for hele skolen. 9/8 1981:
25/2 1981: Studieorienteringsdag for 

hele skolen. Foregik i Sla­
gelse.

10/8 1981:

26/2 1981: Forældremøde.
10/3 1981: Besøg fra Kristne Studen­

ters Forening.
13/3 1981: Pejsestuefest.
14/3 1981: Bestyrelsesmøde og gene­

ralforsamling om skolen
2/9 1981:

fra kl. 9-18. 3/9 1981:
26/3 1981: Jubelfest på Høng Hotel 

(Good Old Days direkte
14/9 1981:

fra London). 18/9 1981:
31/3 1981: TV i pejsestuen p.g.a. 

mordforsøg på præsident 
Reagan. 25-26/9 81:

1/4 1981: Gymnasieskolernes Læ­
rerforening holder regio­
nalmøde i Høng.

9/4 1981: Faglærerne inddrager da­
gens alvor i erindring om, 
at dagen er uendeligt fjern 
fra nutidens ungdom.

30/9 1981:

11/4 1981: Direktoratsbrev: 3 HF- 
klasser næste år. Jubel.

5/10 1981

15/4 1981: DEFINITIV GYMNA- 
SIEGODKENDELSE. 
TIL LYKKE.

Erhard Jakobsen, MF, ta­
ler på skolen ved aften­
møde.
Picassotur til Louisianna 
for hele skolen.
HF-afslutningsmiddag 
med kalkun. Startende 
med morgenkaffe.
A. Fajfers plakater for 
vor skole vinder stor aner­
kendelse på udstilling i 
Hønghallen.
Speciel morgensamling i 
dagens anledning. 
Dimissionsfest.
Lærerforsamlingsmøde.
Nye kolleger. Planlæg­
ning. Ideer.
Kostelever ankommer.
Skolestart med undervis­
ning, introduktionsdag til 
Tissø, forskellige former 
for undervisning, oriente­
ring, samvær endende 
med skolefest 14/8 1981 
præger første uge.
Elevorientering fra LAK 
og DGS.
Elevrådsvalg.
2. p på tur til Lejre med 
Sven Møller Jørgensen.
Fællestime med besøg af 
NATO-officerer i anled­
ning af NATO-øvelsen. 
Næsten samtlige lærere 
deltager i et døgns frem­
tidsdrøftelser om Høng. 
Holdes på Europahøjsko- 
len på Møn.
Svampetur med efterføl­
gende sortering og smags­
prøver.
Det nystartede skoleblads 
redaktion står for »poli­
tisk uge« med prøvevalg, 
politikerbesøg, plakatop-
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hængning. Alt sammen 
velbesøgt. Uden for skole­
tiden.

10/10 1981: Kollegerne forærer rektor 
pæretræ, som plantes og 
navngives med champag­
ne: SEVERIN. Resulta­
terne skal måles på frug­
terne.

16/10 1981: Høngfondindsamling med 
husstandsomdeling o.s.v. 
startes.

31/10 1981: Skolefest.
12/11 1981: Overordentligt velbesøgt 

forældreaften. Korsang. 
Skuespil.

13/11 1981: Pejsestuefest.
11/11 1981: Fællestime med spille­

mandsgruppe.
16/11 1981: 1. by, 1. x, 1. p på eks­

kursion med Bent Hylde- 
gaard og Knud Erik Han­
sen.

26/11 1981: Soyas »En ærgrelse på 
vandring« opføres af ele­
ver for elever. Instruktion 
Leslie Poulsen.

10/12 1981: »Amerikanske Billeder«. 
Offentligt møde. Erania 
arrangerer.

16/12 1981: 1. SN, 2. MF, 2. HF til 
Stigsnæs Raffinaderi.

21/12 1981: Julegudstjeneste, julemid­
dag med julefest.

Meget andet fra skolens hverdag kunne 
være valgt. Meget findes rundt om i 
årsskriftet, som i år er startet på en 
fornyelsesproces.

Tom Høyem.

Hvorfor skal det hele være så kedeligt?
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Fra - om - til 
gamle kammerater

Hans Larsen, årgang 41.
Tak for indbydelsen til 40-års jubilæet, som 
jeg netop har modtaget ved min hjemkomst 
fra ferie.

Jeg ville meget gerne have deltaget, men 
afstår fra det af to grunde. Den 7. ds. genop­
tog jeg arbejdet efter ferie i Schweiz og Ir­
land, og den 27. flyver jeg til København til 
en uges møder i landbrugsministeriet. En tre­
die rejse i de mellemliggende 20 dage bliver 
for meget. Sidst, men ikke mindst, er selve 
dagen, lørdag den 19. september, vor 20 års 
bryllupsdag, som vi længe har planlagt at 
markere, som man markerer 20 års succes.

Du bedes hilse de kammerater, som møder 
op, fra mig og sige, at jeg har det storartet i 
enhver henseende. Efter 12 år i Libanon blev 
jeg forflyttet til Schweiz, hvor jeg var poste­
ret i 4 år, og derefter til Spanien, hvor jeg nu 
har været i 3 år. 1 de anførte 19 år har mine 3 
tjenesteområder omfattet 14 lande ialt, og 
hvis man ser bort fra Bulgarien og Sydfran­
krig som de eneste to undtagelser, så kan jeg 
i dag køre gennem lande, jeg enten er, eller 
har været akkrediteret i fra Pakistan til nord 
om Middelhavet til Algier. Så jeg har omsi­
der, gradvis tilegnet mig de kapitler i C. C. 
Christensens geografi for mellemskolen, som 
omfatter Mellemøsten, Middelhavslandene 
og Mellemeuropa.

Min kone er, som du måske ved, irlænder. 
Jeg havde det held at finde hende, da jeg for 
22 år siden, som nybagt dyrlæge, var docent 
i husdyrbrug et år ved »University College« i 
Dublin. Vi har allerede købt hus i Dublin og 
sommerhus i Sydirland med henblik på det 
otium, som hastigt nærmer sig. Vi har 4 søn­
ner i alderen 15-19 år, som allerede er på 
kostskole i Schweiz, hvor deres undervis­
ningsplan bl.a. omfatter 6 latintimer ugent­
ligt i 6 år! Dette til eftertanke for Ritt Bjerre­
gaard. Endvidere har vi en datter på 12 år, 

som går på en schweizisk privatskole i Mad­
rid, og som taler flydende spansk.

Dette var i korte træk lidt om min tilværel­
se, som den har formet sig siden de glade, 
sorgløse dage i Høng. Jeg har med fortsæt 
undgået ordet »problemer«, fordi jeg er et af 
de få lykkelige mennesker, der ikke har no­
gen.

Til slut vil jeg ønske jer alle en god fest. 
Gid jeg kunne være med!

Mange hilsener
Hans Larsen.

1956 til 1981
Om de nysproglige 25-års jubilarer dette år 
skriver Jørgen Schindel (Graver):

Agner Ahm er chefredaktør på dagbladet 
Politiken og var i embeds medfør i Ålborg 
for at dække de radikales landsmøde. Agner 
er gift og har børn. Hans adresse er lille 
Strandstræde 20, 1254 København K.
Grethe Bach Christensen (g. Esser)
Min status er den samme som oplyst i års­
skriftet ved vort 10-års jubilæum. Jeg er 
fortsat omrejsende husmor, gift med en 
SAS-mand, og har efterhånden været uden­
landsdansker i næsten tyve år. Vi har hidtil 
været bosat i en halv snes forskellige lande, 
ferieret i adskillige andre, og tilbagelagt over 
en million kilometer i luften plus en hel del 
på landjorden, så jeg kan med en vis ret på­
stå at have set verden - desværre uden på no­
gen måde at være blevet en verdensdame af 
den grund. Vores tre sønner på 15, 18 og 20 
år er af betydeligt mere internationalt tilsnit. 
De er vænnet til rejseliv fra fødslen, og de er 
tosprogede, idet de har gået i amerikansk 
skole, hvor vi end har boet - en meget til­
fredsstillende ordning for alle parter. Under­
visningen er god, og drengene har gennem de 
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mange skoleår fået kammerater over hele 
jorden, som de nu henrykt rejser ud og be­
søger alene i ferierne.

Vor færd begyndte beskedent med et år på 
Grønland, efterfulgt af ophold i Italien, 
Tyskland, Holland, Rusland og Sydamerika 
- interessante steder allesammen, men som 
det absolutte højdepunkt regner vi dog de 
seks år i Tokyo i slutningen af tresserne. Vi 
var og er stadig meget imponerede af japa­
nerne og deres fantastiske evne til at klare al­
ting, og vi var stærkt fascinerede af deres 
livsform, som er så forskellig fra vestens. Si­
den blev vi stationeret et år i Manila på Phi- 
lippinerne, et halvt år i England, og nu bor vi 
på tiende år i Grækenland, hvor tilværelsen 
er nem og bekvem, klimaet perfekt, og af­
standen til Danmark så kort, at vi jævnligt 
kan tage en tur hjem. Vi trives alle godt ved 
det omflakkende liv og har for tiden ingen 
ønsker om at bosætte os i Danmark.
Niels Olav Jensen er forretningsmand og 
ungkarl med bopæl i Pile Alle 5, 2000 Kø­
benhavn F. Var også med til jubilæet.
Esther Jørgensen har så vidt vides taget sko­
leembedeseksamen fra Københavns Univer­
sitet, har giftet sig og fået børn (?).
Hans Henrik Monrad var også i Høng. Hans 
Henrik er adjunkt på gymnasiet i Holstebro, 
er gift og har to børn. Han har stadig tilknyt­
ning til Høng bl. a. ved, at han er medlem af 
Høng Gymnasiums bestyrelse. Bor Istedgade 
2, 7500 Holstebro.
Jens Anker Pedersen døde i 1977. Han var 
cand. jur. fra Århus universitet. Blev ansat i 
et ministerium, senere i private advokatvirk­
somheder. Han var gift 2. gang og havde 
børn (barn) i begge ægteskaber.
Ove Pedersen læste til lærer.
Thorkild Skole er psykolog, mener man. Er 
gift og har børn (?) og bor i Sverige, Sorla- 
bäckgatan 40 A, Malmö.
Inge Sørensen (g. Ravnsborg) er adjunkt på 
Haslev Gymnasium. Har været gift og har to 
børn. Hun bor Tingbakken 44, 4160 Herluf- 
magle. Inge var også i Høng den 19.
Inge Thomassen (g. Hansen) havde netop 
den 19. september været gift med Jumbo (fra 
1955) i 25 år, så hun blev ved sit sølvbryllup 
med mand og børn i Næstved, Herlufsholms 
Allé 14.

Christian Vemming døde for få år siden.
Jørgen Schindel. Jeg selv sognepræst ved 
Skanderborg, er gift og har to børn. Bor i 
Fruering præstegård, 8660 Skanderborg.

Fra den matematiske klasse var følgende til 
stede, og de beretter selv følgende:
Elsebeth Andersen (g. Danielsen). Jeg starte­
de i 1956 som discipel på et apotek i Århus. 
Tog i 1958 discipeleksamen, men var i tvivl 
om det rigtige i at gå videre ad apotekervejen, 
rejste en vinter til Norge, blev helt god til at 
stå på ski. Fik i året 1959-60 ansættelse som 
lærervikar på Djursland. Begyndte i 1960 på 
seminarium samtidig med, at jeg blev gift. 
Fik i 1962 og 63 børn: to piger. Rejste i 1964 
med mand og børn til Skotland, hvor vi boe­
de et halvt år, idet min mand studerede kemi 
ved Glasgow universitetet. Jeg begyndte selv 
at arbejde som lærer ved en kommuneskole i 
Århus i 1972, da vort yngste barn, en dreng, 
var 4 år. Arbejder nu med fysisk handicap­
pede børn.
Ib Clausager (forstkandidat, lie. agro.), 
Efter studentereksamen var det planen at gå 
den polytekniske vej, men da mine præstati­
oner ikke rakte til at komme direkte ind på 
Læreanstalten, måtte jeg følge supplerings­
kursus i håb om at forbedre mine karakterer i 
visse fag. Denne repetition blev dog for ens­
formig, så til jul standsede jeg for at påbe­
gynde en skovbrugsuddannelse efter sommer­
ferien 1957. Her var der til alt held ingen ad­
gangsbegrænsning, så jeg blev optaget på 
Landbohøjskolen, og i 1963 blev jeg kandi­
dat.

Efter 10 måneders militærtjeneste fik jeg 
ansættelse i Dansk Skovforening, først i 
regnskabs- og planlægningsafdelingen, 
senere i den driftstekniske afdeling.

I 1966 begyndte jeg på et licentiatstudium i 
driftsteknik indenfor skovbruget (det be­
skæftiger sig især med maskiner, der benyt­
tes i skovbruget til plantning, træfældning, 
transport o.s.v., men også en hel del om ar­
bejdstilrettelæggelse, driftsøkonomi m.v.) 
Det foregik ligeledes på Landbohøjskolen, 
suppleret med et 4 måneders studieophold i 
Tyskland. Under den sidste del af studiet fik 
jeg mulighed for at søge en stilling på Vildt­
biologisk Station. Da naturen - og fugle i 
særdeleshed - altid har haft min interesse, 
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forlod jeg skovbruget for at slå ind på vildt­
biologien, hvilket jeg ikke har fortrudt.

Jeg har været ansat på Vildtbiologisk 
Station på Kalø siden 1968, hvor jeg har ar­
bejdet med mange opgaver specielt indenfor 
fuglenes verden. Jeg har blandt andet lavet 
undersøgelser over skovsneppen og fasanen, 
været involveret i olieforureninger, hvor fug­
le er blevet ramt af olie, samt ringmærk­
ningsarbejde. Sidstnævnte har forårsaget et 
nært samarbejde med N. O. Preuss på Zoo­
logisk Museum i København.

Med den stigende interesse for og pres på 
naturen er der næppe risiko for at blive ar­
bejdsløs de første mange år, tværtimod.

Til slut kan jeg nævne, at jeg er gift og har 
3 piger på henholdsvis 19, 15 og 11 år. Er bo­
siddende i en lille landsby, Egens, i udkanten 
af det naturskønne Mols.
Keld Danø. Efter at have gennemført 1. del 
af fysikingeniørstudiet ved polyteknisk Læ­
reanstalt skiftede jeg til medicin. Ikke på 
grund af manglende interesse for fysikken, 
men fordi jeg fandt biologien og dens medi­
cinske aspekter endnu mere spændende, og 
fordi jeg havde fået økonomiske muligheder 
for at vælge område helt efter interesse. Jeg 
har ikke siden fortrudt dette valg. Tog medi­
cinsk embedseksamen i 1966 og blev dr. 
med. i 1976. Har siden 1966 arbejdet med 
medicinsk cancerbehandling og med cancer­
forskning ved Finsensinstituttet, Køben­
havns Universitet og i perioden 1973-76 ved 
Rockefeller Universitetet i New York. I 1976 
oprettede jeg Tumorbiologisk Laboratori­
um, der har til huse på Københavns Univer­
sitet, men hovedsageligt drives for midler fra 
statens lægevidenskabelige forskningsråd, 
Landsforeningen til Kræftens Bekæmpelse 
og andre offentlige og private fonds. Min 
hovedinteresse har i en årrække været at 
prøve at forstå de biokemiske mekanismer, 
cancerceller betjener sig af for at vokse ind i 
sundt væv og ødelægge det, herunder speci­
elt undersøgelse af proteinnedbrydende en­
zymer, som udskilles fra cancerceller. Har 
desuden siden 1978 som lektor undervist 
medicinske studenter i cancerbiologi. Er gift 
med Else Lindberg, har to drenge på 13 og 12 
og en pige på 3!4 år.

Toke Gårdhøje Elken. Student! - og hvad 
så? Ja, først blev jeg skovhugger, siden fik 
jeg vikariater i Odense og Himmerland. Der­
næst tilbragte jeg tre dejlige år som semina­
rieelev i Vordingborg. Efter CF-tjeneste og 
et par vikariater blev jeg lærer i Rønde. Røn­
de ligger midtvejs mellem Århus og Mols! Så 
jeg havde chancer for at klare mig. Efter 8 år 
som lærer blev jeg træt af det og begyndte at 
læse jura. Ind imellem var jeg bryggeriarbej­
der, aftenskolelærer og ejendomshandler. 
Dejlig tid. Da jeg blev cand. jur., var der 
desværre blevet så mange af dem, at det var 
svært at få arbejde. Efter nogen tid som ar­
bejdsløs blev jeg assurandør. Det viste sig at 
være morsommere, end jeg havde ventet, 
men jeg syntes dog, det var endnu mere mor­
somt at være forsikringsrådgiver, hvilket jeg 
beskæftiger mig med nu. Og der er stor brug 
for mig. Jeg blander mig også i politik. Er lo­
kalformand samt kredsformand for Det 
konservative Folkeparti. Så jeg bliver nok 
borgmester! Pigerne synes ikke, jeg er dejlig 
nok, så jeg er ugift - endnu.
Ole Jungersen. Efter Høngtiden var jeg tre 
år discipel på Svane Apoteket i Århus, hvor­
efter jeg tilbragte tre år på Farmaceutisk høj­
skole i København: færdiguddanne! cand. 
pharm. Så havde militæret sin lange arm ude 
efter mig, og jeg frekventerede diverse kaser­
ner (Vordingborg, Farum, Østerbrogade og 
sidst Jægersborg) inden jeg - efter ansøgning 
- blev sendt som menig, frivillig FN soldat til 
Congo, som det hed dengang. Her midt i Af­
rika havde jeg 11 måneder fyldt med me­
ningsfyldt og spændende arbejde for FN. 
Jeg bestyrede et medicindepot i Leopoldville 
og var ved flere lejligheder ude at rejse i det 
store land, dog aldrig for tæt på de voldelige 
begivenheder. Efter Congo-eventyret skulle 
jeg så finde noget andet at bruge min uddan­
nelse til. Jeg fik tildelt et kandidatstipendium 
på Farmaciinstituttet på Farmaceutisk høj­
skole, og efter i et par perioder at have været 
adjunktvikar samme sted, blev jeg lie. 
pharm, i 1969, hvorefter jeg blev fastansat - 
for nærværende som lektor. Stillingen er et 
ønskejob med varieret arbejde: Undervis­
ning på alle dele af kandidatstudiet (forelæs­
ninger, klassetimer, laboratorieøvelser), 
forskning inden for det farmaceutisk-tek- 
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nologiske område. Mit interesseområde er 
de fysiske forhold under fremstilling af tab­
letter. Og endelig deltagelse i højskolens ad­
ministrative liv (institutbestyrer, konsistori­
um m. m.). Om et par år kan jeg fejre 20 års 
jubilæum på stedet, så det er ikke meget, jeg 
har faret rundt, måske med undtagelse af de 
årlige rejser til faglige kongresser, symposier 
og lignende.
Jeg giftede mig i 1967 med Lene (eller var det 
omvendt?). Vi har to drenge, Jeppe (12 år) 
og Mikkel (10 år) og har siden boet i Lynge i 
Nordsjælland (Allerød kommune), hvor vi 
befinder os godt i dette overskuelige sam­
fund. Lene er apoteksassistent af uddannel­
se, men fungerer pt som støttepædagog i Fa­
rum. Foruden at holde mig ung med studen­
terne spiller jeg tennis og fodbold, roder i ha­
ven, bruger lidt tid som miljø-græsrod og til­
bringer de fleste ferier på et nedlagt hus­
mandssted ved Paradisbakkerne på Born­
holm.
Til slut vil jeg sige tak for sidst til skolen, 
holdkammeraterne og især Niels & Tove. 
Det var en meget positiv oplevelse at være 
med i Høng. Jeg håber at se jer og mange fle­
re igen, om ikke før så til vores 40-års jubi­
læum.
Niels Kristensen. Efter studentereksamen af­
tjente jeg værnepligten og opdagede snart, at 
militæret ikke var noget for mig. Efter af­
gangseksamen begyndte jeg i 1959 på veteri­
nærstudiet og blev dyrlæge februar 1966, og 
det har jeg ikke siden fortrudt. I to år var jeg 
assistent i Himmerland, men købte så prak­
sis i Slagelse i 1968 og oprettede i 1973 Sla­
gelse Dyrehospital for mindre husdyr, hun­
de, katte m.v. Nu kører jeg på landet om 
formiddagen og er på klinikken om efter­
middagen, så det er et meget afvekslende og 
interessant arbejde.
I studietiden blev jeg gift med Tove (fra 
1955), som forsørgede familien de første år. 
Vi har 4 børn, 3 drenge 15-20 år og en pige 
på 11 år.
Kirsten og Leo Nielsen.
Efter at have lært Kirsten nærmere at kende i 
løbet af det sidste semester i Høng, skiltes 
vore veje foreløbigt. Kirsten startede sine 
studier med henblik på at blive tandlæge, og 
jeg aftjente de flg. 24 måneder min værne­

pligt i flyvevåbnet, hvorefter jeg læste vete­
rinærmedicin. I København havde vi nogle 
gode studieår - stadig med kontakt til gamle 
Høng-kammerater.

Da vi imidlertid ved kandidateksamen i 
1964 var sikre på, at det skulle være os, gifte­
de vi os og satte bo i Mejlby ved Århus - Kir­
sten som skoletandlæge i Århus, og jeg som 
assisterende dyrlæge i landpraksis. I 1967 
købte jeg sammen med en kollega praksis i 
Gram i Sønderjylland, hvor vi siden har be­
fundet os godt. Kirsten har ansættelse i pri­
vat praksis og arbejder hovedsageligst med 
orthodonti på skolebørn. Jeg har med kom­
pagnon og assistent drevet en almindelig 
landpraksis - dog i de sidste år med et nyt 
speciale i ægtransplantation på kvæg i sam­
arbejde med Gram og Nybøl godser, Land­
bohøjskolens reproduktionsafdeling og De 
samvirkende danske Kvægavlsforeninger. Vi 
har således eksporteret 7 dg. gi. kalvefostre 
til Venezuela og Zimbabwe.

Vi har tre børn: Mette på 15 år, Torben på 
11 år og Anders på 9 år. Fritid har vi måske 
ikke for meget af, men vore ferier kan vi lide 
at tilbringe i Frankrig - gerne med studier i 
»vinmarken« og af fransk kultur. Kirsten 
har af samme årsag genopfrisket og forbed­
ret sine efterhånden gamle Høng-kundskaber 
med en HF-eksamen i fransk.
Niels Otto Preuss. Læste biologi ved Kø­
benhavns Universitet 1956-65, afbrudt af 
en kortere periode hvor jeg læste etnografi. 
Embedseksamen i februar 1965.

Blev allerede i 1961 vikar i en stilling som 
chef for Zoologisk Museums ringmærk­
ningsafdeling, en stilling som først blev op­
slået ledig i 1968, som jeg siden har haft.

Har alle årene arbejdet med ringmærk­
ning af fugle samt studier over en række 
danske ynglefugles udbredelse, herunder 
især grågås og knopsvane. Har i de senere 
år også været bestyrer af Zoologisk Muse­
ums laboratorium på øen Rågø, hvor jeg si­
den 1975 har foretaget undersøgelser over 
søfuglelivet.

Blev gift i 1964 og har to piger fra hen­
holdsvis 1968 og 1970.
Niels Smed. Efter studentereksamen forsøg­
te jeg forgæves at gøre karriere i flyvevåb­
net. Jeg fik dog samtidig aftjent værneplig­
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ten på en lidt mere spændende måde end vel 
de fleste. En adgangseksamen kvalificerede 
mig dernæst til at påbegynde studiet ved 
D.T.H. i 1959. Som for de fleste dengang var 
et arbejde i studietiden nødvendigt. Jeg fik et 
udmærket job på Statens Vejlaboratorium, 
som jeg også siden har haft udbytte af. Valg­
te naturligt vejanlæg som speciale og blev 
omsider færdig i 1967. Jeg blev herefter an­
sat i Værløse kommune - en kommune, der 
som andre byer i Københavnsområdet havde 
stort vokseværk i de år. I 1973 blev jeg afde­
lingsingeniør for vej- og afløbsafdelingen. 
Blev gift i 1967 med Esther, der er sygeple­
jerske og beskæftiget på Carlsberg. Vi har et 
barn, Jakob, der er 10 år og bor - naturligvis 
- i Værløse. Vi er alle enthusiastiske skiløbere 
og kan træffes på de barske løjper i Alperne 
hvert år i marts.

Om de øvrige, der deltog i jubilæet, men som 
ikke har indsendt oplysninger, kan følgende 
oplyses:
Jytte Rom bor på Mors, er lærer og undervi­
ser handicappede børn. Har selv tre drenge. 
Margrethe Søndergård (g. Ebbesen), er lærer 
i Fredericia. Har 4 børn.

Om de fraværende mener man at vide: 
Kirsten Asbæk bor i Ried, Saudi Arabien, 
hvor hendes mand er ansat.
Johannes Joensen vides intet om.
Frede Thorpstrup Nielsen er lærer, men hans 
adresse kendes ikke.
Hans Jørgen Nielsen skrev i april måned til 
Agner og fortalte: »Siden 1969 har jeg boet i 
Godthåb, de første 11 år som erhvervsstøtte­
mand, og det sidste års tid som daglig leder 
af noget, der hedder Grønlands Fartøjsfor­
sikring«. Hans Jørgens adresse er: Box 340, 
3900 Godthåb.
Smed har skrevet følgende beretning: 
Brandt Laursen begyndte på D.T.H. i 1959. 
Et studenterjob i Statistisk departement i det 
dengang nye EDB område førte ret hurtigt 
til, at han opgav ingeniørstudiet. Han blev 
ansat og udannet som EDB-ekspert i det 
multinationale selskab Borroughs, hvor han 
nåede en toppost i moderfirmaet i Detroit. 
Sidst jeg så ham, var han direktør for firma­
ets caraibiske afd. med bopæl i San Juan på 

Puerto Rico. Her var, sagde han, verdens 
bedste klima. Vi har desværre ikke haft hans 
besøg de seneste år, men jeg har fået oplyst, 
at han har droppet EDB-branchen og etable­
ret sig på Puerto Rico med eget import-firma 
- sejlbåd og en indfødt dronning.

HF årgang 1971
Der er ikke meget at sige om HF’ere årgang 
1971. De har været meget tilbageholdende 
med at fortælle om sig selv, men lidt har jeg 
dog fundet ud af.
Af Asger Gyldenkærne.

Bent Bak Andersen. Bent er efter at have 
gået på seminarium et års tid blevet uddan­
net journalist. Han bor i sin barndomsby, 
Ringsted, hvor han er gift. Bent er ansat på 
Berlingske Tidende, hvor han dækker krimi- 
nalstof.

Jens Bjarne Blomhøj. Jens er efter uddan­
nelse til møbelsnedker blevet møbelarkitekt. 
Han beskæftiger sig specielt med indretning 
af biblioteker o.l.

Helmer Briendahl-Pedersen. Helmer er 
lærer og arbejder ved Holbergskolen i Dia- 
nalund, hvor han også bor med sin familie.

Lisbeth Thomsen. Lisbeth er også blevet 
lærer og er i dag gift.

Flemming Bitsch. Efter Høng blev Flem­
ming lærer, var derefter 3 år ved forsvaret. I 
dag er Flemming lærer på Jyderup Kost- og 
Realskole. Flemming er gift og har 2 børn.

Kirsten Drigsdahl. Kirsten er lige blevet 
færdig som cand, theol, og har afsluttet pa­
storalseminariet og ser sig p.t. om efter et 
godt kald i det nordsjællandske. Kirsten er 
gift og har 2 børn.

Karl Erik Frederiksen. Karl Erik er så vidt 
vides stadig redaktionssekretær på Aktuelt, 
men ses dog af og til skrivende i andre blade.

Asger Gylderkærne. Jeg er blevet færdig 
som lærer og har i snart 5 år undervist i Seest 
ved Kolding på en skole med 875 elever. Her 
har jeg samtidig den fornøjelse at være ske­
malægger sammen med en kollega. Jeg er 
stadig ugift og arbejder stadig en del med po­
litiske spørgsmål.

Karsten Jeppesen. Karsten er lærer i Gev- 
ninge ved Roskilde, er gift og har vistnok 2 
børn.
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Studenter og HF’ere fra 1971 fotograferet 10 år senere.

Anne Grete Larsen. Om Anne Grete vides, 
at hun er bosat på Bornholm i Klemensker.

Carsten Møllenbach. Carsten er også ble­
vet lærer og er ansat i Mørkøv, hvor han ved 
siden af driver en mindre gård med diverse 
husdyr. Carsten har 2 piger.

Niels Vilhelm Larsen. Vilhelm er til en af­
veksling også lærer. Han underviser på Fre­
deriksberg i Sorø. Vilhelm er gift, og de har 
lige fået en datter.

Inger Skjødstrup Nielsen. Inger er uddan­
net lærer og har undervist nogle år i Århus, 
men er fra begyndelsen af dette skoleår ble­
vet ansat på Bramdrupdam Skole i Kolding 
kommune. Inger bor sammen med en læge 
fra Kolding sygehus.

Ole Maymann Nielsen. Ole tog efter Høng 
uddannelse som sygeplejerske. Han er fra 1. 
oktober tiltrådt som forstander på et stort 
plejehjem i Sorø. Familiemæssigt er hans 
tvillinger nu ved at fylde 12 år. Foruden dem 
har parret endnu en datter.

Birthe Munkholm Olsen. Birthe er syge­
plejerske.

Jens Peter Kjær Olsen. Jens Peter vendte i 
foråret hjem fra Sydafrika og er nu ansat 
som lærer i Bagsværd. Han er blevet gift 
med en englænder, og parret har en søn.

Knud Egedal Pedersen. Knud gik i nogle 
år på RUC, men underviste samtidigt i folke­
skolen. Han er nu ansat på Bygge- og An­
lægsskolen i Holsteinsborg, hvor han er glad 
for at være.

Asbjørn Samuelsen. Asbjørn er blevet ud­
dannet som bibliotekar.

Finn Søndergaard. Finn er faldet så godt 
til i Hjørring, at han er blevet etableret med 
parcelhus, kone og en datter. Han underviser 
på Øvelsesskolen, hvor han specielt undervi­
ser i læseklinik.

Jens Ole Rømer. Jens Ole underviser på 
Dyhrs Privatskole i Slagelse.

Sproglige studenter årgang 1971 
Så kom dagen, hvor årgang 1971 kunne sam­
les til 10-års jubilæumsfest i Høng. Lørdag 
den 19. september var der lejlighed til igen at 
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fornemme den specielle atmosfære, der fin­
des omkring skolen.

Heldigvis havde mange efterkommet ind­
bydelsen, og vi havde nogle dejlige timer i 
Høng. Den gode hyggelige tone var trods de 
forløbne 10 år tilstede, og da vi i biologiloka­
let fik forevist en film fra lærerpunchen i 
1971, var det næsten ikke til at tro, at 10 år 
var forløbet. Tonen i lokalet var som for 10 
år siden, og der manglede faktisk kun Bohus 
ved katederet.

For dette arrangement skal der lyde en tak 
til skolen og til Høng-Samfundet. Også en 
tak til alle de kammerater, som viste interes­
se for arrangementet og mødte op med godt 
humør og var med til at gøre dagen minde­
værdig.

I årsskriftet for 1976 var der en gennem­
gang af vores årgang. Allerede dengang var 
der nogle af kammeraterne, som forbindel­
sen var helt afbrudt til, og nu i 1981 er der 
endnu flere. Det er ganske naturligt, og vi 
må respektere, at nogle kun brugte Høng 
som uddannelsessted og ikke ønsker at beva­
re forbindelsen til skolen.

Heldigvis er forbindelsen knyttet til man­
ge, og hermed følger så lidt oplysninger om 
de fleste af de sproglige studenter fra 1971.

Jens Kofod.

Ole Peder Danielsen: Der foreligger ikke 
nye oplysninger siden 1976, hvor Ole Peder 
var lærer ved en dansk skole i Egernførde i 
Tyskland.

Marianne Groos: Marianne var indtil 1979 
forstanderinde ved sygehuset i Sæby, Høng. 
Hun arbejder nu i Dianalund.

Lars Gyldenkerne, Aalborggade 13 M, 
2100 København 0.: Efter at have læst teo­
logi i København en del år startede Lars på 
Den sociale Højskole i København og arbej­
der nu som socialrådgiver.

Hermod Folke Hansen, Frydenlunds Allé 
23, 1. tv., 8210 Århus V.: Hermod læser 
medicin i Århus. Hermod og Ellen har 2 
børn.

Karen Søgård Hansen, Karsholtevej 24, 
4293 Dianalund: Selv om Karen er medlem 
af Høng-Samfundet, foreligger der ikke ak­
tuelle oplysninger.

Hans Hare, Virketvej 29, Virket, 4863 
Eskilstrup: Hans er dyrlæge og gårdejer på 
sin hjemegn.

Helle og Anders Christian Holm, Ryhave- 
vej 107, 8210 Århus V.: A. C. har afsluttet 
historie og er i gang med dansk. Helle har af­
sluttet dansk og underviser ved et gymnasi­
um. Rune er stadig enebarn.

Jens Kofod, Frugthaven 9, 3730 Neksø: 
Jeg arbejder fortsat på dommerkontoret i 
Rønne. I 1979 blev jeg gift med Anny, der 
arbejder i Bornholmerbanken, og i 1980 fik 
vi en dejlig pige, der har fået navnet Julie. I 
1976 nævnte jeg, at jeg var ivrig golfspiller. 
Det er jeg stadig, men timerne på golfbanen 
er blevet færre grundet familieforøgelsen.

Kirsten Kristensen, Grøfthøjparken 162, 
9. th., lejl. 81, 8260 Viby J.: Kirsten arbejder 
fortsat som programmør på Landbrugets 
EDB-Center i Risskov.

Marianne og Rowland Langhorn, Viborg- 
vej 115, II, 8210 Århus V.: Marianne arbej­
der som lærer ved Århus skolevæsen, og 
Rowland læser dansk ved Århus Universitet. 
Kristian er stadig enebarn.

Klaus Larsen: Klaus arbejder som journa­
list ved Land og Folk.

Ole Mølvig, Klingstrupvænget 73, 2., 5230 
Odense M.: Ole har afsluttet fransk og er i 
gang med engelsk. Ole er gift med en fransk 
pige, og de har tvillinger.

Benny Nielsen: Benny er uddannet biblio­
tekar, men er formentlig gået over til andet 
arbejde.

Ingrid Skrøder Nielsen,Mandalvej 10, 
9800 Hjørring: Ingrid arbejder stadig som 
socialrådgiver i Sindal kommune og har for­
nylig købt hus sammen med Peter.

Anette Munkholm Olsen, Hedevej 4, 4270 
Høng: I årsskriftet for 1976 var der ved tryk­
ningen desværre sket en del meningsforstyr­
rende fejl i gennemgangen af kammeraterne, 
og det gik blandt andet ud over Anette. De 
rigtige oplysninger skulle være, at Anette er­
hvervede den 3-sproglige korrespondent­
eksamen fra Handelshøjskolens sprogstudier 
i København, og siden er Anette vendt tilba­
ge til Høng.

Randi Petersen: Randi er vendt tilbage til 
Danmark og underviser på Osted Fri- og Ef­
terskole.
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Preben Horshalt Rasmussen, Lollandsga­
de 25, 8000 Århus C.: Preben har afsluttet 
dansk og er nu ansat ved Ålborg Universi­
tetscenter. Preben lever papirløst og har et 
barn.
Hans Henrik Schjerbech, Birkebakken 27, 
8520 Lystrup: Hans Henrik er uddannet in­
den for bankverdenen. Hans Henrik er gift 
og har et barn.

Peter Scherlund: Peter er ansat som lærer 
ved Gentofte kommune. Peter og Stella har 
et barn.

Ingrid Skovdal: Ingrid arbejder fortsat 
som flyveleder i Kastrup Lufthavn. Ingrid er 
fornylig blevet gift.

Anne Sødal Sørensen: Anne har efter ud­
dannelsen til socialrådgiver forladt Dan­
mark. Er blevet gift med en udlænding og 
bor muligvis i Portugal.

Agnes Skovsted. Agnes hedder ikke mere 
Skovsted, men Johnson. Agnes er uddannet 
lærer, og som man kan se af navnet er hun 
gift, og de har to børn. Agnes arbejder ved 
Københavns kommune med afvænning af 
narkomaner.

Hanne Damgaard Pedersen: Hanne er li­
geledes blevet gift og hedder nu Boisen. Han­
ne er blevet uddannet regnskabstekniker. 
Hun og hendes mand, Peter, har en stor gård 
ved Rødding. Hanne har to børn, og num­
mer 3 er på vej med forventet ankomst til 
marts.

Irene Hedengran Jensen: Irene er uddan­
net ergoterapeut og arbejder på Diakonisse­
stiftelsen. Hun bor sammen med en god og 
brav jyde, der hedder Ole. Irene beder os hil­
se alle.

Anne Timmermann (Trille): Efter at have 
taget bifagseksamen i grønlandsk har Trille 
taget læreruddannelsen. Hun bor nu i Jord- 
drup ved Kolding og har 3 børn.

Matematikerne 1971
Det er denne gang lykkedes at få oplysninger 
om lidt flere end for 5 år siden. Så med lidt 
held skulle det være muligt at få oplysninger 
om samtlige matematikere til 25-års jubilæ­
et.

Hans Krongaard Kristensen.

7101 Bent Aagaard, Rosenvænget 6, 7600 
Struer, 07 - 85 44 68.
Jeg blev cand. jur. 1978 og fik stillingen som 
advokatfuldmægtig i Struer den 1/3 1978. 
Blev gift i maj samme år med Anna Kathri­
ne. Vi har en søn Anders på godt 2 år.
7. april 1981 fik jeg bestalling som advokat. 
Pr. 10/10 1981 overtog jeg den af afdøde Irs. 
Asger Karlsen, Struer, drevne advokatforret­
ning, hvorved vi kunne blive boende i Struer. 
Jeg har 3 sekretærer + 1 elev ansat, så jeg er 
godt hjulpet.
7109 Merete Fosselius, Hornbækvej 354, 
3080 Tikøb.
Læser biologi ved Københavns Universitet. 
Hun er gift, har 2 børn og venter nr. 3.
7110 Finn Bo Frandsen, Åbakkevej 32, st. 
tv., 2720 Vanløse.
Jeg blev cand, polit, i juni 1979 og fik to må­
neder senere stilling som økonom i Entrepre­
nørforeningen, hvor jeg stadig arbejder.
1 august 1979 flyttede jeg fra Egmont-kol- 
legiet til en af Jurist- & Økonomforbundets 
pensionskasses lejligheder på Åbakkevej i 
Vanløse.
7113 & 7124 Bente Venborg & Anders PUe- 
gaard Hansen, Rudolh Wulffsgade 16, st. 
th., 8000 Århus C, 06 - 11 20 71.
Siden sidste »siadderspalte« i 76 har vi ikke 
oplevet de store skandaler (som Hans Kron­
gaard efterlyser).
Bente er stadig ansat på Århus kommune­
hospital, dog et trin højere i hierakiet. Jeg 
arbejder (Beauvais-Felix A/S) efterhånden 
mere end studerer. Fritiden tilbringes med 
Jakob (3/2) i vores sommerhus 2 sømil vest 
for Hals Barre Fyr.
PS: Vi blev for ca. 2 uger siden ringet op af 
Niels Birk. Han bor i Horsens og har det 
godt.
7115 Birger Friborg Hansen, Varatunvej 1, 
N 4300 Sandnes, Norge.
Efter et år i Mårmorilik (1977-78) (helvedes 
forgård) kom tre lykkelige forskerår i Man­
chester og Bergen. Da pengene »tog slut«, 
flyttede jeg ned ad kysten til Stavanger, hvor 
jeg nu har et fint arbejde i statens oljesel- 
skab.
Birger er gift (?) med geologen Kate, der og­
så arbejder i Statoil. Sammen har de Malik 
på to år.
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7117 Inge Følsgård Hansen, Strynøgade 4, 
st. th., 2100 København 0.
Inge læser biologi ved Københavns Universi­
tet. Hun har arbejde som undervisningsassi­
stent sammesteds.
7119 Niels Jørgen Toftegård, William 
Booths Vej 8, 2600 Hvidovre, 01 - 49 25 18. 
Niels Jørgen blev færdig som civilingeniør 
(bygning) i 1976. Siden da har han været an­
sat i en rådgivende ingeniørvirksomhed Ole 
Trolle på Frederiksberg. Her arbejder han 
med bygningskonstruktion og har bl.a. ar­
bejdet med noget byggeri i Københavns luft­
havn. Han er gift og har en dreng på 5 år. Ni­
els Jørgen kører stadig på motorcykel, en 
Norton 1952.
7125 Finn Mogens Jensen, Oustrupvej 2 A, 
1. th., 9600 Års, 08 - 62 34 46.
Efter studentereksamen rejste jeg til Køben­
havn, hvor jeg med et par afbrydelser boede 
til sommeren 1981. Jeg blev HA i 74, fik job 
på Kabelfabrikken, Frederiksberg, mistede 
dette i 75, påbegyndte cand. mere.-studiet i 
regnskabsvæsen i 75. Jeg mistede pludselig 
min far i 76 og måtte som enebarn afbryde 
studiet for at kunne passe og afvikle min fars 
forretning. I 78 opgav jeg cand. mere, studi­
et af økonomiske årsager og fik job på et 
stort revisionskontor på Frederiksberg. Det­
te job mistede jeg i sommeren 81, hvorefter 
jeg flyttede til Års, da jeg december 80 miste­
de min mor, som havde ejerlejlighed der. Jeg 
er stadig ugift og arbejdsløs, så jeg har god 
tid til at få besøg, hvis nogen af jer en gang 
skulle komme forbi.
7128 Tove Clemen Jakobsen, Odinsvej 7, 
8230 Åbyhøj.
Tove er uddannet som fysioterapeut januar 
1975. Hun har haft arbejde som sådan både i 
USA og Schweiz. Arbejdede indtil for ca. et 
år siden på Århus Amtssygehus. Derefter på 
klinik. Er pr. 1. nov. rejst til USA, hvor hun 
bliver de næste 7 måneder. Her besøger hun 
sin mand, der er økonomistuderende og for 
tiden på studieophold i USA. De har en dat­
ter Pernille på 3/2 år.
7130 Jesper Helms Jørgensen, adresse 
ukendt.
Det vides, at Jesper arbejder som buschauf­
før i HT.

7131 Søren Gammelgård Karlsson, Fasanvej 
29, 2. th., 4600 Køge, 03 - 65 84 12.
Jeg er stadigvæk lærer ved den samme skole 
i Køge, hvor der hele tiden har været nye ud­
fordringer, fordi skolen er bygget op i denne 
periode. Det meste af tiden er gået med 
fysik-kemi undervisning og deltagelse i et 
fællesnordisk forskningsprojekt om skole­
start. På niende år er jeg gift - med den sam­
me, hvilket har haft tre børn til følge med ca. 
tre års mellemrum. Den smule fritid,jegtager 
mig ind imellem, bliver brugt på FDF/FPF, 
hvor jeg har været med i børnearbejdet i 
Køge og nu har et job som kasserer i Midt- 
sjællands Distrikt, et område der stort set 
svarer til Roskilde amt. Desuden har jeg fået 
afviklet min værnepligt ved Civilforsvaret.
7135 Hans Krongaard Kristensen, Assensga- 
de 34, 2. th., 8000 Århus C, 06 - 19 35 31.
I marts 1980 blev jeg færdig som cand. mag. 
i historie og middelalderarkæologi. Siden da 
har jeg arbejdet med forskellige arkæologi­
ske projekter fortrinsvis i Viborg. Lige i 
øjeblikket deltager jeg i voldstedsundersøgel­
ser omkring Varde.
Jeg er på 6. år gift med Sinne, og vi har en 
datter Kirsen på knap 4 år.
7137 Nanna Kristensen, Sinesvej (?) 7, 4270 
Høng.
Nanna er uddannet folkeskolelærer fra semi­
nariet i Haslev. Arbejder nu i Høng.
7138 Tove Thusgaard Mogensen, Bøgagervej 
5, 7100 Vejle, 05 - 85 35 27.
Tove hævder, at hvad hende angår, er alt 
stort set som i 1976.
7140 Jørgen Krogh Larsen, St. Blichersgade 
11, 8900 Randers.
En kort skitse over, hvad jeg har bedrevet si­
den Høng 71, må indeholde følgende: Soldat 
71-73; startede ved Kronens Artilleriregi­
ment Sjælsmark og sluttede ved Sønderjyske 
Artilleriregiment Varde (sekundløjtnant), 
som jeg forlod i nov. 73, da hæren og jeg 
fandt ud af, at vi hellere måtte skilles.
Nu var det på tide at begynde på noget for­
nuftigt, f. eks. ingeniør af en eller anden art. 
Valget faldt på Odense teknikum, hvorfra 
jeg fik eksamen i okt. 1978 som maskininge­
niør. Samtidig afsluttedes en anden epoke, 
nemlig at jeg solgte min motorcykel (Honda 
750) og fik bil, ak ja!
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1. nov. 78 kom jeg til Dronningborg Maskin­
fabrik, Randers, for at lave mejetærskere; 
jeg er der endnu!
Ind imellem er der bl.a. blevet tid til at få 
flycertifikat (erstatning for motorcyklen), og 
lidt rejseaktivitet er det også blevet til i for­
bindelse med arbejdet, afprøvning af meje­
tærskere i Sverige, majshøst i Frankrig (sik­
ken vinavl, de har!!), og man husker jo tyde­
ligt frk. Phils fransktimer, så det er så nemt 
det franske, ikke sandt? Desuden har jeg 
hverken hus eller kone, men en mejetærsker. 
7144 Truels Lund, Siggårdsvej 23, 7430 
Ikats, 07 - 15 56 19.
Truels er uddannet som socialrådgiver på 
Den Sociale Højskole i Esbjerg. Han arbej­
der nu for Herning kommune og var som an­
dre lock-outet i 6 uger i år. Sammen med 
Anne-Grethe, der lige er blevet børnehavele­
der, har han købt hus i Ikast. De fik en dat­
ter i januar 1980.
7146 Niels Gert Mogensen, Mågevej 11, As- 
sentoft, 8900 Randers, 06 - 49 52 51.
Familien består stadig af Anette, jeg og vore 
to piger: Sanne på 7 år og Randi på 5 år.
I 1978 flyttede vi til vor nuværende adresse, 
da jeg blev ansat som regnskabschef hos fir­
maet Alarm Parts ApS, Assentoft, 8900 
Randers fra 780701. Alarm Parts ApS er 
grossist indenfor tyverialarm-, brandalarm- 
og TV-overvågningsbranchen.
For at holde nogenlunde den samme »form 
og kondition« som i Høng-dagene, er jeg sta­
dig aktiv udi fodbold- og badmintonsporten. 
7150 Bjarne Rask Østergård Nielsen, 3880 
Tvøroyri, Færøerne.
Bjarne er uddannet indenfor EDB. Han ar­
bejder dels som bogholder og dels som sæl­
ger af kontormaskiner på Færøerne. Han er 
gift med Sanne Mortensen fra årgang 72, der 
er laborant på Suduroyar Sjukrahus. De har 
bygget hus for nylig. Her i sommer har de få­
et en pige.
7153 Poul Nørbo, Jernaldervej 267 A3 
(3838), 8210 Århus V.
Poul er blevet exam. art. med speciale i reli­
gionshistorie (Islam). Han er blevet gift med 
Liv, der er kunsthåndværker. Sammen har 
de været 8-9 måneder i Ægypten, hvor resul­
tatet har været blandt andet 3000 lysbilleder 
til undervisningsbrug samt 4 måneders un­

dervisning i dagligdags ægyptisk. Begge hå­
ber at afslutte deres uddannelse i 1982.
7156 Jone Skov Giversen, Bygagervej 73, 
6650 Brørup, 05 - 38 27 29.
Jone blev færdig som sygeplejerske i 1976 
uddannet på Ribe Amts Sygeplejeskole. Hun 
var derefter '/z år i Silkeborg på barselsafde­
ling og ‘/z år i Norge på kirurgisk afdeling på 
sygehuset i Molde. Dernæst '/z år i Esbjerg 
på børneafdelingen. Siden september 77 har 
hun været afdelingssygeplejerske på Brørup 
sygehus.
Hun blev i 1977 gift med Anker, der er plan­
teavlstekniker i de Nordslesvigske Landbo­
foreninger i Rødding. De har børnene Mar­
tin fra 1979 og Elin fra 1981. Jone og Anker 
overvejer at købe en gård.
7158 Erik Kjærsgård Petersen, adresse 
ukendt.
Det vides, at Erik blev færdig som læge i 
sommeren 1981.
7159 Gunnar Holm Petersen, Kjeld Langes­
gade 7A, 1367 København K.
Gunnar nægtede hårdnakket at give oplys­
ninger til denne rubrik.
7161 Hans Raben, Nymarksvej 4 B, st., 4780 
Stege.
En kort 10 års status: Det første vigtige 
punkt efter studentereksamen blev aftjening 
af værnepligt, i overensstemmelse med mine 
synspunkter som »Høng elev« naturligvis 
som militærnægter.
De næste 6l/z år arbejdede jeg mig gennem 
det medicinske studium - hvad der så end fik 
mig til at vælge det. I samme periode blev jeg 
gift, og vi fik 2 børn.
Efter eksamen januar 80 er jeg så sammen 
med min familie begyndt det omflakkende 
og usikre liv som yngre læge. Vi bor for tiden 
i Stege. Hvad man som yngre læge ender 
med at blive er jo uoverskueligt med vores 
overenskomst-problemer og de økonomiske 
restriktioner i sundhedsvæsenet.
Den sparsomme fritid bliver hovedsageligst 
brugt til forskelligt arbejde for det danske 
Baha’i Samfund. Af og til bliver der også fa­
milie ekskursioner i den mønske natur med 
vores to drenge på 8 og 6 år.
7169 John Tripax, Ndr. Fasanvej 257, 2. th., 
2200 København N, 01 - 10 78 40.
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John blev færdig som læge januar 1979. Han 
har siden bl. a. været 214 år på Frederiksberg 
hospital og begyndte for kort tid siden på sy­
gehuset i Holbæk. Arbejdsvilkår som for an­
dre yngre læger (jævnfør avisartikler fra for­
året og sommeren 1981). Den sparsomme fri­
tid deles med Hanne (sammenlign med situa­
tionen for 5 år siden i årsskriftet 1976). Sam­
men har de en dreng på 4 år.
7222 Preben Hansen, Højgårdsvej 7, Åge­
rup, 4000 Roskilde, 02-38 75 01.
Preben fik i 1973 et job på forsøgsstationen 
Risø. Her er han også ansat i dag som pro­
grammør. I 1977-78 sejlede han som maskin­
assistent på Atlantic Skov, der sejlede i fast 
rute Liverpool-Montreal.
Han er gift og har to børn, en dreng på 3 år 
og en nyfødt pige. Preben kører stadig mo­
torcykel, en NSU 1954.

PS. Som leder læser man disse linier med 
ekstra opmærksomhed. Et par gange om året 
burde vi have et foredrag af en tidligere 
elev. Hvem må vi regne med?

Rektor.

Der er også tid til kunst.

Fru Monrad 70 år
Vor skole har bestået i 68 år. I de 25 af disse 
år, fra 1939 til 1974, havde Anne Therese 
Monrad andel i, hvordan dens dagligliv for­
mede sig. Jørgen Herman og Anne Therese 
Monrad udgjorde den fasttømrede ledelse. 
Det vil sige formelt var J. H. Monrad den, 
som udadtil tegnede firmaet. Vi, der havde 
vor hyppige gang på stedet, vidste, at der 
ikke blev taget en eneste vigtig beslutning, 
inden den var drøftet med Anne Therese. Det 
var en klog disposition. Hendes varme men­
neskelighed og hendes fine fornemmelse for, 
hvordan ungdommen tænkte og handlede, 
var et betydningsfuldt plus for skolen.

Dertil kom, at hun levede intenst med i, 
hvad der skete inden for murene og styrede 
med kyndig hånd alt det, som kvinder gør 
langt bedre end mænd: Kostforplejning, ren­
gøring, råd og dåd i sygdomstilfælde. Og det 
var som bekendt under meget vanskelige for­
hold. Krigstidens og de følgende års vare­
mangel og rationeringer kunne tit give ho­
vedbrud. Anne Therese løste opgaverne i tæt 
samarbejde med Jørgen Herman med lige 
god sans for det timelige og det åndelige.

Det var derfor intet under, at mange gamle 
elever huskede hendes 70 årsdag den 25. 
oktober. Endnu flere vil sikkert, når de læser 
disse linjer, tænke på hende som deres ung­
domsdages gode »skolemor« og måske bi­
lægge det med en julehilsen.

Vi i skolens bestyrelse følte os altid trygge 
ved den praktiske side af sagen i de år, vi 
havde Anne Therese som daglig leder. Det 
gik bare, som det skulle. Hun sørgede for, at 
vi ikke havde behov for at ofre det mange 
tanker. Det vil derfor være naturligt, at der 
her i årsskriftet bringes hende en hjertelig 
hilsen med tak for de mange år, hvor hun 
stod for styret sammen med sin mand. Ja, en 
tak og en hjertelig hilsen til hjemmet på Snæ- 
bumgårdsvej 11 i Høng, hvor Anne Therese 
nu bor.

Hans Bagge
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Nekrologer
Læge Axel Clausager-Madsen 
Axel Clausager-Madsen fødtes den 31. marts 
1895 i Forlev (Vemmelev sogn) syd for Sla­
gelse. Da hans far døde allerede i 1900, blev 
det moderen, som søgte at holde den lille fa­
milie samlet, og ved dåben fik de tre børn og­
så moderens slægtsnavn, Clausager, indfø­
jet, idet hun var datter af den kendte venstre­
politiker Anders Jensen Clausager i Sædding 
sogn i Vestjylland. Axel gik i Forlev friskole 
og fik præliminæreksamen fra Tarm Real­
skole (senere Vestjysk Gymnasium). Da 
Høng Gymnasium blev oprettet efteråret 
1913, var det vel naturligt for Axel at blive 
indmeldt her, så nær hjemmet, at han kunne 
blive boende hjemme og med daglig rejse - 
Forlev-Slagelse og Slagelse-Høng - følge un­
dervisningen i gymnasiet. Og det tør siges, at 
lærerkorpset ikke var middelmådigheder, 
centreret som det var omkring familien Jør­
gensen. De tre af lærerne var sønner af den 
gamle højskoleforstander Anders Jørgensen, 
»husmandsrejsernes fader«. Nu var Axel jo 
ikke kostelev, så noget samvær uden for sko­
letimerne blev der ikke tale om, men i klas-

Axel Clausager-Madsen.

sen var han jo den fødte nummer et. Han var 
i modenhed og viden så langt foran alle os 
andre. Vi var ikke i tvivl om, at han ville 
kunne fylde den plads og det hverv, skæbnen 
nu måtte føre ham til. Han fik selvfølgelig 
udmærkelse til eksamen, og i studietiden var 
han levende interesseret på flere områder, 
hvad der nok forlængede studietiden noget. 
Han blev akademisk skytte, kom med i det 
første hold på Studentergården, blev older­
mand m.m. og fik også en fin lægeeksamen 
(1924). Som ung læge havde han forskellige 
hospitalsstillinger, var en tid på Viborg 
Statshospital, senere på Tønder Amtssyge­
hus, hvor han traf sin tilkommende hustru 
og nedsatte sig som læge i Slagelse (1926), 
men drog så til Flavenskjold (juni 1927), 
hvor han virkede som læge indtil 1970, da 
han solgte sin praksis og flyttede til Svend­
borg, hvor han døde den 15. maj i år.

I sit lægekald opdyrkede han hos folket 
norden for fjorden en fortrolighed, der skab­
te ham respekt og tillid i dagens gerning, og 
udadtil deltog han i talrige faglige udvalg og 
publicerede dels et historisk overskue (Hjør­
ring Amts Lægekredsforening gennem 50 år. 
1943), dels en for praksis mønstervægtig bog 
(Klientlokale og udstyr i almenpraksis. 
1953). I kammeratligt samvær imponerede 
han ved sin store viden og sin litterære bal­
last. Han kunne citere lange tekster af dansk 
litteratur og var i det hele en sand humanist 
med en stilfærdig humor.

Peter Skautrup.

Biskop Hans Kvist
En af de sidste dage i det gamle år døde med­
lem af skolens bestyrelse, biskop Hans Kvist, 
efter længere tids sygdom i en alder af 69 år.

Hans Kvist var født i Amerika som søn af 
en dansk præst. Han blev teologisk kandidat 
i 1938 og var en årrække præst i Sdr. og Nr. 
Onsild. Hans interesse for nationale spørgs­
mål fik ham til at søge præsteembede i Syd­
slesvig, hvor han først var præst for den dan­
ske menighed i Valsbøl, derefter førstepræst 
ved Helligåndskirken i Flensborg og fra 1963 
provst for den danske kirke i Sydslesvig.

Gennem mange års forhandlinger og ud­
visning af megen tålmodighed og tolerance 
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lykkedes det ham at få en overenskomst med 
den slesvig-holstenske landskirke, som place­
rede de danske kirker legitimt i landsdelens 
kirkelige helhed. Tidligere var de blevet be­
tragtet som et »fremmedlegeme«.

1 1969 blev han af grundtvigske kredse op­
stillet til bispevalget i Roskilde stift og var 
stiftets førstemand, til han tog sin afsked et 
par måneder før sin død.

Hans Kvist var et stilfærdigt og interesse­
ret medlem af skolens bestyrelse, som vil 
blive savnet iblandt os.

Hans Bagge

Redaktør Jens Søndergaard
Blandt de ikke få journalister, som er udgået 
fra vor skole, hører Jens Søndergaard (år­
gang 1936) ikke til dem, som holdt forbindel­
sen vedlige gennem årene, men jeg ved, at 
han var glad for sine studieår i Høng.

Straks efter studentereksamen kom han til 
det daværende »Sorø Amtstidende« i Slagel­
se som journalistelev, og det faldt i min lod 
at være med til at give ham de første grund­
sætninger i det journalistiske fag.

Fra »Sorø Amtstidende« søgte han til an­
dre venstreblade for videreuddannelse. I en 
længere årrække derefter virkede han ved 
Venstrepressens Bureau, men i 1961 brød 
han op og rejste til De Canariske Øer, hvor­
fra han sendte artikler til danske blade.

I 1965 kom han hjem igen og blev tilknyt­
tet den konservative presse, hvor han løste 
sine opgaver som folketingskorrespondent 
med megen ildhu og interesse.

Jens Søndergaard døde efter nogen tids 
sygdom sidst i juli måned i år.

Hans Bagge

Redaktør Axel Jørgensen
En af Høngs mest trofaste venner, redaktør 
Axel Jørgensen, er afgået ved døden, 75 år 
gammel.

Axel er opvokset blandt husmandsfolk i 
Sædder. Den stedlige lærer havde blik for 
Axels fine evner, og så kom han til Høng, 
hvor han efter fem fjerding år bestod præli­
minæreksamen og efter 2 år på studenterkur­
set studentereksamen i 1923. Allerede ved 
indlæg i de stedlige skoleblade viste Axel

Axel Jørgensen.

sjældne evner som skribent med vid og hu­
mor. Axel imponerede os andre ved efter en 
enkelt oplæsning at kunne nedskrive en en­
gelsk genfortælling til ug. Denne fine hu­
kommelse skulle også senere komme ham til 
gode.

Aldrig har jeg truffet nogen, der har 
haft større udbytte af et ophold i Høng. Sko­
lefagene klarede han som en leg, og han tileg­
nede sig faktisk alt, hvad Høng derudover 
kunne byde på. Axel deltog med munterhed i 
kammeraternes lag og var en opmærksom 
gæst ved højskolens efterårsmøder, hvor to 
af det grundtvigske kirkelivs mest særpræge­
de repræsentanter, valgmenighedspræst Carl 
Koch, Ubberup og frimenighedspræst Valde­
mar Brücker, Aagaard, ofte førte ordet. 
Axel har selv tilkendegivet, at Høng var hans 
store oplevelse.

Axels glimrende evner berettigede i højeste 
grad til en universitetsuddannelse, men det 
var der desværre ikke midler til. I stedet fik 
Axel uddannelse som journalist på det davæ­
rende Holbæk Amtstidende, hvorfra vejen 
gik til Randers Dagblad, Morsø Folkeblad 
og Nakskov Tidende. Det var en gunstig 
skæbne, der havde ført Axel til Nakskov, for 
her skulle han træffe den mest storartede pi­
ge, Dora, der blev hans hustru.

I kraft af sit journalistiske talent havde 
Axel lagt grunden til en solid løbebane ind­
en for venstrepressen. Men så skete der no­
get. Fra sin opvækst i Sædder havde Axel en 
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dyb samfølelse med de små i samfundet. 1 
trofasthed mod disse overgik han i 1936 til 
den socialdemokratiske provinspresses re­
daktion i København, hvorfra han senere 
kom til den såkaldte store Socialdemokrat, 
der nu hedder AKTUELT.

Folketinget blev Axels arbejdsområde og 
bedre referent af dettes møder kunne ingen 
ønske sig. Når Axel udfoldede sig journalis­
tisk lagde han et lune for dagen i slægt med 
H. C. Andersens. Aksel var et rettænkende 
menneske. Han havde sine meninger og sine 
meningers mod.

Det kom til at koste i en verden, hvor ikke 
altid retfærd er rådende. For 8 år siden blev 
Axel genstand for et frygteligt ulykkestilfæl­
de, der betød en brækket ryg og en ødelagt 
lever. Skønt Axel var blevet en udpræget 
plejepatient, påtog fru Dora sig den helt over­
menneskelige opgave i hjemmet at pleje og 
passe ham i de mange år, hvilket indebar, at 
hun måtte opgive sin stilling i journalistfor­
bundet, hvor hun i kraft af sin dygtighed 
havde skabt sig en udmærket position.

Som Axel var trofast mod Høng, var han 
trofast mod sine venner, der vil savne ham.

Æret være hans minde.
Ivar Munk

Lærer Peder Brix
Faldberg Hedegaard
Brix - eller som han jo hed - Peder Brix 
Faldberg Hedegaard, døde i sommeren 1979. 
Brix var lærer - i de sidste ca. 5 år i Ålborg.

Han var gift med Ulla, der er jordemoder i 
Ålborg. De havde erhvervet sig en lille gård 
ved Dronninglund Storskov, hvor Brix var 
mere optaget af heste og fårs forplantning 
end af pædagogiske problemer. Vi har til­
bragt mange fine sommerdage hos dem og 
havde indtryk af, at Brix her på sin hjemegn 
befandt sig som en fisk i vandet. At Brix var 
en populær ven blandt kolleger - egnens hus- 
mænd - erfarede vi bl.a. på Hjallerup Mar­
ked. Dette skyldtes, sagde han selv, at en jor- 
demodermand på de kanter nyder stor re­
spekt.
Tragedien ramte dem i 1978, hvor det blev 
konstateret, at Brix havde kræft. Som man­
ge sikkert husker, mestrede Brix at leve i nu­
et, en egenskab der sikkert hjalp ham i de 
sidste år. Ulla og deres lille dreng, Søren, der 
nu er 4 år, bor stadig på gården i Dorf. Vi er 
vist mange, der aldrig glemmer vor glade ven 
Brix. Niels Smed

Rasmus Crone, årgang 71.
I bestræbelserne med at samle oplysninger 
om de forskellige fra årgangen kom med­
delelsen om, at Crone var død. Crone ad­
skilte sig en del fra de fleste af kammera­
terne i Høng både med hensyn til udseende 
og væremåde, men han kunne være meget 
morsom, og han havde en dejlig form for 
humor. Det var med oprigtig sorg, jeg mod­
tog meddelelsen om hans alt for tidlige død.

Jens Kofod

Glæden ved højskolesangbogen.
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Det 
internationale 
perspektiv
Af cand. mag. Steen Laursen.

Måske er Vestsjælland og Hong ikke 
de første navne i geografien der falder 
én ind, når man tænker »internatio­
nalt«. Men både eleverne på Høng 
Gymnasium, Studenter- og HF-kursus 
er faktisk betydeligt mere internatio­
nalt orienteret, end de er på de fleste 
andre skoler i Danmark.

Vi har elever fra Grønland, Vietnam 
og Elfenbenskysten, og vi har elever, 
der har haft en del af deres opvækst i 
Kenya og Bangladesh. Flere er uden­
landske statsborgere, andre har ar­
bejdsperioder i udlandet bag sig.

Naturligvis ligger der en stor pæda­
gogisk udfordring i at få mennesker 
med så vidt forskellig baggrund til at 
fungere i skolens dagligdag. I alt væ­
sentligt er denne opgave løst.

Muligheder
Men netop derfor rejser der sig en ud­
fordring som vi i de kommende år må 
tage op:

Hvordan udnytter vi i skolens liv 
dette internationale islæt på en positiv 
og udbytterig måde?

Mulighederne er mange. Der kan 
etableres arbejdsgrupper og studie­
kredse, og de pågældende elever og læ­
rere kan holde foredrag i klasserne og 
på fællestimer. De kan inddrages i un­
dervisningen i sprogfagene, i geografi, 
historie og samfundsfag, ligesom ud­

landsdanskere i forældrekredsen kan 
inviteres til fællestimearrangementer.

Skolerejser
En oplagt mulighed er skolerejser. Vi 
vil kunne sende elever til Sverige, Fran­
krig, Tyskland, Storbritannien, Schwe­
iz, Italien og USA under ledsagelse af 
lærere med et dybtgående kendskab til 
de pågældende landes sprog og kultur 
og til deres politiske forhold. Forbere­
delsen og efterbehandlingen af en så­
dan rejse vil kunne blive højdepunktet i 
den uddannelse, som det er skolens 
mål at give - og som jo netop omfatter 
mere end blot indlæring af et eksa­
mensstof.

Europahøjskolen
En anden nærliggende mulighed for at 
styrke skolens internationale præg lig­
ger i et samarbejde med Europahøjsko­
len. I det kommende år skal flere lære­
re fra Høng være gæstelærere på Euro- 
pahøjskolens afdelinger i Sicilien, i 
Østrig og i Irland, og der har skolerne 
imellem været tale om at udveksle læ­
rere til foredrag og studiekredse også i 
det daglige arbejde.

Der er ikke tvivl om, at der her lig­
ger en vigtig mulighed for at gøre sko­
len i Høng til noget andet og mere end 
en eksamensskole. Og der er vist - des­
værre - heller ingen tvivl om, at der i 
de kommende år bliver hårdt brug for 
alle de kræfter, der vil arbejde for den 
internationale forståelse, som er en af 
de mange forudsætninger for at sikre 
freden.

Her ligger en kæmpeudfordring til 
alle, ikke mindst til uddannelsessyste­
met. Og det forekommer mig, at vi i 
Høng har et godt udgangspunkt for at 
yde vores andel - lad den så være aldrig 
så beskeden i den store sammenhæng - 
til at nå det prætentiøse mål.
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Den selvejende institution
Høng Gymnasium, Studenter- og HF-kursus

Driftsregnskab for tiden 1. januar 1980 til 31. december 1980

INDTÆGTER
Skolepenge ..................................................................................... 639.035
Betaling for ophold ....................................................................... 490.325
Statstilskud..................................................................................... 3.262.487
Renteindtægt ................................................................................. 68.255
Andre indtægter............................................................................. 3.350
Lejeindtægter................................................................................. 43.722 4.507.174
Årets underskud.............................................................................  373.706

4.880.880
UDGIFTER

Lærerlønninger............................................................................... 2.785.212
Andre lønninger............................................................................. 588.796
Samlinger og undervisningsmateriel.............................................. 47.802
Køb af skolebøger ......................................................................... 43.946
Køb af madvarer............................................................................. 231.805
Vedi. af inventar og køb ............................................................... 19.721
Diverse............................................................................................. 58.462
Vask og rengøring ......................................................................... 8.142

Bygningsudgifter: 
Prioritetsrenter....................................................... 249.199
Skatter og afgifter........................................................ 62.524
El-vand ..................................................................... 40.801
Varme...........................................................................  291.908
Vedligeholdelse...........................................................  151.669
Kørselsgodtgørelse...................................................... 32.173
Rengøringsmidler og vinduespudsning................ 21.049 849.323

Revision, advokat og bogføring.................................................... 60.969
Kontorhold, porto og papir........................................................... 50.645
Andre udgifter...................................................................................... 136.057 4.880.880
Balance........................................................................................... 0.000
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Status pr. 31. december 1980

AKTIVER 
Kontantbeholdning................................................................................................. 236.434
Obligationsbeholdning (kursværdi)....................................................................... 359.625
Tilgodehavende statstilskud................................................................................... 0.000
Elevtilgodehavende................................................................................................. 0.000
Forudbetalte lønninger........................................................................................... 58.000
Andre debitorer....................................................................................................... 173.082

Inventar:
Skolen................................................................................................................... 0.000
Kostafdelingen..................................................................................................... 0.000
Kontormaskiner................................................................................................... 0.000

Undervisningsmidler............................................................................................... 0.000
Ejendomme ............................................................................................................. 6.667.200
Ejendomme under opførelse.................................................................................... 0.000

7.494.341

PASSIVER
Forudbetalte skolepenge......................................................................................... 55.400
A’conto statstilskud............................................................................................... 305.700
Diverse kreditorer................................................................................................... 429.553
Depositum ............................................................................................................... 0.000
Prioritetsgæld........................................................................................................... 4.114.811
Egenkapital............................................................................................................... 2.583.808
Sjællandske Bank ................................................................................................... 5.089

7.494.341
I bestyrelsen: 

Hans Bagge Mogens Hansen J. J. Lindsteen
Paul Honoré Arne Fog Pedersen Bertel Stenbæk

Hans Henrik Monrad

Det store underskud på regnskabet for 1980 
viser, at skolens fremtid ville have været 
temmelig usikker, hvis det ikke var lykkedes 
at få en gymnasieafdeling i gang fra skoleåret 
1981-82, og tallet viser samtidig, at under­
visningsminister Dorte Bennedsens nægtelse 
af at lade os igangsætte gymnasieundervis­
ningen allerede fra august 1980 har været 
overordentlig kostbar for skolen.

Underskuddets størrelse skyldes tillige den 
meget betydelige vækst i varmeudgifterne, 
der blev fordoblet fra 146.000 til 292.000 kr. 
Vi har også i årets løb anvendt betydeligt fle­
re midler til forbedring af undervisningsfor­

holdene, idet kontiene for samlinger og un­
dervisningsmateriel og for køb af skolebøger 
er vokset fra tilsammen 39.000 kr. til over 
90.000 kr., altså mere end en fordobling.

Indeværende års regnskab forventes no­
genlunde at kunne balancere, og for 1982 
venter vi på grund af det stærkt forøgede 
elevtal et overskud, hvilket også vil være 
nødvendigt, hvis det skal kunne lykkes os 
igen at opbygge en passende driftskapital.

I bestyrelsen er i årets løb indtrådt general­
sekretær Paul Honoré i stedet for afdøde 
biskop Hans Kvist.

Hans Bagge

51



Studenterne fra 1981. (Det officielle foto).



w HF’erne fra 1981.



Beretning fra 
Høng-Samfundet
Af Bertel Stenbæk.

Jubilarsammenkomsten er nu det mest 
spændende ved et elevmøde. Man kunne øn­
ske sig, at alle tidligere og nuværende elever, 
der kommer til elevmøde, kunne være med 
her. Ikke kun for den fortrinlige middag, 
men især for de mange inspirerende og belæ­
rende taler. Her får jeg som bestyrelsesmed­
lem hvert år ny åndelig føde til at deltage i 
foreningens virksomhed.

Selvfølgelig var jubilæumssammenkom­
sten i år ikke mindre spændende af, at Hans 
Bagge - skolens formand fejrede sit 50 års 
jubilæum. Mange jubilarer var mødt frem. 

10 års jubilarerne havde ønsket et lokale for 
sig selv. Det var godt, for ellers kunne der 
være blevet pladsproblemer.

Ved jubilæumsmiddagen bød Høng- 
samfundets formand Mogens Hansen vel­
kommen.

Tom Høyem talte i sin korte velkomst om 
den eksplosive udvikling, der var sket i de se­
neste to år. 22 af de 29 lærere var ansat i den­
ne periode. Han takkede Hans Bagge for det 
glimrende samarbejde og sagde, at den 
kamplyst og effektivitet, som han havde 
udvist, gjorde, at skolen i dag var Bagges 
fortjeneste.

10 års jubilarerne hyggede sig ved middagen, da Høng Samfundet holdt årsfesten.
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DRIFTSREGNSKAB 1980/81

INDTÆGTER:
Kontingent.................................. 19.148,64
Gaver .......................................... 2.293,00
Salg af årsskrifter (skolen)........  5.400,00
Elevfest........................................ 928,11
Renter på giro ............................ 129,95
Renter på sparekassebog............  7,50
Renter på konto for livsv. medl. 54,25
Balance........................................ 27.961,45

UDGIFTER:
Årsskrift...................................... 21.838,00
Tryksager, kontorartikler..........  757,45
Porto, telefon.............................. 2.997,20
Kassereren .................................. 500,00
Diverse........................................ 210,55
Renter til konto for livsv. medl.. 54,25
Overskud .................................... 1.604,00

27,961,45

STATUS

AKTIVER
Kontant beholdning 4-716,50
Indestående på girokonto..........  2.467,42
Sparekassebog SDS.................... 117,46
Konto for livsv. medl.................. 434,11

2.302,49

PASSIVER
Konto for livsv. medl.................. 434,11
Kapitalkonto:

Ultimo 79/80 .... 264,38
Overskud............ 1.604,00 1.868,38

2,302,49

Regnskabet er gennemgået i store træk og giver ikke anledning til bemærkninger. Beholdnin­
ger konstateret til stede.

Høng, den 18. september 1981 B. Hyldegaard-Petersen.

Lektor Frimann Jensen mindedes i sin tale 
studentereksamen for 50 år siden. Det fore­
gik med eksamenskommission i hotellets sto­
re sal i 2 skriftlige fag. Dernæst 10 mundtlige 
prøver i København. Dengang var der ingen 
pensumbegrænsning. Eksamensret fik sko­
len først omkring 1935. Der var en udbredt 
skepsis hos undervisningsdirektøren. »Kur­
sisterne behandles som rådne æg«. Derfor 
blev der anvendt 2 censorer i stedet for 1. 
»I dag er skolen både studenterkursus, HF- 
kursus og gymnasium. Jeg har fulgt kampen 
gennem medierne og glædet mig over sejren 
over Dorthe Bennedsen« (stort bifald).

Til 40 års jubilarerne sagde Frimann Jen­
sen: »I var et lille og meget fredeligt hold, 
der ikke ville nedbryde samfundet. De ydre 
kår i 1939-40 var hårde - isvinter og 9. april. 
I behøvede ikke bevidsthedsudvidende stof­
fer«.

Fra Karsten Munk, der var i Frankrig, 
blev der oplæst en hilsen ved Gerda Kjer til

2. g’erne (50 års jubilarerne). Brevet sluttede 
med en varm tak til Hans Bagge for hans 
støtte, der har været af helt afgørende betyd­
ning for skolen.

Så tog Hans Bagge ordet, for nu kunne 
han ikke tåle mere ros, som han sagde: »Jeg 
har bare gjort det, som andre ville gøre i mit 
sted. Det har hele tiden været min interesse, 
at skolen trives«. Bagge mindedes også sine 
eksamensdage. De mundtlige prøver blev 
holdt på Polyteknisk Læreanstalt i Sølvgade. 
Eksamen i latin blev holdt i festsalen, men 
det blev et antiklimaks. Holdet fik kun g + , 
og frk. Sørensen græd. Munk var mere opti­
mistisk, da det gjaldt »old«. »1 dag skal vi 
have gode karakterer«. Bagge manglede Pla­
tons bog om Sokrates og nævnte dette for 
Munk før eksaminationen begyndte. Ganske 
rigtig trak Bagge Platons bog, men Munk 
kørte uden om spørgsmålet. I mellemtiden 
faldt censoren - Hartvig Frisch i søvn. Resul­
tatet blev mg +.
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40 og 50 års jubilarerne glædede sig i hinandens selskab. Her byder Høng Samfundets 
formand, Mogens Hansen, velkommen til de mange jubilarer.

Om nutiden sagde Hans Bagge, at det hav­
de været to spændende år. »Kampen« med 
Dorte Bennedsen havde været nervepirren­
de, og resultatet var ikke blevet nået uden 
brug af de politiske kanaler. En bemærkning 
fra Bagge til undervisningsministeren om, at 
æblet var faldet langt fra stammen (fhv. un­
dervisningsminister Bodil Koch) havde bevir­
ket en mere optøet holdning over for de pri­
vate skoler hos Dorte Bennedsen. Fremtiden 
vil vise, om kursusafdelingen kan holdes i 
gang. Der er større vanskeligheder nu, hvor 
der skal være tilmeldt 18 i hver klasse.

Jens Johan Jensen fra årgang 41 takkede 
på holdets vegne for arrangementet. Han 
overbragte hilsener fra statskonsulent Hans 
Larsen i Madrid og fra dyrlæge Halfdan 
Bur. Holdet havde oplevet Monrads første år 
i Høng, og Jens Johan Jensen mindedes sko­
len som præges af ånd og holdning til tinge­

ne. Der var plads til både frihed, disciplin og 
hårdt arbejde.

Jørgen Schindel takkede på 25 års jubila­
rernes vegne.

Esmann Eriksen havde relation til alle ju­
bilarerne, idet han havde været kollega med 
Frimann Jensen, og senere som rektor havde 
arbejdet sammen med Hans Bagge. Esmann 
mindedes også udviklingen i den gradvise er­
kendelse af studenterkurserne som ligeberet­
tigede med gymnasierne. Han fortalte videre 
om fru Monrads censorfrokoster, der var 
kendte i det ganske land. Som sædvanlig 
kunne Esmann bringe hilsener fra Ellen Pihl 
og Georg Hansen.

Endvidere blev der fra salen suppleret med 
hilsener fra Damsgaard og Drud. Ved slut­
ningen af sin tale kom Esmann ind på tidlige­
re tiders middag i forbindelse med transloka­
tionen. »Det var uhyre hyggeligt«, sluttede 
Esmann.
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Efter et par praktiske bemærkninger fra 
Ebbsen talte Ivar Munk til 40 og 50 års jubi­
larerne. I denne alder er vi kommet til et 
forkert stade. Vi leger ikke mere med nål og 
midler. Med et citat fra Preben Neergaards 
vise om knaphulsemblemet, sagde han: 
»Hvad der tæller, hvad der gælder, det er 
sket«. Undtagelsen herfra er Hans Bagge, 
der fra en ulønnet bestyrelsespost har udført 
et betydningsfyldt arbejde. Ivar Munk min­
dedes ungdomstidens kappestrid mellem de 
tre nabobyer Gørlev, Ruds Vedby og Høng 
og fandt det pudsigt, at Bagge, der selv var 
fra Ruds Vedby, havde gået så stærkt ind for 
noget i Høng.

Tom Høyem føjede under de afsluttende 
bemærkninger endnu en jubilar til dagens 
lange række. Esmann Eriksen havde kort 
forinden fejret sit 40 års jubilæum som fast­
ansat ved skolen. Desuden kunne Tom Høy­
em fortælle, hvad der var nyt for ham og 
mange af tilhørerne, at Frode Jacobsen på et 
tidspunkt havde været inde i billedet som 
forstander efter Ejnar Munk.

Referentens bemærkninger: For 15 år 
siden oplevede jeg som elev nogle af denne 
slags taler i spisestuen under elevmødet. Vi 
hørte skolens historie gennem nogle perso­
ner, der kunne fortælle levende og spænden­
de om, hvordan det havde været en generati­
on tilbage. Vi sang sammen med dem og 
overværede den årlige generalforsamling, 
der dengang ikke tog længere tid, end at klø 
sig i nakken. Kunne noget lignende indføres 
igen, så tror jeg, at meget var vundet for vor 
forening.

Generalforsamlingen indledtes med, at 
Hans Bagge blev valgt til dirigent med akkla­
mation. Formanden, Mogens Hansen, sagde 
i sin beretning, at det havde været et godt år. 
Han omtalte bestræbelserne for at øge med­
lemstallet og foreningens almindelige aktivi­
teter i det forløbne år. Boggaven var i år ble­
vet tildelt elevrådsformanden Karsten Niel­
sen. Videre omtalte han Høng Fonden og ar­
bejdet med at skaffe flere midler til fonden. 
Til slut udtalte Mogens Hansen en varm tak 
for beredvillighed i arbejdet til Birger Nord- 
sted-Jørgensen, der forlader bestyrelsen.

Bagge anbefalede Høng Fonden og var op­
timist m.h.t. udbyttet af en lokal indsamling. 

Bent Hyldgaard-Petersen (tidligere kasserer i 
Høng-Samfundet, nu lærer ved skolen) om­
talte den mangelfulde undervisningsmiddel­
konto og mente, at der her var brug for fon­
dens midler. Efter fremsættelse af enkelte 
forslag til forbedret indsamling til fonden 
blev formandens beretning godkendt.

Kassereren, Esmann Eriksen, omdelte det 
nyligt reviderede regnskab. Efter tilsagn om, 
at enkelte regnskabstekniske ændringer ville 
blive imødekommet, før regnskabet gik i 
trykken, blev godkendt.

Kontingentet indstilledes af bestyrelsen til 
uændret 30 kr. for de første 8 årgange, 40 kr. 
for andre og 500 kr. for livsvarige medlem­
mer. Desuden ville kassereren gennemføre en 
forsøgsordning angående opkrævninger. 
Disse forslag blev vedtaget.

Karsten Munk, Esmann Eriksen og Asger 
Gyldenkærne blev genvalgt til bestyrelsen. I 
stedet for Birger Nordsted-Jørgensen, der ik­
ke ønskede genvalg, valgtes Karsten Nielsen. 
Knud Jørgen Jacobsen genvalgtes som revi­
sor.

Under den efterfølgende aftenspisning 
holdt Tom Høyem en kort tale om sprogets 
mangfoldigheder. Efter spisningen under­
holdt eleverne bistået af Leslie Poulsen på en 
charmerende og meget original måde med en 
lille, moderne eventyrkomedie. Et meget vel­
lykket indslag.

Høng-Samfundets bestyrelse.
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Medarbejdere:

Nina Antal, 
adjunkt/studie- 
vejlederGYM.

Inge Christensen, 
køkkenassistent.

Rolf Erbst, 
adjunkt.

Bent Frandsen, 
adjunkt/studie- 
vejleder HF.

Annelise Ebbesen, 
lønberegner.

Karen Engholm, 
adjunkt.

Andrz. Fajfer, 
grafiker.

Birthe Hansen, 
køkkenmedhjælp.

Knud Erik Hansen, 
adjunkt.

Tom Høyem, 
rektor.

Allan Asgaard 
Jensen, adjunkt.

Per Hoick, 
adjunkt.

Bent Hyldegaard- 
Pedersen, 
adjunkt.

Ingelise Høyem, 
lærerstuderende, 
rektorfrue.

Ingrid Hald Jensen. Torben Jensen, 
skolesekretær. adjunkt/kostlærer.

Eva Jensen, 
rengørings­
assistent.

Harriet Jensen, 
køkkenmedhjælp.

Peter Kietz, 
studielektor.



Nina Kiærskou, 
adjunkt/studie- 
vejleder ST.

Steen Laursen, 
adjunkt.

Chresten Mar­
strand, akademi­
ingeniør.

Anders Martin 
Kristensen, 
cand. polyt.

Gerda Larsen, 
rengørings­
assistent.

Sven Møller- 
Jørgensen, stud. 
mag./studievej.GYM.

Hans Jørgen
Nielsen, pedel.

Anni Olsen, 
køkkenmedhjælp.

Inge Olsen, 
stud. mag.

Bo Nielsen, 
adjunkt.

Helle Pedersen, 
frue.

Ida Elisabeth
Petersen, adjunkt.

r

Poul Petersen, 
lektor.

Ingelise Pedersen, 
adjunkt.

Poul Møller
Petersen, adjunkt.

CarterStone, 
lektor/ 
lærerrådsformand.

Leslie Poulsen, 
kunstner.

Sven Poulsen, 
adjunkt.

Lykke Samuelsen, 
adjunkt.

Olaf Skouby, 
fhv. rektor.

Carsten Wernersen, 
adjunkt.

Bent Ejner Aarre, 
adjunkt.



Medlemsliste
for Høng-Samfundet, 1. november 1981

Æresmedlemmer:
Monrad, A. T., frue, 
Snæbumgårdsvej 11, 4270 Høng.

2408 Munk, Ivar, kontorchef, 
Åbrinken 49, 2830 Virum.

3101 Bagge, Hans, redaktør, 
Engdraget 2, Strøby Egede, 
4600 Køge.

Nuværende medarbejdere:
Antal, Nina Aagaard, adjunkt, 
studievejleder,
Holberggade 27,4200 Slagelse.
Ebbesen, Annelise, frue, 
Højbuen 25, 4270 Høng.
Ebbesen, Evald, økonomiinspektør. 
Højbuen 25, 4270 Høng.
Engholm, Karen, adjunkt, 
Finderupvej 10, 4270 Høng.
Erbst, Rolf, 
Solbjerg Have 9.2.02, 2000 København F 
Fajfer, Andrz., grafiker, 
Præstegården Øde Førslev, 4690 Haslev. 
Frandsen, Bent, adj., studievejleder HF, 
Tingvej 3, 4270 Høng.
Hansen, Knud Erik, adj., 
Herninggade 14, 3. tv. 2100 Kbkvn. 0. 
Hoick, Per, adjunkt, 
Finderupvej 10, 4270 Høng.
Hyldegaard-Pedersen, Bent, adjunkt, 
Thorsvej 36, 4180 Sorø.
Høyem, Inge-Lise, stud, mag., 
Fuglsangvej 9, 4270 Høng.
Høyem, Tom, rektor, 
Fuglsangvej 9, 4270 Høng.
Jensen, Allan Asgaard, adjunkt, 
Rosenhaven 36, 4470 Svebølle.
Jensen, Ingrid Hald, sekretær, 
Rugvænget 20, 4270 Høng.
Jensen, Torben Lundholm, adjunkt, 
Centervej 26, st. tv., 4270 Høng.
Kietz, Peter W., studielektor, 
Kærvej 4, 4270 Høng.
Kiærskou, Nina, adj., studievejleder ST, 
Slagelsevej 1,4270 Høng.
Kristensen, Anders Martin, adj., 
Herslevvejen 21, Herslev,4270 Høng. 
Laursen, Steen, adjunkt, 
Møllevej 36, 4270 Høng.
Marstrand, Chresten, kemiing., 
Fuglevænget 32, 4270 Høng.

Møller-Jørgensen, Sven, 
Stud, mag., studievejleder, 
Vedbæk Strandvej 491, 2950 Vedbæk 
Nielsen, Hans Jørgen, pedel, 
Fuglsangsvej 4, 4270 Høng.
Nielsen, Niels Bo Korsholm, adj., 
Byhøjen 15, st. th., 2720 Vanløse.
Olsen, Inge Liengaard, 
Strandvej 5, 4270 Høng. 
Pedersen, Ingelise, adj., 
Dønnerupvej 12 A, 4450 Jyderup. 
Petersen, Ida Elisabeth, adjunkt, 
Bygvænget 4, 4270 Høng.
Petersen, Poul, lektor. 
Finlandsvej 25, 4270 Høng. 
Petersen, Poul Møller, adjunkt. 
Bygvænget 4, 4270 Høng.
Poulsen, Leslie, kunstner, 
Glentevej 35, 4270 Høng.
Poulsen, Sven, adjunkt, 
Glentevej 35, 4270 Høng. 
Skouby, Olaf, fhv. rektor, 
Birkevænget 21,4200 Slagelse. 
Samuelsen, Lykke, adjunkt, 
Rye Byvej 5, 4281 Gørlev Sj.
Stone, Carter, lektor, 
Nyvej 1,4270 Høng. 
Wernersen, Carsten Hasse, adjunkt, 
Monrads Allé 32, 2500 Valby.
Aarre, Bent Ejner, adjunkt, 
Bøstrupvej 1, Løve, 4270 Høng.

Forhenværende lærere:
Dahl, Inger, lektor, frue, 
Storegade 28, 6780 Skærbæk. 
Damsgård, Anders, lektor, 
Erik Menvedsvej 20, 8800 Viborg. 
Drud, Grethe, lektor, 
Bushøjvej 21,8270 Højbjerg.
Fhv. rektor Esmann Eriksen, 
Lindevej 3, 4270 Høng.
Flemberg, Uffe, landinspektør, 
Syrenvænget 2, 4270 Høng.
Gellert Grete, pastor, 
Præstegørden Øde Førslev, 
4690 Haslev.
Hansen, Arne, provst, 
Algade 28, 4281 Gørlev Sj.
Hansen, Georg, lektor, 
Drosselvej 4, 4270 Høng. 
Hansen, Lars G., lektor, 
Finderupvej 1,4270 Høng.
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Højvig, Ernst, sognepræst, 
Kirke Helsinge,4281 Gørlev Sj. 
Jensen, Flemming, 
cand. polyt., 
Strandvejen 13, Mullerup, 
4200 Slagelse.
Jensen, Inger Bohus, lektor, 
Tovesvej 14, 4270 Høng.
Krogsgård, Herman, lektor, 
Pilevænget 3, 5800 Nyborg. 
Nielsen, Johs., lærer, 
Finlandsvej 12, 4270 Høng. 
Olesen, Connie, adjunkt, frue, 
Peder Godskesvej 23, 2830 Virum. 
Pihl, Ellen, lektor, 
Bredebrovej 33, 4. mf., 2800 Lyngby. 
Rasmussen, E. Vinge, adjunkt, 
Møllevej 48, 4270 Høng.
Schächter, John Brix, adjunkt, 
Kærmindevej 23, Nyråd, 
4760 Vordingborg.
Spliid, Niels Henrik, civiling., 
Hambrosallé 15, 2900 Hellerup.
Thomsen, Erik Stougård, seminarie­
lektor, 
Svanelundsvej 37, 9800 Hjørring. 
Thybo, Christian, adjunkt. 
Duevej 16 D, 3300 Frederiksværk.

1. Ørsnes, Ove, lektor, 
Elmevangen 13, 7200 Grindsted.

Elever:
l. betyder livsvarigt medlem.
* og kursiveret navn: årgangs­
repræsentant.
Fem cifre: H.F.

2101 Jensen, Ingrid, overbibliotekar, 
Skoleparken 11, 7., 6700 Esbjerg.

2201 Dyhr, Marie, frue, 
Haslevangvej 11, 8210 Århus V.

2205 Laursen, Julius, forstander, 
cand. jur.. 
Skovsvinget 22, 5500 Middelfart.

2208 * Munck, Hans P. Chr., læge, 
Søhøj 15, 7620 Lemvig.

2301 * Fjalland, Niels Å., fhv. lektor, 
Unnasvej 9, 3000 Helsingør.

2304 Mortensen, Margot, cand. mag., 
Løvholmen 15, st., 2720 Vanløse.

2305 Nielsen, Valdemar, gårdejer, 
Jelstrup Haubro, 9600 Års.

2408 * Munk, Ivar, kontorchef, 
Åbrinken 49, 2830 Virum.

2502 * Halager, Erik, seminarielektor, 
Kvaglundvej 31,6700 Esbjerg.

2503 Henrichsen, Aage, direktør, 
Askhavnsvej 20, Femø, 4930 Maribo.

2506 Nøhr, Ove Heilmann, læge, 
Ellegårdsvej 64, 2820 Gentofte.

2508 Petersen, Poul, lie. juris., 
Funningur, Færøerne.

2509 Poulsen, Viggo, landpost, 
Koldhøjvej 3, Havrebjerg, 
4200 Slagelse.

2606 Jacobsen, Helge, overlæge, 
Slettensvej 56, 5270 Odense N.

2610 Nielsen, Johs., gårdejer, 
Urhøjvej 26, Bjerge, 4480 St. Fuglede

2612 Pedersen, H. Winding, professor, 
Kleinsgade 1,4., 1976 København V.

2613 Rasmussen, Bodil Funck, fr., 
Lindegårdsvej 10, Svendsmark, 
4780 Stege.

2616 * Ulvsager, H. C., revisor, 
Kempsvej 1, 2610 Rødovre.

2705 Dolmer, Hedevig, pensionist, 
Pejmarksvej 19, 1., Voldby, 
8500 Grenå.

2707 Jensen, Jacob S., sognepræst, 
Dyssegårdsvej 32, 2900 Hellerup.

2709 1. Larsen, Einar Vestergård, læge, 
Poppelvej 10, Sørup, 3480 Fredensb.

2710 * Larsen, Erik Vig, aktuar, 
Krathusvej 11,2920 Charlottenlund.

2713 Nielsen, Poul Birger, fhv. dommer, 
Granvej 109, 5540 Ullerslev.

2714 Pedersen, Gösta, civ.ing., 
Borgergade 1,6700 Esbjerg.

2715 1. Rovsing, Johs., direktør, 
Sommervej 24, 2920 Charlottenlund.

2801 * Agger, Henry W., lektor, 
Nybrovej 98, 2820 Gentofte.

2802 Andersen, Carl Emil, cand. mag., 
bibliotekar,
Lyngbyvej 32 E, 3., 2100Kbhvn. 0.

2805 Frølund, Kr. Feldborg, 
dommerfuldmægtig, 
Søndervang 6 A, 6000 Kolding.

2813 1. Sikjær, Valborg, fr., 
Harsdorffsvej 6 A, 2., 1874 Kbh. V.

2901 Brændgård, Holger, civ.ing., 
Norgesvej 5 B, 2800 Lyngby.

2905 Jensen, Thyra, lektor,
Duevej 20, 5. th., 2000 Kbh. F.
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2908

3001

3002

3003

3004

3007

3008

3009

3101

3102

3103

3104

3107

3109

3110

3114

3201

3203

3207
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* Knudsen, Aksel V., civ.ing., 
Aksel Møllers Have 16, 8., 
2000 Kbhvn. F.
Sørensen, Richard, sognepræst, 
Augustenborggade 25 G, 9., 
8000 Århus C.

Bertelsen, Ellen S., tandlæge, 
78 Muth Drive, Orinda,
California 94563, U.S.A.
Kleiminger, H. L., politiassessor, 
Gl. Aavej 2 A, 6760 Ribe.
Holm, Stig, fuldmægtig, cand, jur., 
Markleddet 27 A, 2650 Hvidovre.
Lund, Mikkel J., pens., 
politiassessor, cand. jur., 
Batterivej 21,6400 Sønderborg. 
Petersen, Henning, vicebibliotekar, 
cand. mag.,
Lundevej 16, 1., 4400 Kalundborg. 
Roesdahl, H., læge,
6473 Tandslet, Als.

* Simonsen, Dagmar, kontorchef, 
Ved Volden 12, 1425 Kbhvn. K.

Bagge, Hans, redaktør,
Engdraget 2, Strøby Egede, 
4600 Køge.
Bergstedt, Jens E., lektor, 
Bragesvej 31,8230 Åbyhøj.
Hoff-Jørgensen, Asta, fr., 
Stockholmsgade 35, st., 
2100 Kbhvn. 0.

* Jensen, P. Frimann, lektor, 
Humlevænget 54, 5800 Nyborg.

1. Koopmann, Wilhelm Oskar, 
prov, läk., dr. med., 
Kjellssonsväg 3, 23047 Åkarp, 
Sverige.
Nørvig, Helge arkitekt, 
Segelckevej 8, 2000 Kbhvn. F.
Pedersen, Erling, vicedirektør, 
cand. polit.,
Nordahl Griegsvej 14, 2860 Søborg. 
Tvenge, Niels, læge,
Solbakken 61,8240 Risskov.

Knudsen, Halvdan V., pastor, 
Ågade 61, 7000 Fredericia.
Kjer, Gerda, fr., 
Vedbendvej 26, 2900 Hellerup.

* Munk, Karsten, sektionsing., cand. 
polyt.,
Roald Ammundsensvej 29, 
8200 Århus N.

3302 * Jørgensen, Bent, forstander, 
Svalevej 3, 4270 Høng.

3303 Jærndal, Tage, fhv. dommer, 
Skovvej 13, 8543 Hornslet.

3310 Mygind, Hellen B., overlæge, 
Søtoften 32, 8250 Egå.

3314 Skadberg, Roald, tandlæge, 
Centralklinikken, 
Parkvej 48,4700 Næstved.

3401 Andersen, Johs., afd.ing., 
GI. Kongevej 152 A, 4., 1850 Kbh. V.

3406 Munck, David, ekspeditionssekr., 
cand. polit., 
Højbovænge 14, 3500 Værløse.

3407 Mundt, Sonja, fr., 
Solsortevej 10, Assentoft, 
8900 Randers.

3408 * Smith, Margrethe, eksp.sekr., 
cand. jur., 
Torvegade 49, 4. th., 1400 Kbh. K.

3501 Broholm, Thora, provisor, 
Fåborgvej 14, 2., Fruens Bøge, 
5250 Odense SV.

3504 Olsen, Åge, overlærer, 
Tværgade 26, 5450 Otterup.

3505 Petersen, Preben B., overlæge, 
Parcelgårdsvej 4, 4000 Roskilde.

3506 * Nielsen, Edvard, provst, 
Præstegårdsvej 3, 2630 Tåstrup.

3604 * Hermansen, K. H. Munch, 
eksp.sekr., 
Tordenskjoldsgade 34 A, 1., 
1055 Kbhvn. K.

3605 Hertel, Ahrendt P. W., direktør, 
Meistersvej 38, 4700 Næstved.

3606 Larsen, Ejner, civ.ing., 
Pilehøjvej 9, 2800 Kgs. Lyngby.

3607 Nielsen, Hans Aage, læge, 
Lorchsvej 10, 2820 Gentofte.

3610 1. Pedersen, Poul, ingeniør, 
Østergade 2, 4270 Høng.

3701 Evensen, Olav, forfatter, 
Ringstedvej 56 B, 4690 Haslev.

3703 Grathe, Asbjørn, dommer, 
Elsdyrvej 10, 8270 Højbjerg.

3704 Hansen, H. P., civ.ing., 
Birkeallé 8, 2600 Glostrup.

3705 Hermann, Grethe, læge, fr., 
Kordilgade 85, 1., 4400 Kalundborg.

3706 Høgsbro, Agnete, adj., cand. pæd., 
Finlandsvej 27, 4270 Høng.

3707 * Colding, Vilh., overlæge, 
Bødkervænget 32, 4270 Høng.



3709 Lorentzen, Knud, bankkasserer, 
Dronningborg Boulevard 23, 
8900 Randers.

3712 West, Karl, advokat, 
Stationsvej 8, 3520 Farum.

3713 Weinreich, Jens Chr., konsul, 
direktør, cand. mere., 
Parkovsvej 63, 2820 Gentofte.

3716 Nielsen, Gunhild, cand. mag., 
Norasvej 32, 2920 Charlottenlund.

3717 Kragstrup, Wilfred, 
Nordre Paradisvej 1,2840 Holte.

3806 * Holst, Johs., kontorchef, 
Jydeholmen 5, 3. th., 2720 Vanløse.

3807 Honoré Paul, generalsekr. 
Kildegårdsvej 47, 2900 Hellerup.

3808 Jensen, B. Höjer, jägmästare, 
Trolleholm, Pa, 26800 Sonlöv, Sverige.

3809 Lamdrup, Andreas, sognepræst, 
Tårnbystræde 1 b, 2770 Kastrup.

3900 Christiansen, Orla, studielektor, 
Biskop Svanesvej 44, 3460 Birkerød.

3901 Dreslov, Aksel, redaktør, 
Humlehaven 2, 3050 Humlebæk.

3901 a Fredens, Svend, professor,
1. Skolevangs Allé 6 B, 8240 Risskov.

3902 Haugaard, A. O., civ.ing., 
Søndervangen 104, 3460 Birkerød.

3903 Hermann, Peter, direktør, 
Røsnæsvej 185, Sdr. Nyrup, 
4400 Kalundborg.

3908 * Lindsteen, Jens Jørgen, rådhusforv., 
Ågade 134, 2. tv., 2200 Kbh. N.

4002 Hansen, Svend, civ.ing., 
Lærkevej 13, 5500 Middelfart.

4003 * Johansen, Signe,lærer, fr., 
Odinsvej 13, 4270 Høng.

4103 Hansen, Ove, advokat, 
Kjærstrupvej 9, 2500 Valby.

4104 * Jensen, Jens Johan, stadsing., 
Valhalvej 38, 4000 Roskilde.

4105 Moslund, Johs.,
Atlasvej 7, 8270 Højbjerg.

4106 Parbo, O. H., regnskabschef, 
Buegården 13, 2880 Bagsværd.

4107 Randing, Karen, stenograf, fr., 
Borgergade 32, 6., 1300 Kbhvn. K.

4201 Bendtsen, Herluf, dr. med. vetr., 
Langagervej 17, 2600 Glostrup.

4204 * Christensen, Sv. Clement, ing.m.a.i. 
Bøgedals Allé 34, 5250 Odense SV.

4204 a Christensen, Gerner, lærer, 
Fynsgade 40, 7200 Grindsted.

4205 Christoffersen, Poul Gert, civ.ing., 
Færøvej 19, Ørholm, 2800 Lyngby.

4207 Hansen, Age, dyrlæge, 
Fensmarkvej 12, 4700 Næstved.

4210 1. Köhler, Ernst, mr.,
49 Monkshead Crescent, 
Newmarket, Canada.

4211 Nordskov-Nielsen, Lars, 
professor,
Nørre Søgade 25 A, 2., 
1370 Kbhvn. K.

4212 Olsen, Frands, civ.ing., 
Bogmosen 11, 3500 Værløse.

4214 Søltoft, H. J., eksp.sekr., cand. jur., 
Kaplevej 64, 2830 Virum.

4218 Nielsen, Georg Kürstein, forstander, 
Surløkke 5 B, 6400 Sønderborg.

4301 a Junker, Ole, godsejer, 
Aunsøgård, 4470 Svebølle.

4302 Krebs, Carl E. B., overlæge, 
Valdemar Sejrsvej 53,2., 4300 Holbæk.

4303 Larsen, Egon, fuldmægtig, cand.jur. 
Prunusvej 5, 3450 Allerød.

4304 Ledstrup, Erik, skoleinspektør, 
Nørregade 31, 1., 4600 Køge.

4306 Nielsen, Annalise, exam, pharm., 
Torvegade 31, 1., 4200 Slagelse.

4310 Wolff, Jørgen, redaktør, 
Nybølvej 6, Hjordkær, 
6230 Rødekro.

4401 Brander, Sv. Åge, materielmester, 
Kalkager 12, 2650 Hvidovre.

4402 Jensen, Gertrud, fr., 
Valhalvej 38, 4000 Roskilde.

4403 Larsen, Dan O., afd. forstander, 
Bakkevej 9, st., Ugelbølle, 
8410 Rønde.

4404 Larsen, Paul Chr., bankfuldm., 
Lykkebakken 9, Årby, 
4400 Kalundborg.

4405 Linde, Flemming, tandlæge, 
Jyllandsgade 1,9850 Hirtshals.

4406 Næsvang, Peter, statsaut. varemægl. 
Thomsensvej 7-9, 4200 Slagelse.

4409 Sørensen, N. Hedeager, tandlæge, 
Vasegården, Vesterbrogade 31, 
7000 Fredericia.

4501 Blomsterberg, Jytte, fr., 
Sirgræsyej 65, 2770 Kastrup.

4502 * Buch, Åse, fr., 
Steensbyvej 35, 2740 Skovlunde.

4503 Buch, Leon, protokolsekr., cand. 
polit.,
Steenbyvej 35, 2740 Skovlunde.
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4505 a Jensen, Knud, kontorchef, cand. jur. 
Solbjerget 34, 3460 Birkerød.

4509 1. Kristensen, Jørgen A., konsulent, 
gårdejer, 
Fynsvej 10, 4270 Høng.

4511 Poulsen, Poul Gyde, landsretssagf., 
Brobæksgade 1, 3550 Slangerup.

4512 Stryg, Henrik R., prokurist, 
hs.agentur, Marielyst, 
4873 Væggerløse.

4515 Ågård, Jørgen, lærer, 
Stendyssevej 11,2900 Hellerup.

4601 * Andersen, Reiner Bønløkke, 
advokat, 
Christiansgade 32, 7870 Roslev.

4603 Hansen, Knud, afd.leder, 
Zoarsvej 3, 3480 Fredensborg.

4604 Knudsen, Gerda, skolesekr., 
Egebjergvej 71, 2750 Ballerup.

4605 Kristensen, Johan, rådgivnings­
konsulent,
Dalstrøget 161, st. tv., 2860 Søborg.

4606 Majdrup-Kristensen, Tove, fr., 
Skovvej 125, 2750 Ballerup.

4608 Eriksen, Kirstine, bibliotekar, 
Ådalen 17, 7200 Grindsted.

4609 Madsen, Ove, sem.lektor, 
Dalstrøget 30, 4774 Nyråd.

4612 Pedersen, Hanne, fr., 
Bjergbakkevej 51,2600 Glostrup.

4701 Bidstrup, Julius, forstander, 
Himmerlands Ungdomsskole, 
Gartnerivej 6, 9600 Års.

4701 a Svensgaard,Ruth, 
Nordgården 6, 4600 Køge.

4702 Engbirk, Rita, fr., 
Agertoften 22, 2820 Gentofte.

4703 Grinder, Erling, viceskoleinspektør, 
Ryttervænget 26, 3520 Farum.

4704 Frostholm, Jørgen, læge, 
Skovtoften 11, 9000 Ålborg.

4706 Hansen, Uffe B., civ.ing.,
9 Rangers Av. Mosman, NSW, 
2088 Australia.

4707 * Jensen, Åge, kommunaldirektør, 
Helvegshøjen 6, Overlund, 
8800 Viborg.

4710 Joensen, Vilmer, sekr., cand, polit., 
Fuglesangsvej 19, 3460 Birkerød.

4711 Krogsgård, Herman, adjunkt, 
Pilevænget 3, 5800 Nyborg.

4712 Larsen, Gunnar, prof., dr. phil., 
Begstrup, 8420 Knebel.

4713 Larsen, Jørgen, læge, 
Menstrup, 4700 Næstved.

4714 * Madsen, Thyge, chefredaktør. 
Kongensgade 44, 2., 6700 Esbjerg.

4715 Momsen, Bjørn, tandlæge, 
Ellesvinget 6, Virklund, 
8600 Silkeborg.

4719 Pedersen, Jørgen Greve, skoleinsp., 
Grønningen 20, 4990 Sakskøbing.

4723 Hansen, O. Pyndt, skoleinspektør, 
Østre Parkvej 146, 4100 Ringsted.

4734 a Spaabæk, Esther, lærer, 
Grubevej 10, Mønsted, 8800 Viborg.

4739 Wester, Mogens, major, 
Birkevej 6, 6840 Oxbøl.

4740 Petersen, Stine, 
Dilhøj 3, Tågerup, Gundsømagle, 
4000 Roskilde.

4805 Brandstrup, Ebbe, cand, pharm., 
Højeloft Vænge 244, 3500 Værløse.

4806 Espensen, Anna Ølgård, fr., 
GI. Vardevej 125, 6700 Esbjerg.

4807 Espensen, Arne Koli, læge, 
GI. Vardevej 125, Gjesing, 
6700 Esbjerg.

4810 Jensen, Poul Erik, speciallæge, 
Kordilgade 83, 4400 Kalundborg.

4811 Johansen, Henning, advokat, 
Fuglsangvej 10,4270 Høng.

4812 Kolstrup, Hans Chr., erhvervsvejl., 
Brorsonsvænge 7, 4700 Næstved.

4814 Andersen, Else, lærer, 
Brobyvej 3, 2740 Skovlunde.

4815 Møller, Åge Bojsen, højskoleforst., 
Rødkilde Højskole, 4780 Stege.

4816 Nielsen, Knud Kousgård, direktør, 
Kristianiagade 14, 3. tv., 
2100Kbhvn. 0.

4819 Nielsen, Ole Schiønning, gårdejer, 
»Virkelyst«, Andst, 6600 Vejen.

4822 * Pedersen, Johs. Lund, cand, polit., 
Thorvaldsensvej 29, st. th., 
1871 Kbhvn. V.

4903 Bengtsson, Carl, skoleleder, 
Vallerød Banevej 23, 
2960 Rungsted,

4906 Dinesen, Arne, vid. ass., cand. mag., 
Soldraget 13, 3460 Birkerød.

4908 * Hansen, Åge, civ.ing., 
Æblehaven 6, 3450 Allerød.

4909 Højbjerg, Jørgen, afd.leder. 
Ravnsnæsvej 95, 3460 Birkerød.

4910 Jensen, Åge Møller, viceskoleinsp., 
Askevej 5, 9493 Saltum.

5003 * Buhl, Kr. Hjerrild, provst, 
Haslev Præstegård, Kirkepladsen 1, 
4690 Haslev.
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5008 Hemmingsen, Gunnar, afd.ing,, 
Havretoften 16, 4200 Slagelse.

5020 Kjærgård, Eva Mejlholm, 
Tranevej 66, Grindsted, 
9310 Vodskov.

5101 Andersen, Anne Grethe, advokat, 
Tuelsøvej 20, 4180 Sorø.

5108 * Hansen, PoulA. Hegård, major, 
Lyrestien 20, Tune 4000 Roskilde.

5111 Jacobsen, Jørgen, orlogskapt., 
Gernersgade 15, 1., 1319 Kbh. K.

5113 Jørgensen, Karl Age, servicechef, 
Landevejen 71, Rodskov, 
8541 Skødstrup.

5116 a Lundemose, A. G., advokat, 
Østergade 20 A, 8500 Grenå.

5117 Olesen, Ole, lektor, lic. techn., 
Peder Godskevej 23, 2830 Virum.

5118 Olafsson, Ruth, tale-pædagog, 
Hedemarksvænget 97 A st., 
2620 Albertslund.

5122 Poulsen, Robert, tekn, dir., 
Skraddargøta, Hoydalar, 
3800 Thorshavn, Færøerne.

5123 Rechnagel, Eigil, cand. pharm., 
Havrevænget 7, 3660 Stenløse.

5130 Sørensen, Lindis, 
Vagtelvej 45, 2. tv., 2000 Kbhvn. F.

5206 * Christensen, Hans, advokat, 
Sporemagervej 15, 3400 Hillerød.

5208 Mogensen, Magna Dige, tandlæge, 
Navervej 3, 8600 Silkeborg.

5213 Hansen, Else, korrespondent, 
Ved Egedammen 19, 3400 Hillerød.

5214 Jensen, Lisa S., advokat, 
Viaduktvej 3, 9440 Aabybro.

5215 Jakobsen, Poul, overlæge, 
Ålykkevej 7, 5463 Harndrup.

5221 Stahl, Inge, tandlæge, 
Slagelse Landevej 65, 4230 Skælskør.

5226 Rasmussen, Harriet, kontorist, 
Plejehjemmet Solvang, 
4070 Kirke-Hyllinge.

5227 Sørensen, Klæng Kallestrup, 
dyrlæge, 
Hjulmagervej 13, 3400 Hillerød.

5228 Thårup, Gunnar, lektor, cand. polyt. 
Gyldenrisvej 35, 9380 Vestbjerg.

5230 Zobbe, Kirsten,
Finsensvej 47 B, lejh. 406, 
2000 Kbhvn. F.

5231 Kronborg-Jensen, Ida, overlærer, 
Fårup Plantagevej 18, 8990 Fårup.

5301 Ambrosius, Jytte Øster, sekr., 
Lindevangshusene63, 2.tv., 
2630 Tåstrup.

5304 Frederiksen, Flemming Skou, 
statsaut. revisor,
Th. Stauningsvej 15, 9210 Aalb. SØ.

5307 * Jacobsen, Knud Jørgen, 
viceskoleinspektør, 
Tværvej 3, 4270 Høng.

5308 Jensen, Magda Balle, 
Skolevænget 20, 9550 Mariager.

5311 Sørensen, Karen M., stenograf, 
Vestegade 32, 6440 Augustenborg.

5314 Lohse, Henny Tang, ing., 
Birkehavevej 15, 3100 Hornbæk.

5401 Bastholm, Ole, tandlæge, 
Henningsens Allé 45, 2900 Hellerup.

5402 Christensen, Palle, civ.ing., 
Søbredden 35, Svogerslev, 
4000 Roskilde.

5404 * Dueholm, Ragner, advokat, 
Vesterled 10, 6731 Tjæreborg.

5404 a van Deurs, Jan, akademi-ing., 
lektor,
Rytterhaven 59, 3520 Farum.

5405 Eriksen, Knud Klinke, arkitekt, 
Vejlemosevej 16, 2840 Holte.

5406 Hansen, Signe E., lærer, 
Grantoften 21,3500 Værløse.

5407 Fjerring, Ove, advokat, 
Stadion Allé 17, 8000 Århus C.

5409 Dilling-Hansen, Karsten, læge, 
Odinsvej 16, 4270 Høng.

5411 Ingerslev, Carsten Holten 
specialtandlæge, 
Springbanen 111,2820 Gentofte.

5412 Jensen, Birte Ahlmann, lærer, 
Dronningensvej 14, 2000 Kbhvn. F.

5413 Bruun-Jensen, Jørgen, øjenlæge, 
Korsørvej 71,4200 Slagelse.

5417 Røjel, Birgitte, lærer, 
Hollændervej 7, 2. tv., 1855 Kbh. V.

5422 Olsen, Arne, civ.ing., 
Lillemosevej 7 C, 2800 Lyngby.

5423 Pedersen, Bent Martin, 
viceskoleinspektør, 
Nordfeldvej 18, 
2660 Brøndby Strand.

5424 Pedersen, Jørgen, adjunkt, 
Bjørnemosevej 12, 5700 Svendborg.

5427 Sidenius, Keld, landinspektør, 
Kristinelundsvej 8, 4200 Slagelse.

5428 Sørensen, Bent Storm, bronzestøber, 
Enevej 1,9230 Svenstrup J.
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5440 Quist, Svend, dyrlæge, 
Baunegårdsvej 32,4040 Jyllinge.

5450 Victor-Larsen, Hartvig, kiropraktor. 
Havrebakken 8, 8560 Kolind.

5504 Eriksen, Erik, advokat, 
Ahornvej 2,4640 Fakse.

5505 Bentsen, Anne-Lise, 
Skårenvej 17, Vallensved, 
4700 Næstved.

5506 Glahn, Stephen Egede, sognepræst, 
Præstegården, 4190 Munke-Bjergby.

5507 Geersbro, Karsten, 
Masten 16, 3070 Snekkersten.

5513 Mikkelsen, Mette, 
Ørnebakken 74, 2840 Holte.

5514 Kristensen, Tove Stahl, korrespond., 
Slots Allé 26,4200 Slagelse.

5515 Bøgelund, Anders, civ.ing., 
Åvang 110, 3400 Hillerød.

5516 * Bagger, Ellinor, fuldmægtig, 
cand. jur., 
Hvilehøjgård, 
Uglestrupgade 3, 4060 Kirke-Såby.

5517 Nielsen, Eli Thorsøe, 
Præstegården, 6051 Almind.

5518 Pugdahl, Henning, fuldmægtig, 
Fundervænget 13, 8600 Silkeborg.

5519 Koch, Anna, socialrådgiver, 
Grønbakken 10, 2720 Vanløse.

5522 Steenstrup, Peter, 
Kovangen 317, 3480 Fredensborg.

5523 Olesen, Connie, adjunkt, 
Peder Godskesvej 23, 2830 Virum.

5524 Wester, Signe, fr., 
Roskildevej 26, 3650 Ølstykke.

5603 Esser, Grethe, fr., 
Eskemosevej 8, Refsvindinge, 
5800 Nyborg.

5603 a Clausager, Ib, 
Molsvej 76, Egens, 8410 Rønde.

5604 * Kristensen, Niels E., dyrlæge, 
Slots Allé 26, 4200 Slagelse.

5606 Danø, Keld,
L. E. Bruunsvej 20, 
2920 Charlottenlund.

5611 * Schindel, Jørgen, sognepræst, 
Fruering Præstegård, 8660 Skander­
borg.

5612 Jungersen, Ole, lektor, 
Stendyssevej 21, 3540 Lynge.

5614 Monrad, Hans Henrik, adjunkt, 
Istedgade 2, 7500 Holstebro.

5615 Elken, Toke Fr., cand. jur., assurd., 
Nygårdsvænget 26, 8410 Rønde.

5618 Nielsen, Kirsten, tandlæge, 
Kirkebjergvej 15, 6510 Gram.

5619 Nielsen, Leo, dyrlæge, 
Kirkebjergvej 15, 6510 Gram.

5620 Ahm, Agner, journalist,
L. Strandstræde 20, 4. tv., 
1254 København K.

5624 Knudsen, Jytte, lærer, 
Lyngbjergvej 59, 
7900 Nykøbing M.

5626 Smed, Niels P., civ.ing., 
Mosegård Park 88, 3500 Værløse.

5627 Ebbesen, Margrethe, lærer, 
Fredericiavej 24, Sanddal, 
7000 Fredericia.

5701 Sivertsen, Thora, lærer, 
Box 1007, 3900 Godthåb.

5717 Jensen, Poul Erik, lærer, 
Svalevej 5, Thyregod, 7323 Give.

5729 Reicke, Daisy, chefsekr., 
Hagalundsgt., 25, II tr., 
171 51 Solna, Sverige.

5732 Sivertsen, Kaj Holger, studietekn., 
Box 1007, 3900 Godthåb.

5735 Frederiksen, Lillemor 
Finsensvej 5A, l.th., 
2000 København F.

5736 * Sørensen, Gunnar Høi, dyrlæge, 
Annekærvej 25, Skæring, 8250 Egå.

5805 Andersson, Aase, 
Spættevang 4, 3450 Allerød.

5812 Bagger, Martin, 
Rugvangen 12, 
7900 Nykøbing M.

5818 Kongsmark, Solveig, overlærer, 
»Naboløs«, Kertemindevej 185, 
5800 Nyborg.

5819* Miller, Jens Erik, revisor, 
Kuhlausgade 4, 2100 Kbhvn. 0.

5825 Smith, Else, lærer, 
Ådalsparkvej 39, st.tv., 
2970 Hørsholm.

5913 Falster, Kirsten, lærer, 
Rødovre Parkvej 215, st., 
2610 Rødovre.

5914 Harrsen, Jeppe, 
Kirkevænget 6, 4330 Hvalsø.

5919 Karberg, Karl Erik, akad.ing. 
Ministry. Lokal Government. 
P.O.: Box 30 004, Nairobi, Kenya.

5920 Kræmmer, Aage Bonde,cand.scient., 
Mariagade 7, 
4930 Maribo.
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5922

5923

5928

59291.

5932

6000

6008

6012 *

6014

6016

6017

6019

6026

6029

6031

6105

6107

6108

6111

6113

6115

6121

6126

Laursen, Kjeld, programmør, 6128 Mortensen, Ulf Buchwald, ingeniør,
Jacob Paludansvej 15, Egebækvej 18, 2840 Holte.
9200 Aalborg SV.
Madsen, Knud, økonomi-ing., 
Himmerlandsgade 32, 9600 Aars.

6136 Pedersen, Birger, civ.ing., 
Tulipanvej 11, 3600 Frederikssund.

Mønsted, Kaj, exportør, 
Østergade, 7850 Stoholm.

6202 Bohse, Henning, cand.scient., 
Adelgade 64, 5. 1304 Kbhvn. K.

*Navntoft, Erling, cand.polyt., 
Hejbøl, 6870 Ølgod.

6203 Burild, Steen, lærer, 
Græshaven 18, 4490 Jerslev Sj.,

Sørensen, Jørgen Bo, dyrlæge, 
Rævebæk, 4440 Mørkøv.

Beckvard, Lars, advokat,

6214 Jacobsen, Thorkild Langgård, 
civ.ing.,
GI. Køgevej 725 A, 
2660 Brøndby Strand.

Nældesødalvej 6, Ganløse, 
2760 Måløv.

6215 Jensen, Eiler Bruun, kemi-ing., 
Vejlemosevej 62, 2840 Holte.

Pærregård, Hanne Søbjerg, 
revisor, H.D.,

6219 * Jespersen, Jens Erik, læge, 
Blågranen 22, 8620 Kjellerup.

Ymersvej 12, 3600 Frederikssund. 
Vibjerg, Carl, rektor,

6225 Beckvard, Bodil, soc.rådgiver, 
Nældesødal, Ganløse, 2760 Måløv.

Østervænget 7, Assentoft, 
8900 Randers.
Jørgensen, Anders Dan, læge,

6226 Henningsen, Ulla, højskolelærer, 
Søndervangsvej 11, Askov, 
6600 Vejen.

Helsingørgade 54 C, 
3400 Hillerød.
Larsen, Finn Reinau, læge,

6238 Olsen, Birgit, lærer, 
Lyngtoften 8, 7430 Ikast.

Strandhusevej 51, 
7130 Juelsminde.

6301 Aagesen, Vagn Steenstrup, dyrlæge, 
Roskilde Dyreklinik, 4000 Roskilde.

Legarth, Jahn, tandlæge, 
Strandgade 75, 3000 Helsingør. 
Monrad, Niels Erik,

6302 Bay, Helge, lie.scient., 
A.M. Malefinkback 5, 
D-5172 Linnich-Tetz, Vesttyskland.

Stendyssevej 7 A, 2900 Hellerup. 
Nielsen, Ase, sekr.cand.jur.,

6309 * Friis, Mogens, cand.merc., 
Jahnsensvej 2 B, 2820 Gentofte.

Dalstrøget 59 st.,tv., 
2860 Søborg.

6316 Henriksen, Frede, viceskoleinspektør. 
Dalstrøget 45, 9600 Års.

Pjettursson, Jørgen, lærer, 
Box 287, 3900 Nuuk, Grønland. 
Sørensen, Henning, lærer, 
Møllevænget 33, 4293 Dianalund.

Mörling, Anne Dorthe, fr., 
Jäbarsgränd 2, 58 320 Linköping,

6322

6323

Jensen, Niels Darling, 
fuldm., cand.jur.,
15 Avenue de Mercure, 6te 7, 
1180 Bruxelles.
Jensen, Sv. Møller, lærer, 
Holmelundsvej 29, Søften, 
8382 Hinnerup.

Sverige.
Øster, Hans Jørgen, fuldmægtig,

6326 Knudsen, Bjarne, adm. chef, 
Hasselhaven 6, 8520 Lystrup.

cand.oecon., 
Brandstrupvej 8, 4293 Dianalund. 
Christensen, Poul, cand.polyt.,

6328 Kyed, Jens, civ.ing., 
Nebbegårdsvej 122, Rands, 
7000 Fredericia.

Heibergsvej 10, 9000 Aalborg. 
Egede Glahn, Inge, fr., pastor,

6330 Madsen, Peder Frøjk, statsaut.rev., 
Byløkken 20, 8240 Riisskov.

Præstegården, 4190 Munke Bjergby. 
'Hansen, Mogens, cand.merc., 
Strindbergsvej 16, 2500 Valby.

6332 * Stougaard Nielsen, Bent, 
økonomichef, cand. oceon., 
Grumstolsvej 70, 8270 Højbjerg.

Henriksen, Mogens, civ.ing., 
Hedevænget 54, 2800 Lyngby.

6333 Sundby, Birgit, overlærer, 
Holbækvej 280, 4100 Ringsted.

Petersen, Annelise, laborant, 
Faurbogård, 4460 Snertinge.

6334 Nielsen, Jens Chr., statsaut.rev.H.D 
Fynsvej 6, 4270 Høng.

Mikkelsen, Uffe Shear, dyrlæge, 
Søndervang 16, Løjt Kirkeby, 
6200 Åbenrå.

6336 Nielsen, Leif, lærer, 
Skolestien 6, 4340 Tølløse.
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6337 Nørby, Kristian, 
Nørregade 17, 6690 Gørding.

6520 Hansen, Anne Kirsten, cand.psych., 
Kløverbladsgade 44, 2500 Valby.

6339 Olsen, Holger, major, 
Bøgevej 2, 6840 Oksbøl.

6522 Wang, Lene, 
Bellisvej 31, 3450 Allerød.

6340 Rasmussen, Hans Jørgen, teknisk 
assistent,

6527 Ipsen, Poul, cand.polit., 
Jacobys Allé 12,2. tv., 1806Kbhvn.K

Knud den Storesvej 38 T, 3., 
4000 Roskilde.

6529 Jensen, Hans Thorkild, akademiing. 
Hovvej 43, Ubby, 4490 Jerslev Sj-,

6406 Christensen, Niels P. Mayland, 
bogholder,

6535 Johansen, Jørgen Riis, cand.oecon., 
Hassellunden 17, 6700 Esbjerg.

Drisdalen 30, Alindelille, 
4100 Ringsted.

6539 Larsen, Henry Boye, lagerarbejder, 
Bogholder Allé 29 A, 2.

6407 Christensen, Preben Dalsgård, 2720 Vanløse.
ingeniør,
c/o Henry Olsen, Hovedgaden 5,

6540 Henneberg, John, assurandør, 
Frugtparken 5, 2820 Gentofte.

4270 Høng. 6542 Meng, Søren, læge
6415 Harrsen, Niels Erik, statsaut.rev., Kelstrup Skovvej 33, 6100 Haderslev

Vagtelvej 67, 4. 2000 Kbhvn. F. 6543 Nielsen, Edel, adjunkt,
6416 Hermann, Poul Erik, stud.scient, pol., 

Rebæk Søpark 3, 10. lejl. 1009,
Syrenvej 23, Vindeby, 
5700 Svendborg.

2650 Hvidovre. 6544 Sumborg, Bente Mandal, lærer,
6419 Poulsen, Birgit Hougård, Rungstedvej 32, 2970 Hørsholm.

fuldmægtig, cand.jur., 
Kastanievej 4, 2800 Kgs. Lyngby.

6547 Pedersen, Alf Lykke, 
cand.mere. H.A.

6422* Jespersen, Aage Skovsted, læge, Skovvænget 27, 4600 Køge.
Lægehuset, 7160 Tørring. 6548 Pedersen, Anders Aarup, fuldmægt.,

6427 Lundorf, Anna Elisabeth, Nordvang 2, 2640 Hedehusene.
apotekerassistent. 
Limfjordsvej 11, 7700 Thisted.

6549 Egeskov, Erling, revisor, H.D., 
Kærgårdsvej 88, 8355 Ny Solbjerg.

6428 Larsen, Christian, lærer. 
Idrætsvej 8, Biersted, 9440 Åbybro.

6550 Petersen, Helge Bøttner, advokat, 
Fasanvænget 449, 2980 Kokkedal.

6434 Madsen, Karsten, revisor H.D., 
Kajerød Have 11, 3460 Birkerød.

6552 Pedersen, Mogens Lau, cand.med., 
Mosevangen 23, 2860 Søborg.

6436 Monrad, Karen Elisabeth, soc.rådg., 
Fynsvej 6, 4270 Høng.

6554 Petersen, Søren Ryge, 
Høngevej 41, 8641 Sorring.

6437 Møller, Steen, cand.polit., 
Sognevej 64, 2820 Gentofte.

6555 Sørensen, Erik Dræby, læge, 
Boesvang 9, 7100 Vejle.

6439 Nielsen, Rita, korrespondent, 
Nordfeldvej 22, 1 .th., 
2700 Brønshøj.

6556 Sørensen, Preben Toftemark, dyri., 
Hallund, 9700 Brønderslev.

6441 Olsen, Carl Clement, fuldmægtig, 
Benediktevej 7, 4200 Slagelse.

6606 1. Bæk, Ib, advokatfuldm.. 
Svanevænget 19, 2100 Kbhvn. 0.

6442 Christensen, Kirsten, fr., 
c/o tømrerm. Henry Olsen,

6610 Huss, Aase Grønholt, tandlæge, 
Rosenbakken 52, 6100 Haderslev.

Hovedgaden 5, 4270 Høng. 6613 Saaby, Hanne Barchager, lærer,
6449 Poulsen, Peter Aksel, civ.ing., Box 38, 3921 Narssaq, Grønland.

Kastanievej 4, 2800 Kgs. Lyngby. 6621 Henriksen, Anne Marie, lærer, 
Korup Åbakke 6, 5210 Odense NV.

6509 * Friis, Eva, korrespondent, 
Jahnsensvej 2 B, 2820 Gentofte.

6624 Jacobsen, Niels Holger, revisor HD. 
Horsevænget 40, 4130 Viby Sj.,

6510 Christensen, Inge Lise Berg, advokat­
fuldmægtig,

6625 * Brunsbjerg, Ole, højsk.lærer, 
Østergade 69, 8370 Hadsten.

Vejledal 5, 2840 Holte. 6633 Kristensen, Erik Balle, advokat,
6515 Djurhuus, Daniel, fisker, Regulusvej 12, 9900 Frederikshavn.

Sumbø, Suderø, Færøerne. 6634 Kristensen, Steen Erik,
6517 Bjerrum, Anne, afspændingspæd., 

Landsvalevej 10, 2970 Hørsholm.
Svendsgade 33, 7100 Vejle.
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6640

6641

6644

6653

6654

6655

6656

6660

6670

6701

6709

6716

6718

6719

6722

6723

6724

6728

6732

6734

Jensen, Inge Jonsgaard 6738 Møller, Hans Christian, revisor,
Ørnstrupvej 100, 8700 Horsens.
Larsen, Ole Peter, systemkonsulent,

cand.mere., 
Vestre Paradisvej 39 B, 2840 Holte.

Fasanhaven 15, 2820 Gentofte.
Mouridsen, Svend Erik, cand.psych.
Nakskovvej 96, 2500 Valby.

6739 Nielsen, Gurli Ragnhild, lærer, 
Svanholdsmindevej 39, Svanfolk 
Bakker, 9574 Bælum.

Pedersen, Bjarne Skinhøj, 
cand. scient.,
Laubsvej 38, 7500 Holstebro.

6740 Nielsen, Klavs Ingvar, cand.scient., 
Pilegårdsvej 5, Holleskov, 
6683 Føvling.

Maegaard, Karl Aage, akademiing., 
Kildevældsgade 73, 3.th., 
2100 København 0.

6748 Riis, Kirsten Kibsgård, lærer, 
Tømmerup Friskole, 
4400 Kalundborg.

Juul, Ole, 
Mindevej 2, 3060 Espergærde. 
Post, Sigrid Nyholm, sparekasseass.,

6749 Skovdal, Erling, lærer, 
Kragerupgårdsvej 18, Tjørnelunde, 
4270 Høng.

Gyvelvej 16, 7500 Holstebro.
Schaadt, Finn Werner, kons., cand., 
mere..

6750 Tarp, Henrik Julius, sem. adjunkt, 
Frederiksvej 9, 4180 Sorø.

Ligustervangen 84, 3450 Allerød. 
Beck-Thomsen, Hans Helge, 
fuldm., cand. jur.,

6803 Andreasen, Henrik, læge, 
Norrbacksgatan 25, S-21624 Malmö, 
Sverige.

Carl Baggers Allé 8, 5250 OdenseSV. 6809 Christensen, Hans, kiropraktor, 
Koldbæksvej 2, 9500 Hobro.

Agerskov, Povl Jørgen, stud, scient, 
pol., 
Ribeåvej 20, 7400 Herning.

6810 Clausen, Erik Pontoppidan, 
stud.mag.
Underager 14, Bredballe, 7100 Vejle.

Geilø, Bjarne, handelslærer, 
Jes Jessensgade 76, 
4800 Nykøbing F.

6814 Gram, Aage Gudmund, dyrlæge, 
Dalgården, Ålykke 2, 
6630 Rødding.

Højberg, Torsten Kure, pastor, 
Hvedemarken 34, 9491 Pandrup.

6816 Kjeldsen, Anny, lærer, 
Marie Allé 8, 3500 Værløse.

Jensen, Anne Harriet, lærer, 
Boholtevej 61, 2.,th., 4600 Køge.

6817 Thorbjørn, Jens, EDB-systemplanl., 
Allindelillevej 3, 4100 Ringsted.

Jacobsen, Birthe Kjerulff, adv.sekr., 
Horsevænget 40, 4130 Viby Sj.
Jensen, Jørgen Meyer, cand. polyt.,

6819 * Hyldegård-Petersen, Tina, 
cand.mag. sem.adjunkt, 
Thorsvej 36, 4180 Sorø.

Vorkvej 6, 1., 6040 Egtved. 
Sund, Karen Marie Gade, lærer, 
»Lyngsøgård, Brunbankevej 10,

6831 Lauridsen, Jørgen From, 
forskningsassistent, 
Fælleddiget 33, 2300 Kbhvn. S.

8800 Viborg.
Jensen, Knud Erik, organist, 
Usserød Kongevej 35 A 2. tv.,

6836 Nielsen, Kirsten, lærer, 
Ougtvedvej 2, Snarebakken, 
4291 Ruds-Vedby.

2970 Hørsholm. 
Kristensen, Ernst Olav, 
cand.scient.pol.

6837 * Olesgård, Peder, læge 
Snebærvej 26, Godthåb, 
9230 Svenstrup J.

Dag Hammerskjolds Allé 5, st.th., 
2100 København 0.
Larsen, Carl Åge, lærer,

6840 Paulin, Niels P. Skousen, 
civ. ing. cand. polyt., 
Gunnarsvej 13, 5210 Odense NV.

Liid GI. Skole, Kærupvej 28, Bjerget, 
7741 Frøstrup.
Lindhard, Astrid,

6846 Roesgård, Anders, 
civiløkonom H.A., 
Nattergalevej 21, 8660 Skanderborg.

Lemkær 6, Kirke-Hørup, 
6400 Sønderborg.

6851 Stenbæk, Bertel, cand.agro., 
landb.lærer.,
Torntofte, Strandvej 27, 4270 Høng.
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6853

6854

6855

6856

6908

6909

6912

6919

6920

6921

6922

6929

6931

6931

6934

6935

6940

6943

6954

7006

7010

7015

7018

70

Sø, Helge, statsaut. revisor, 7021 Jensen, Bente, lærer,
Risingvej 19, 2660 Brøndby Strand. Ærøvej 8, 4270 Høng.
Gormose, Knud Erik, civ.ing., 
Højlandsvej 9, 4400 Kalundborg. 
Vang, Jögvan M. Frölvur, civ.ing.,

7025 Jensen, Søren Amstrup, 
cand.oecon, 
Elsdyrvej 30 B, 8270 Højbjerg.

Postboks 94, 3850 Søldarfjord, 
Færøerne.

7029 Larsen, Chr. Frederik, 
Lærkevej 9, 4300 Holbæk.

Aalbæk, Kurt, adjunk, 
Snoghøjgård, GI. Færgevej 2, 
7000 Fredericia.

Dueholm, Bjarne, revisor H.D. 
Hjortevænget 202, 2980 Kokkedal.

7034

7037

Madsen, Søren Peter Holst, 
Siv Manager, Liefkensstraat 19, 
B-1900 Overijse, Belgien.

* Mortensen, Erling, statsaut.revisor, 
Gavnøvænget 7, True, 
8381 Mundelstrup.

Simonsen, Lene, stud.mag., 
Gyvelbakken 15, 8520 Lystrup.

7039 Nielsen, Karen Margrethe, 
St. Strandvej 12, 4241 Vemmelev.

Hansen, Jørn Ninn, læge, 
Skovlodsvej 6, 4200 Slagelse. 
Jensen, Jørgen,

7062 Viskum, Birgitte, psykolog, 
Agerbæksvej 8 N, 8240 Risskov.

Vestervej 19, 3600 Frederikssund. 
Joensen, JonOlavur, 
Pilekæret 4, 2840 Holte.

7101 Aagaard, Bent Christensen, 
advokatfuldmægtig, 
Rosenvænget 6, 7600 Struer.

Jørgensen, Jørgen Krab, kontorchef, 
Stenten 65, 7000 Fredericia.

7109 Fosselius, Merete Christina, 
Hornbækvej 354, 3080 Tikøb.

Jørkov, Birgitte, cand. mag., 
Dortevej 23, 3060 Espergærde. 
Jonsgård, Kirsten, soc.rådg.,

7110 Frandsen, Finn Bo, 
konsulent, cand, polit., 
Åbakkevej 34, st.tv., 2720 Vanløse.

GI. Kongevej 162 B, 4.th., 
1850 København V.

7112 Gyldenkerne, Lars, cand, theol., 
Aalborggade 13, M., 2100 Kbhvn.Ø.

Michaelsen, Erik, kaptajn, 
Galgebakken 14, Nybøl, 
6400 Sønderborg.
Miller, Inger Louise, tandlæge,

7113 Hansen, Anders Pilegård, 
stud, oecon.,
Rudolph Wuffsgade 16, st.th., 
8000 Arhus C.

Vester Boulv. 14, 8900 Randers. 
Nielsen, Bente Jytte, taxavognmand, 
Rugvænget 16, 4200 Slagelse.

7116 Hansen, Hermod Folke, 
Frydenlunds Alle 23, 1., tv., 
8210 Århus V.

Nielsen, Inger, lærer, 
Maglegaards Allé 155, 2860 Søborg.

7118 Hansen, Karen Søgård, cand.mag., 
Karsholtevej 24, 4293 Dianalund.

Hyldegaard-Petersen, Bent, 
Thorsvej 36, 4180 Sorø. 
Ninn-Hansen, Mette, lærer,

7120 Hare, Hans, dyrlæge, gdr., 
Virketvej 29, Virket, 
4863 Eskilstrup.

Skovlodsvej 6, 4200 Slagelse. 
Steensgård, Jytte, soc.rådgiver, 
Lyngtoften 1, 9981 Jerup.

7124 Hansen, Bente Pilegaard, 
afd.sygeplejerske,
Rudolph Wuffsgade 16, st.tv., 
8000 Arhus C.

Larsen, Karen Toksvig, 
Adelvej 8, Skovlund, 
6823 Ansager.

7125 Jensen, Finn Mogens, 
civiløkonom H.A., 
Oustrupvej 2 A 1. th., 9600 Års.

Christensen, Svend, 
cand, theol, stud, mag.,

7128 Jensen, Tove Clemen, fysioterapeut, 
Odinsvej 7, 8230 Åbyhøj.

Nyelandsvej 18, st.tv., 
2000 København F.

7131 Karlsson, Søren Gammelgård, lærer. 
Fasanvej 29, 2.th., 4600 Køge.

Gyldenkerne, Bodil, fysioterapeut, 
Hvalsøvej 21, Osager, 4320 Lejre. 
Svendsen, Mona Vildrose, 
kommuneassistent,

7133 Sørensen, Birgitte Kofoed, 
cand. brom., 
Tingerupvej 49, Tingerup, 
4330 Hvalsø.

Skovmærkevej 6, 4600 Køge. 7134 * Kofod, Jens Anker, assistent, 
Frugthaven 9, 3730 Nexø.



7135 Kristensen, Hans Krongård, 
cand.mag.,
Assensgade 34, 2.th., 8000 Århus C.

7136 Kristensen, Kirsten, planlægger, 
Grøftehøjparken 162, 9. th., lejl. 81, 
8260 Viby J.

7138 Mogensen, Tove Thusgård, 
Bøgeagervej 5, 7100 Vejle.

7140 Larsen, Jørgen Krogh, ing., 
Vestkærvej 4, 6870 Ølgod.

7144 Lund, Truels, socialrådgiver, 
Siggårdsvej 23, 7430 Ikast.

7146 Mogensen, Niels Gert, 
Mågevej 11, Assentoft, 
8900 Randers.

7153 Nørbo, Poul, 
Jernaldervej 267 A 3., (3838), 
8210 Århus V.

7154 Olsen, Anette Munkholm, 
3-spr. korrespondent, E.M., 
»Egevang«, Hedevej 4, 4270 Høng.

7155 Boisen, Hanne, 
»Gæstrupgård«, 6630 Rødding.

71104 Pedersen, Helmer Breindahl, lærer. 
Mågevej 32, 4293 Dianalund.

71106 Bitsch, Flemming, lærer, 
Maglevej 8, 4300 Holbæk.

71109 Drigsdahl, Kirsten, 
Harløsevej 14, 3320 Skævinge.

71112* Gyldenkærne, Asger, lærer, 
Frydsvej 47, 2., 6000 Kolding.

71130 Olsen, Jens Peter Kjær, 
Kirkevangen 25, 4281 Gørlev Sj.

71137 Søndergaard, Finn lærer, 
Set. Olafsvej 5, 9800 Hjørring.

7204 Bech-Nielsen, Bjørn, fysioterapeut. 
Skovgårdsvænget 264, 
8310 Tranbjerg

7205 Birk, Niels, forvalter, 
Agerbakken 13, 8700 Horsens.

7208 Bærendsen, Solveig, socialrådgiver, 
3880 Trangisvåg, Færøerne.

7212 Friis, Torben Bergo, lærer, 
Bekkasinvænget 1, 4200 Slagelse.

7213 Frøjk, Kristian Peder, 
Reginalhøjvej 1, 2.tv., 8200 Århus N

7214 Gajda, Grethe, 
Mågevej 34, 5450 Otterup.

7221 Hansen, Peder Rauff, 
c/o gdr. Emil R. Hansen, 
Kobberup, 7850 Stoholm, Jylland.

7227 Hansen, Brynhild.
Bakkagøta 5, 3800 Argir, Færøerne.

7229 Pedersen, Gertrud, fr., 
Stigsnæs Landevej 360, 
4230 Skælskør.

7231 Elmlund, Karl-Anton, civ.ing., 
Baldersvej 4, 4220 Korsør.

7233 Tibæk, Sigrid Gunhild, fysioterap., 
Nørrebred 160, 2620 Albertslund.

7235 Jespersen, Anne-Grethe, 
Siggårdsvej 23, 7430 Ikast.

7238 Jørgensen, Karsten Schøn, 
civiløkonom, 
Kighusvænget 8, 3400 Hillerød.

7251 Nielsen, Kaj Flemming, 
bankfuldmægtig H.D., 
Ougtvedvej 2, 4291 Ruds Vedby.

7261 Pedersen, Søren Siggård, 
Stigsnæslandevej 360, 
4230 Skælskør.

7262 Petersen, Niels Henrik Black, 
Akacievej 21, Fensmark.
4700 Næstved.

7266 Haldrup Bjørnkjær, Karen-Marie, 
Strandvænget 11, 8240 Risskov.

7268 Rasmussen, Ole Kaalund, civiling., 
Dag Hammerskjolds Allé 29, 3.mf, 
2100 København 0.

7275 Steenild, Karl Ole, lærer, 
Wilhelmstr. 8, D-2341 Gelting, 
Tyskland.

7281 * Vibe, Peder, læge, 
Risvænget 22, Birkende, 
5550 Langeskov.

7282 Weihe, Max, 
Box 210, 3900 Godthåb, Grønland.

7283 Østergaard, Kristian, direktionssekr 
Julius Thomsens Gade 12, 2. tv., 
1974 Kbhvn. V.

72120 Bøgeskov Larsen, Kirsten, lærer, 
Hvedemarken 27, 3550 Slangerup.

72143 *Stranum, Jette, lærer, 
Holbergsvej 14, 4293 Dianalund.

7301 Andersen, Ole Heesche, akademiing 
Arnskovvej 5, 3. mf., 4200 Slagelse.

7307 Bøje, Steen,
Sigbjergvej 8, Erritsø, 
7000 Fredericia.

7316 * Hansen, HenningF., stud, theol., 
Mimersgade 112, 5. th., 
2200 København N.

7322 Jensen, Hans Juel, 
Grydhøj 26, 5400 I3ogense.

7326 Jensen, Viggo Harding, stud, polyt. 
Prinsessegade23, 5.2., 
1422 København K.

7333 Madsen, Finn Q., 
Miovænget 16, 5270 Odense N.
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7338

7350

7355

7375

7360

7366

7370

73134

7401

7414

7415

7420

7423

7425

7426

7431

7432

7433

7435
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Mølhave, Bodil W., lærer, 
Allerupbygade 23, 5220 Odense SØ. 
Olsen, Else, lærer, 
Aagerupvej 72, 4390 Vipperød.
Petersen, Kaj Mohr, 
3850 Runavik, Færøerne.
Rasmussen, Hans Chr., dyrlæge, 
Løget Dam 41,7100 Vejle.
Rindom, Rosa, lærer, 
Frederiksværksgade 92 B, 
3400 Hillerød. “
Sørensen, Kristian Rafn, 
Knudsrødgaard, Bildsø, 
4200 Slagelse.
Larsen, Kirsten Tønning, 
sygeplejeelev,
Søholmparken 65, 4200 Slagelse. 
Næsvang, Torben,
Jens Kofoedsgade 2, 1268 Kbhvn. K.

Angelbo, Birgit, 
Bustrupgade 12, st.th., 
1737 København V.
Hansen, Per Stensgaard, 
Otto Mallingsgade 6, 4.th., 
2100 København 0.
Henriksen, Svend, stud.rer.soc., 
Klingstrupvænget 75, l.th., 
5230 Odense M.
Jensen-Sondrup, Jens, 
Magleparken 182, st.th., 
2750 Ballerup.
Jensen, Margrethe, cand.brom., 
Tingerupvej 21,4330 Hvalsø.
Jensen, Steen, 
Palnatokesalle 27, 6700 Esbjerg. 
Johansson, Conni Lie, 
Kurlandsgade 26, 3. tv., 
2300 København S.
Larsen, Søren Svarre,
Øksen 12, 2.th., Høje Tåstrup, 
2630 Tåstrup.
Lauesen, Niels Kipp, 
Søborghus Park 15, l.tv., 
2860 Søborg.
Lund, Herluf Overgård, 
Bymosevej 36, 8210 Århus V.
Moesby, Erling,
St. Kongensgade52, I., 
1264 København K.

7439 Nielsen, Anne-Mette Hoelgaard, 
bibliotekar,
Peder Hvitfeldts Stræde 17, 2.tv., 
1173 København K.

7440 Nielsen, Ole, 
Egernsundsvej 16, 3., 4220 Korsør.

7449 Vestergaard, Kirsten, 
Tårnvej 10, 3490 Kvistgård.

7453 * Schrøder, Svend M., lærer, 
Nørre Allé 83, 2., 8000 Århus C.

7455 Thomsen, Erik Falk, revisor, 
Niels Buggesvej 38, Vinding, 
7100 Vejle.

7458 Thorbek, Sven A., stud.scient.pol., 
Haurumsvej 17, 2., Tiist.
8381 Mundelstrup.

74112 Hansen, Henrik, 
Jagtvej 96, st. th., 2200 Kbhvn. N.

74119 Jessen, Peter,
Teglbrændervej 11,3. th., 
2400 København NV.

74137 Petersen, Olaf, 
Borshøjvej 4, Ramløse.
3200 Helsinge.

74139 Rudolph, Kenneth B., 
Rådhuspladsen 7, 2., 4200 Slagelse.

7502 Askjær, Birthe, bibliotekar, 
Skodsborgvej 80, 9270 Klarup.

7503 Bache-Mathiesen, Trine, stud.med., 
Østergården 64, 3. th., 2635 Ishøj.

7516 Jakobsen, Torben LL, civiløkonom, 
Lindegårdsparken 50, 
4360 Kr. Eskilstrup.

7519 Jensen, Ivan, stud, polyt., 
Østergården 64, 3. th., 2635 Ishøj.

7520 Jensen, Karen Lydex, 
Set. Annevej 9, 5700 Svendborg.

7522 Jørgensen, Karsten Bejerholm, 
fuldmægtig, 
Birkehaven 108, 
2980 Kokkedal.

7523 * Kirkeskov-Hansen, Irene, 
Rosenfeldt Allé 13, 2820 Gentofte.

7525 Kristensen, Berit Gammelgaard, 
Morelvej 19, 4700 Næstved.

7527 Vase, Niels Jørgen Ruager, 
Heinesgade 7, 2. tv., 2200 Kbhvn. N.

7533 Nielsen, Norman, 
Sandalparken 84, 3660 Stenløse.



7539 Rasmussen, Else, stud, mag., 
Nørrebrogade 55, 4. th., 
2200 Kbhvn. N.

7542 Røndbjerg-Christensen, Frede, 
Dannersvej 1,6000 Kolding.

75110* Givskov, Jens, stud, mag., 
Gammel Kongevej 127, 1. th., 
1850 København V.

75112 Hansen, Bent Ahrens, 
Motalavej 127, 4220 Korsør.

75116 Hansen, Steen G., 
Nørregade 112, 1. th., 4100 Ringsted.

75117 Holst-Jensen, Birgit, 
Sønder Ås 55 C, 4200 Slagelse.

75123 Jensen, Søren, 
Kierulffsvej 80, 3. th., 4200 Slagelse.

75126 Kähler, Anders, stud.mere., 
Boyesgade 7, 4. th., 1822 Kbhvn. V.

75143 Pedersen, Finn,
Ulfborg Kirkebyvej 24, 
Ulfborg Kirkeby, 6990 Ulfborg.

75149 Schneider, Elise, lærer, 
Skoletoften 5, Havnebyen, 
4583 Sjællands Odde.

7613 Gleerup, Jørgen, 
Trillegårdsvej 6, 1. tv., 8210ÅrhusV.

7617 Hansen, Henrik, skovteknikerelev, 
Venslevvej 23, Hyllested, 
4261 Dalmose.

7618 Hoick, Susanne, 
Set. Jørgensvej 87, 5700 Svendborg.

7621 * Jensen, Jens Wang, 
Holstedparken 32, 
2660 Brøndby Strand.

7625 Jørgensen, Anne Juul, 
Stormøllevej 13, 1., 4600 Køge.

7626 Jørgensen, Anne-Marie, Hegnsgård, 
Værkevadsvej 24, Ortved, 
4100 Ringsted.

7630 Nielsen, Preben Lynge, 
Brydes Allé 3, 2. tv., 2300 Kbh. S.

7633 Olsen, Karl Steffen Kirk, 
»Steffenskilde«, Hallenslevvej 22, 
4281 Gørlev Sj.

7634 Pedersen, Lars-Jørn, 
Norgesmindevej 8, 2900 Hellerup,

7635 Schwartzbach, Rie, stud, theol., 
Store Kannikestræde 2, 1169 Kbh. K.

7637 Straarup, Hanne Margrethe, 
Nr. Vittrupvej 10, 6650 Brørup.

76104 Andresen, Susanne, fr., 
Krathus, vær. 207, Bistrupvænge 12, 
4000 Roskilde.

76122 Hustinx, Dino Marie, stud, theol., 
Dyrehegnet 16, 1., 4220 Korsør.

76130 Jensen, Poul A. Mørck, 
Borgergade 24, 4241 Vemmelev.

76138 Klausen, Hanne Grethe Irene, 
Reerslevvej 48, Reerslev, 
4291 Ruds Vedby.

76139 Kristiansen, Inge Marie K. 
»Kildegård«, Frankerupvej 90, 
4200 Slagelse.

76140 Larsen, Bjarne, 
Hans Brogesgade 3, 4., 8000 Århus C.

76142 Larsen, Niels Ole, 
Gildbrovej 45, 2., 2635 Ishøj.

76154 Nilausen, Flemming Rune, 
Mathiesensvej 22, 4220 Korsør.

76155* Olsen, Karin Lynge, 
Ingesvej 3, 4270 Korsør.

76157 Pedersen, Lars, 
Slagelsevej 254, 4400 Kalundborg.

76160 Pedersen, Stephen Wörlich, 
Aldersrogade 43 D, 3. mf., 
2200 København N.

76167 Sørensen, Kirsten, socialpæd. 
Batterivej 17, 1., 4220 Korsør.

76169 Trykker, Lars Lau, 
Møllegaardsallé 3 A, 
4500 Nykøbing Sj.

76171 Wartov, Hans Peter, 
Keldsvej 3, 4480 St. Fuglede.

7703 Frederiksen, Erik, 
c/o Anette E. Nielsen, 
Upsalagade 7, st., v., 2100 Kbh. 0.

7705 Gyldenkærne, Inger, 
Svalmstrupvej 65, 
4360 Kirke Eskilstrup.

7706 Hansen, Michael Holm, 
Nr. Farimagsgade69, 5. th., 
1364 København K.

7709 Jacobsen, Steen, 
Virum, Stationsvej 144 K, 
2830 Virum.

7712 Jensen, Tove Elsebeth, 
P. D. Løvsallé 10, 3. tv., 
2200 København N.
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7714 Jørgensen, Helle Lund, stud, fys., 
Frederiksborgvej 43 A, 
2400 København NV.

7716 Mejer, Peder, 
Bakkekammen 17,4700 Næstved.

7717 Mogensen, Finn, 
c/o Strårup, Bøgemosen 4, 
3500 Værløse.

7718 Nielsen, Bjarne Korshøj, 
Dalslandsgade 8 H 603, 
2300 København S.

7720 Pedersen, Jan Laurvig, 
Nørre Allé 77, 1. th., 
4400 Kalundborg.

7726 Scamuzzi, Anne K., 
Skrydstrupvej 9, st. th., 
8200 ÅrhusN.

7727 * Wehler, Jan Peter, 
Kalundborgvej 39, 4200 Slagelse.

77104 Andreasen, Dorte B., 
Gunneruplundsvej 13, 8370 Hadsten.

77116 Freilesen, Bente,
Peder Hjortsvej 16, l.th., 
2500 Valby.

77121 Hansen, Torben Halleby, 
Knud D. Storesvej 47 E 3.
4000 Roskilde.

77125 Jensen, Jens Sejr, stud, mag., 
Halskovvej 73, 4220 Korsør.

77126 Jensen, Max Viberg, 
Fælledvejens Passage 4, 4. tv., 
2200 København N.

77131 Kjærside, Flemming, 
Brannersvej 23, 3., lejl. 47, 
2920 Charlottenlund.

77132 Konge-Jensen, Dorthe, 
Heisesvej 10, 1. th., 4220 Korsør.

77135 Larsen, Vibeke Britt, 
Aldersrogade 43 D, 3. mf., 
2200 København N.

77136 Lauridsen, Kim, 
Akacievej 19, 1., 
4200 Slagelse.

77139 Mackenhauer, Marianne, 
Kronprinsensgade 38, 6700 Esbjerg.

77141 Madsen, Peter,
Rosenvej 12, 4293 Dianalund.

77143 Nielsen, Hanne Guldbæk, 
Slots-Bjergbyvej 24, 4200 Slagelse.

77144 Nielsen, Jens,
Samsøvej 47, 321, 4300 Holbæk.

77148 Olsen, Susanne Hvalsø, medhjælper, 
Helsingborggade 15, 1., th., 
2100 København 0.

77159 Rossen, Finn, lærerstud., 
Myregade 1, 1., 3700 Rønne.

77161 Windeballe, Pia E., 
1322 Perry St. Davenport, 
Iowa 52803, USA.

77162 Thomsen, Erik S., 
Kirkebakken 15, 7080 Børkop.

77163 Thomsen, Kirsten, 
Finlandsvej 21,4270 Høng.

77169 Kyhnauv, Bjarne, 
Samsøvej 45, 1., 221, 
4300 Holbæk.

7802 Christiansen, Claus Overgaard, 
Gäseholmvej 89 st.tv., 
2730 Herlev.

7805 Dilling-Hansen, Anders, 
Odinsvej 16,4270 Høng.

7806 Hansen, Viggo Erling, 
Elmelundsvej 4, lejl. 2311, 
5200 Odense.

7808 Henriksen, Thomas, 
Fiskergade 48-50, 8000 Århus C.

7810 Jensen, Hanne Dorthe, 
Paul Bergsøe kolk, 1803, 
Skodsborgvej 190, 2850 Nærum.

7811 Jensen, Kirsten Lund, 
Gyldenløvesgade 12, 3. 41., 
1369 København K.

7812 Jensen, Susanne-Jonna, 
Rosengade 17, 4200 Slagelse.

7813 Mikkelsen, Jonna, 
Åkandehaven 182, Smørumnedre, 
2760 Måløv.

7814 Nielsen, Anna Marie Lykke, 
Kirkevej 35, st.tv., 
2920 Charlottenlund.

7817 Parbst, Birthe Gregers, 
Sdr. Allé 10, 4281 Gørlev Sj.

7821 Flyger Poulsen, Else Margrethe, 
Flaskevejen 4, 4270 Høng.

7823 Rasmussen, Marianne Lohse, 
Møllevangen 21,4281 Gørlev Sj.

7824 Schaeffer, Ditlev Saabye, 
Syrenvej 47, 4690 Haslev.

7825 Henriksen, Dorte Schmidt, 
Bakkelodden 5, Storhøj, 
8320 Mårslet.

7826 Schwartzbach, Anders, 
Mørkedalen Box 217, 
3800 Thorshavn, Færøerne.

7827 Stenbæk, Jens, 
Skellingsted, 4440 Mørkøv.

7828 Sørensen, Merete Hjernø, 
Slotsallé 15, 4200 Slagelse.
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78104 Elm, Allan, 
Hovmuren 5, 8520 Lystrup.

78108 Hansen, Lone, 
Fårdrupvej 36, Fårdrup, 
4200 Slagelse.

78110 Hansen, Nils, 
Parkvej 13, 4220 Korsør.

78111 Haustrup, Lars, 
Skolegade 9, 7171 Uldum.

78112 Hovøre, Ane, lærerstud., 
Holbergsgade2 b, l.tv., 
4200 Slagelse.

78115 Jørgensen, Karin M., 
Classensgade 18, 4.tv., 2100 Kbh.Ø.

78121 Larsen, Hans, 
Ørslevgade 85, 4100 Ringsted.

78126 Nielsen, Conni, 
Krogen 2, Tjæreby, 4220 Korsør.

78128 Nielsen, Gitte,
Algade 24 B, l.tv., 4220 Korsør.

78129 Nielsen, Kirsten Guldbæk, 
Slotsbjergbyvej 26, 4200 Slagelse.

78131 Nielsson, Annette M., 
Egensevej 29, V. Kippinge, 
4840 Nr. Alslev.

78132* Olsen, Johannes Kirk, 
Hallenslevvej 22, 4281 Gørlev Sj.

78136 Petersen, Marianne, 
Sandagergårdsvej 1, Årslev.
4200 Slagelse.

78137 Rasmussen, Trine Jette, 
Magledalen 5, 2860 Søborg.

78139 Strauss, Karen, 
Åmarken 2, 4200 Slagelse.

7903 Clemmensen, Hanne Bagge, 
Snæbumgårdsvej 23, 4270 Høng.

7905 Fønss, Etly,
Harevej 26, Egebæk, 6760 Ribe.

7906 Hjermind, Helle, 
Kalundborgvej 1 B, 2.tv., 
4200 Slagelse.

7908 Jensen, Hanne, 
Revvej 46, 4220 Korsør.

7909 Jespersen, Lene Birk, 
Uppenbjerg 5, Ubby, 
4490 Jerslev Sj.

7910 Jægerfelt, Lisbeth, 
Gildbrovej 45, 2., 2635 Ishøj.

7913 Nielsen, Karten, 
Thinggård, Varpelev,4672 Klippinge.

7915 Olsen, Sanne Hersom, 
Tjørnevænget 69, 4220 Korsør.

7916 Snedker, Lisbeth, 
Møllevej 3, 4200 Slagelse.

7918 Vermeij, Marie Louise, 
Bomhuset, Bjergstedvej 13, 
4450 Jyderup.

7919 * Østergaard, Mogens, 
Frankrigsgade 50, vær. 308, 
2300 København S.

79104 Blomhøj, Hanne, 
Samsøvej 47, st., vær. 308, 
4300 Holbæk.

79105 Brøndum, Pierre, 
Søndermarksvej 1,4293 Dianalund.

79111 Hansen, Jens Stensgaard, 
»Stensgaard«, Hyllinge, 
4700 Næstved.

79112 Hansen, Käte Susanne, 
Slottensgade 24, 4220 Korsør.

79113 Henriksen, Poul Winterberg, 
Østerbro 15, 3. th., 4200 Slagelse.

79114 Jensen, Birgitte Frost, 
Klokkestøbergade 18, 4200 Slagelse.

79115 Olsen, Birgitte Trebbien, 
Bødstrupvej 15, Løve, 4270 Høng.

79116 Knudsen, Anni Susanne, 
Hallenslevvej 19,4281 Gørlev Sj.

79117 Kristensen, Frede Brogård, 
Mosevej 8, Linderup, 7160 Tørring.

79119 Kristiansen, Anne-Marie, 
Skellet 10, 4200 Slagelse.

79123 Madsen, Gitte, 
Kalundborgvej 41 1. tv., 
4200 Slagelse.

79125 Nielsen, Britta Dyhr, 
c/o H. P. Lohdal, 
Dalgas Allé 12, 7400 Herning.

79128 Poulsen, Karen Lisbeth, 
Ystadgade 3, 8200 Århus.

79129* Ravnkjcer, Karen, 
Eriksmindevej 40, 8300 Odder.

79130 Skov, Kirsten, 
Bjergstedbyvej 31,4450 Jyderup.

8001 Augustsen, Stig Hass, 
Vestergade 19, 4270 Høng.

8002 Brydensholt, Morten, 
Skovåsen 14, 4220 Korsør.

8003 Ebbesen, Susanne, 
Højbuen 25, 4270 Høng.

8004 Eisler, Anna, 
Trillegårdsvej 31,8210 Århus V.

8005 Greisen, Helle Louise, 
Mariehøj 232, 2990 Nivå.

8007 Holm, Bente, 
Tjørnelundevej 16, 4270 Høng.

8008 Jensen, Birgitte Alex, 
Selsøvej 19 A, 4050 Skibby.
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8009

8010

8011

8012

8013

8014 *

8015

8016

8017

8018

8019

8020

80101

80102

80103

80104

80105

80106

80107

80108

80109

80110

80111

80112
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Jensen, Gitte, 
Bredegade 66 B, St., 4200 Slagelse. 
Jensen, Lise Lotte, 
Vester Løvevej 12,4270 Høng. 
Jensen, Ulla A. Føhns, 
Valdemarsgade 14, 2., 4200 Slagelse. 
Kjeldsen, Poul Erik, 
»Pilbjerg«, Naurvej 45, 
7500 Holstebro.
Larsen, Minna, 
Hellebopark 14, 3000 Helsingør. 
Møller, Lars Thurø, 
Heiningegl. skole. Strandvejen 121, 
4200 Slagelse.
Nielsen, Anne, 
Stensbjergvej 18, 4200 Slagelse. 
Petersen, Claus Holmgård, 
Skolelodden 6, Egebjerg, 
4500 Nykøbing Sj.
Rasmussen, Jørgen Klint, 
Fasanstien 33, 4220 Korsør. 
Sørensen, Nanna F. B., 
Skolegade 12, 4291 Ruds Vedby. 
Thorsted, Lene, 
Ærøvej 70, st. mf., 4200 Slagelse. 
Thun, Thomas, 
Sverigesvej 1,4270 Høng.
Andersen, Heidi, 
Vanløse Sand 8, 4370 St. Merløse. 
Andersen, Lisbeth, 
Almagervej 4, 4291 Ruds Vedby. 
Andersen, Michael, 
Frenderupgade 24, 4780 Stege.
Andersen, Sten, 
Jens Baggesensgade 3, 4220 Korsør. 
Basballe, Lotte,
Lindealle 35, st. tv., 4220 Korsør.
Bruun, Flemming, 
Øbrovej 2, 4295 Stenlille. 
Christensen, Ingelise, 
Klosterparkvej 10, 3. tv., 
4400 Kalundborg.
Frandsen, Nina, 
Nyrupvej 27, 4380 Nyrup.
Gade, Marianne, 
Set. Gertrudsstræde 4, vær. 3, 
4220 Korsør.
Hansen, Jette Marianne, 
Juliedalvej 18, Kr. Flinterup, 
4180 Sorø.
Hansen, Johnny N., 
Vendersgade 27, 2., 
1363 Kbhvn. K.
Hansen, Susse Mastrup, 
Kastanivej 10, 4180 Sorø.

80113 Jensen, Lene Mosgaard, 
Tuelsmosegård, Oustrupvej 12, 
4295 Stenlille.

80114 Jensen, Pia, 
Nyvej 14, 4270 Høng.

80115 Johansen, Karin Bente, 
Byskovallé 5, 3. tv., 4200 Slagelse.

80116 Jørgensen, Christa, 
Dyrehovedgårds Allé 61, 
4220 Korsør.

80117 Kannegaard, Tine Bech, 
Slagelsevej 2 A, 4281 Gørlev Sj.

80118 Kjøller, Robert, 
Lundebjerggårdsvej 4, 3., tv., 
2740 Skovlunde.

80119 Kristensen, Lena, 
Grønningen 5, 4220 Korsør.

80120 Kristoffersen, Hanne, 
Klosterparkvej 12, 3. tv., 
4400 Kalundborg.

80121 Matthiesen, Kim, 
Skælskørlandevej 23, 4200 Slagelse.

80122 Mikkelsen, Samuel F., 
Reerslevvej 52, 4291 Ruds Vedby.

80123 Nielsen, Helle M„
Valbyvej 48, 1., 4200 Slagelse.

80123 Nielsen, Inge Marie, 
Middelfartvej 712, 
5491 Blommenslyst.

80125 Nielsen, Lotte, 
Fasanvej 18, 4295 Stenlille.

80127 Olsen, Merethe, 
Oehlenschlægersgade 4 st.tv., 
4200 Slagelse.

80128 Olsen, Olav, 
Toftevej 7, Lundforlund, 
4200 Slagelse.

80129 Pedersen, Hanne, 
Hovedgaden 20, 4350 Ugerløse.

80130 Pedersen, Lars Bo, 
Tagensvej 10, 4700 Næstved.

80131 Rudolph, Susanne, 
Løvegade 79 A, 4200 Slagelse.

80132 Sørensen, Susanne Schou, 
Kalundborgvej 25, 
4281 Gørlev Sj.

80133 Thomsen, Gitte W., 
Ternevej 1,4291 Ruds Vedby.

8101 Henrik S. Andersen. 
Farum Gydevej 9, 
3520 Farum.

8102 Andersen, Per,
Alb. Ibsensvej 52 1. tv.,4200 Slagelse

8103 Drenck, Kirsten, 
Hovvejen 12 A, 
4200 Slagelse.



8104 Hansen, Susanne Janni, 
Samsøvej 45, vær. 203, 
4300 Holbæk.

8105 Ipsen, Henrik, 
Skjalm Hvidesvej 30, 
4180 Sorø.

8106 Jakobsen, Inge L., 
Slettevej 1, Topshøj, 
4180 Sorø.

8107 Jensen, Hans Henrik, 
Rosenvænget 3, 
4270 Høng.

8108 Jensen, Vivi Susanne, 
Leren 3,
4292 Skellebjerg.

8109 Jørgensen, Lars-OIe. 
Tamrodsvej 18, Flårup, 
4960 Holeby.

8110 Mackeprang, Thomas, 
Ringstedvej 558, 
4632 Bjæverskov.

8111 Køllund, Magna Gunhild, 
Solbjergvej 1, 
4270 Høng.

8112 Nielsen, Angut P. L., 
Dr. Margrethesvej 19, Ornum, 
4281 Gørlev Sj.

8113 Olsen, Lis Kirsten, 
Knudstrupvej 18, 
Løve, 4270 Høng.

8114 Rønsbro, Leif Steen, 
Kærvej 3, 4270 Høng.

8115 Stadil, Anne, 
Fanøvej 7,4800 Nykøbing F.

8116 Thamdrup, Ellen, 
Selsøvej 17, 4050 Skibby.

8117 Tønning, Solveig, 
Hyllerupvej 40, 4200 Slagelse.

8118 Hedlund-White, Michael, 
Jernbanegade 3, 4281 Gørlev Sj.

81101 Beck, Jørn,
Ternevej 18, Svenstrup, 
4220 Korsør.

81102 Broholm, Kim, 
Disagervej 9, Øster Stillinge, 
4200 Slagelse.

81103 Christiansen, Lone M., 
Banevej 20 B, 4370 St. Merløse.

81104 Fogh, Birgitta,
Strandvej 40, 4220 Korsør.

81105 Hansen, Kjeld Henning, 
Øgårdsvej 35, 4293 Dianalund.

81106 Hansen, Lisbeth, 
Sorøvej 33,4200 Slagelse.

81107 Hansen, Peter Michael, 
Søndermarken 9, Rosted Mark, 
4200 Slagelse.

81108 Haugaard, Mette, 
Skælskørvej 24, 4200 Slagelse.

81109 Jacobsen, Marianne S., 
Stensbjergvej 10, Gierslev, 
4270 Høng.

81110 Jensen, Bente Nørgård, 
Pilegårdsvej 9, Tersløse, 
4293 Dianalund.

81111 Jensen, Helle Gitte, 
Ny Hagestedvej 4, 4532 Gislinge.

81112 Jensen, Inge Kildgaard, 
Holbækvej 87, Tyvelse, 
4200 Slagelse.

81113 Jensen, Jan Henrik, 
Askvad Skovridergård, 
4450 Jyderup.

81114 Jespersen, Lisbeth B., 
Lærkevej 1,4293 Dianalund.

81115 Johansen, Ingun, 
Smedegårdsparken 3, 
4000 Roskilde.

81116 Jonstrup, Lena, 
Blæsingevej 28, 
4200 Slagelse.

81117 Jørgensen, Per Trolle, 
Ved Skoven 2, 6700 Esbjerg.

81118 Kofoed, Susanne, 
Ordrup Jagtvej 58 D, 
2920 Charlottenlund.

81119 Kristensen, Anne-Mette, 
Rosen vej 28, Sundby, 
4800 Nykøbing F.

81120 Larsen, Annette, 
Hellebopark 14, 3000 Helsingør.

81121 Lindboe, Claus, 
Frederiksbergvej 6, 4180 Sorø.

81122 Lindquist, Michael Jan, 
Trappeløbet 6, 2640 Hedehusene.

81123 Lorenzen, Annette, 
Ringsager 10, Mullerup, 
4200 Slagelse.

81124 Lorenzen, Hanne-Britt, 
Haspegårdsvej 59 A, 
2880 Bagsværd.

81125 Nielsen, Anders K.
Bakken 4, 7171 Uldum.

81126 Nielsen, Helene S., 
Skolebakken 13, Bisserup Strand 
4243 Rude.

81127 Nielsen, Karsten, 
Mågevej 20, 4200 Slagelse.

81128 Nielsen, Marianne G., 
Vildmosevej 13, 4293 Dianalund.

81129 Nielsen, Vivi,
Næsbyvej 29, Næsbystrand, 
4200 Slagelse.
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81130 Olsen, Bente O., 
Hallenslevvej 41, Hallenslev, 
4270 Høng.

81131 Paulsen, Inge, 
Vestre Ringgade 9, 1., 
4200 Slagelse.

81132 Pedersen, Jette Søe, 
Hulhøjvej 3,
4190 Munke Bjergby.

81133 Pedersen, Leif Michael, 
Margrethevej 10, 4270 Høng.

81134 Petersen, Lars, 
Svalevej 9, 4270 Høng.

81135 Poulsen, Jette, 
Kongsted vej 17, 
4291 Ruds Vedby.

81136 Rasmussen, Vita, 
Flinterupvej 32, Bjerge, 
4480 St. Fuglede.

81137 Sørensen, Jan Bruus, 
stud, techn, ing., 
Frederiksborgvej 87, 1. tv., 
2400 Kbhvn. NV.

81138 Sørensen, Karin Mejsner, 
Bredegade 14, 4200 Slagelse.

Elever på skolen i 1981 -82
(K efter navnet betyder kostelev):

Gymnasium:
I. a:
Andersen, Betina Joan.
Buk, Annette.
Christensen, Annemette.
Hald, Pia.
Hansen, Henriette Bytoft.
Hansen, Thomas Richardt K 
Højsgaard, Berit Aase Juul K 
Jensen, Lene.
Jensen, Nina Rytter.
Jørgensen, Jette Grube.
Larsen, Helle Anita.
Lauridsen, Tina.
Møllgård, Peter.
Pedersen, Anne Marie Dige K
Pedersen, Peter Hjuler.
Rasmussen, Helle.
Rist, Karanta Kariuki John K
Sand, Christian K
Schrøder, Frank K
Sidenius, K irsten Dall.
Svendsen, Dorthe Lillian.
Sydendal, Pia.
Sørensen, Lars Bo.
Thomsen, Marianne K

1. b:
Beck, Michael.
Buch, Lone.
Chemnitz, Nanna K 
Christiansen, Tina Helle. 
Hasselriis, Annette Kirstine.
Jensen, Lars.
Jørgensen, Elsebeth Refsgård. 
Larsen, Karin Husted.
Lorenzen, Joan Gerti K 
Madsen, Bodil Nedergaard. 
Mikkelsen, Liselotte K 
Nielsen, Lene Kirsten.
Schrøder, Michael K 
Thorup, Marianne K

1. x:
Alsing, Gorm.
Asp-Poulsen, Erik.
Baltzer, Klaus.
Borcher, Lars Julien.
Brøndel, Lone.
Christensen, Heike Klint. 
Dam, Anna Ragnhild K 
Eggersø, Merete Høgch. 
Gabe, Kirstin.
Hansen, Ole Høyer.
Hansen, Unni Monica Østergård.
Hyllested, Anne K 
Johansson, Tonny K 
Jørgensen, Lone Merete. 
Larsen, Laila Margrethe Bang. 
Madsen, Peter K
Ottesen, Svend Erik. 
Rasmussen, Musse Ninna.
Schmalbruch, Kai K 
Veilmark, Ditte.
Weirup, Allan Bruun.

ly:
Andersen, Mette.
Carlsen, Jakob.
Hansen, Michael T. Ingemann. 
Jacobsen, Michael Ryttergaard. 
Jacobsen, Mie.
Lam, Ch’ham.
Larsen, Mette.
Lind, Michael Hedegård K 
Nielsen, Jan Damlund K 
Nielsen, Mai-Britt.
Parner, Bjarke K 
Thyrrestrup, Tine K
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Studenterkursus:
/. sN:
Andersen, Lene Birk.
Becker, Fritz Marcel.
Benthien, Jens Christian K 
Berthelsen, Niels K 
Hansen, Sinne Gerd.
Hoel, Zanne Horsbøl K 
Jespersen, Gitte K 
Knudsen, Lisbeth.
Kristensen, Gitte.
Madsen, Dorte.
Olin, Margit K
Petersen, Jan K
Petersen, Susanne Quist.
Rasmussen, Jan Vinge.

/. mF:
Abert, Birgitte K
Andersen, Jens Peter B.
Christensen, Helle Klodskov.
Christiansen, Kenneth K 
Friis-Jensen, Gitte.
Hansen, Peter.
Henriksen, Svend Erik K 
Hoick, Mads Feveile K 
Jensen, Kenneth Pedro K 
Larsen, Jørgen.
Pedersen, Carsten Thyge.
Pitras, Vinni Theresa K 
Schmidt-Sørensen, Jussi H. K 
Stérå, Sakaris Tormödur K

II sN:
Angelbo, Lisbeth.
Bækgård, Kåre.
Haystrup, Mette Birgitte.
Jensen, Anni.
Johansen, Hans Henry.
Nielsen, Dorthe.
Nielsen, Henriette S. Beckman.
Nielsen, Lene.
Petersen, Stefan Sejersdal.
Rasmussen, Peer Kildegaard.
Skovgaard, Birgitte.
Stilling, Susanne.

II mF:
Andersen, Connie.
Hansen, Birgitte Sværke.
Hansen, Erik Ditlev.
Petersen, Ane Marie Ahm.
Petersen, Kitty.
Petersen, Niels Peter.
Sarup, Ole.
Ulriksen, Christian Juul.

Højere Forberedelseseksamen - 
HF
1. p:
Andersen, Henrik Hedegård.
Christensen, Lene.
Christoffersen, Niels Mejnert.
Dywremose, Susan June.
Frank-Jensen, Jane Thårup.
Gerding, Annette.
Hansen, Oline.
Hansen, Lone Dines.
Hindberg, Susanne.
Jensen, Annemette Mahler K
Jensen, Dorte K
Jensen, Kenneth K
Jensen, Lis Anna K 
Jensen, Pia Merete. 
Jørgensen, Lisbeth Fristeen. 
Larsen, Kenneth Robert.
Larsen, Tine Dybvad.
Loose, Lisbeth.
Nielsen, Bente Irene.
Olsen, Maja Munk K
Paulsen, Inger Vigdis K
Pedersen, Anne.
Pedersen, Lene.
Petersen, Britta.
Poulsen, Helle Nørgaard.
Skaarup, Tina K 
Sørensen, Henrik Peter.

lq:
Andersen, Helle Grøn.
Andersen, Lene Kinimond.
Borslund, Jane.
Christensen, Søren Birkedal.
Hansen, Anne-Beth Lyngsie.
Hansen, Charlotte.
Hansen, Helle Birgitte.
Hansen, Jeanette Bech.
Holm, Tina.
Jensen, Anette.
Jensen, Flemming Borrevang K
Jensen, Liselotte Birgitte K 
Jørgensen, Mette Lindbæk. 
Knudsen, Niels Peder Chr. 
Kristensen, Lotte Smit.
Larsen, Finn K
Larsen, Hanne Daugård.
Lindboe, David.
Merling-Petersen, Helle.
Nielsen, Tina Rikke Hulehøj.
Nilson, Kirsten.
Pedersen, Birgitte K 
Stougaard, Tine.
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Svensson, Bo.
Vinderslev, Sanne.
Weitmann, Carsten Fini G.

1. r:
Andersen, Merete. 
Christensen, Inge.
Engan, Laila Palma K 
Fyrkov, Tina.
Givskov,Jens K 
Hansen, Nina.
Holmenlund, Leif Henrik K 
Jensen, Ann-Marie.
Jensen, Britta Møller.
Jensen, Christa Quist.
Jensen, Susanne.
Jensen, Tina Maria.
Jensen, Torben Lundbye. 
Knudsen, Karina Kjær. 
Madsen, Elsebeth.
Madsen, Jan Steen. 
Nielsen, Helle Karin.
Olsen, Annette Betak K 
Petersen, Hanne.
Petersen, Jill Læby.
Påske, Ole.
Samer, Anette.
Sørensen, Heidi.
Østermark, Henning.
Larsen, Trine Wichmand K

2. p:
Andersen, Susanne. 
Brydensholt, Claus. 
Christensen, Hans-Jacob. 
Christiansen, Lise-Lotte. 
Clausen, Lisbeth.
Finnemann, Mona B.
Hansen, Illa.
Hansen, Kjeld Henning K 
Jensen, Anders Cort K 
Jensen, Birgitte With.
Jørgensen, Merete. 
Liljekrans, Kim.
Lønborg, Per.
Neergård-Thøgersen, Mette. 
Nielsen, Kirsten Overgaard. 
Nielsen, Lisbeth Sandholm. 
Nielsen, Susanne Sandholm. 
Nilsson, Lena.
Pedersen, Niels.
Rossel, Niels C. K 
Rønnengart, Alice. 
Trebbien, Janne.

2. q:
Christensen, Kirsten.
Clausen, Gitte K 
Hansen, Anne Hjorth. 
Holm, Susie.
Høpfner, Niels-Erik K 
Jensen, Dorthe Trebbien. 
Jensen, Jette Raymond. 
Jensen, Jonna.
Jensen, Lisbeth. 
Kristensen, Gitte. 
Larsen, Jette Lisbet. 
Marboe, Helen.
Nielsen, Anni.
Nielsen, Dorthe Engeltoft.
Olesen, Erik Morgen.
Olsen, Karin.
Pedersen, Bodil.
Kristensen, Susan K

80



Introduktionsdagen 
den 14. august 1981
1. (Mel.: Vil du, vil du ...)
Vil du, vil du, vil du, vil du, vil du med 
mig op til Tissø gå?
Jamen, jamen, jamen, jamen, jamen 
jeg skal først ha’ støvler på!

2. (Mel.: Den tapre landsoldat) 
Dengang vi drog afsted :/:

vi gik på lette fjed, ja vi gik på lette fjed. 
Men da vi skulle hjem, 
var pinen blevet slem, 
for skoen havde gnavet hul, og øjnene 

de sved.
Vi skulle løbe holdvis i sammenbunden 

takt -
»Det ryster jer så godt sammen«, havde 

alle sagt.
Vi løb og faldt og løb - 
vi over målet krøb - 
hurra, hurra, hurra!

3. (Mel.: Hønsefødder ...) 
Ømme fødder og planterødder 
og halen af en drage - 
Jeg kan måle kirketårn, 
så må de andre stave.
Råbåndsknuder og kimslegs-gåder 
og kort, der ligner et landskab!
Er der slet ingen andre måder, 
hvorpå man stifter bekendtskab?

4. (Mel.: Elverhøj ...) 
Men når vi så er samlet her 
beplastrede og trætte, 
tror jeg nok, alles mening er, 
at dette var det rette.
Nu kender alle mange fler’ 
af dem, der før var nye, 
og derfor skoletiden her 
på festlig vis kan ryge.

Vi elsker de grønne lunde ... 
Vi elsker Tom Høyems taler 
langt mere, end mange tror. 
Når han træder op på podiet, 
så jubler vi højt i kor.

Vi elsker en tår for tørsten, 
selv om køen ofte er lang.
Vi er alle fulde 
af håb af at komme frem.

Vi elsker skolens fester 
og en jogge konditur, 
langt mere end vores lektier 
og skolens dødssyge bø’r.

Vi elsker de ny elever, 
hvor utroligt det end ser ud, 
de myldrer de kære væs’ner 
og fatter slet ingenting.

Vi elsker skolens føde, 
som kostelev har man det let, 
Ebbesen sørger for brødet, 
og Torben os putter i seng.

Vi elsker skolens lærer’, 
de gør livet skide fedt, 
de holder så meget af os, 
og det er skam ikke let.

Sven Møller kan få ideer, 
som kan bringe sveden frem, 
ideen var mægtig fin - men 
han savnes ved festen her.
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Der er også tid til en snak om tingene.

Og så når vi drejer her, er uret indstillet, og skolen springer i luften om tre minutter«.
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Høng Fonden
I forbindelse med skolens udbygning til også at omfatte 3-årigt gymnasium har Høng Sam­
fundet stiftet Høng Fonden.
Fondens formål er at yde støtte til den selvejende institution Høng Gymnasium, Studenter- 
& HF-kursus, herunder fripladser til elevers undervisning og ophold.
Ved tildeling af fripladser skal der - ud over økonomisk trang - især tages hensyn til elever 
fra Sydslesvig, Færøerne og Grønland samt elever, der er børn af udlandsdanskere eller tidli­
gere Høng-elever.
Det bliver helt afgørende for skolens fremtid, at der vil være mulighed for at kunne yde fri­
plads til elever på det 3-årige gymnasium, for hvem der ikke er på forhånd sikre offentlige 
støttemuligheder, når talen er om skolepenge. Med dagens beskatningsniveau, er det vist kun 
de færreste, der magter skolepenge - uden nogen form for støtte. Akut står fonden derfor 
over for den opgave at kunne sikre muligheder for fripladser i det 3-årige gymnasium. På 
længere sigt er det hovedopgaven ikke bare at yde fripladser, men at støtte skolen på alle 
punkter, hvor det er umuligt at gennemføre gode ting inden for de sædvanlige budgetters 
ramme.
Høng Fonden har på nuværende tidspunkt (medio november) en kapital på ca. 50.000 kr. 
En pæn sum - men langt fra tilstrækkelig til at løse den foreliggende opgave. Der skal derfor 
appelleres til læserne af dette årsskrift om at tænke på Høng Fonden i forbindelse med bi­
drag.
Det er så enkelt, at blot kr. 100 fra hver, der læser dette, vil bringe en løsning af vor opgave 
inden for rækkevidde.
Bidrag sendes til Høng Fonden, Hovedgaden 2, 4270 Høng, postgiro nr. 5 49 90 70.
På forhånd tak for ethvert bidrag - stort eller lille.

Meddelelser
Oplag: 1500 eksemplarer.
Redaktionen: Redaktør Hans Bagge, rektor Tom Høyem, cand. mere. Mogens Hansen, »Era- 
nia«s formand Kåre Bækgaard, kontorchef cand, polit. Ivar Munk og adjunkt Steen Laursen 
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Elevmøde med generalforsamling og jubilæumssammenkomst på skolen lørdag den 18. sep­
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Kontingent for 1982-83 er for de otte yngste årgange mindst 30 kr. årlig, for andre mindst 40 
kr. årlig. Giro 5065046, kassereren, Høng-Samfundet, Høng Gymnasium, Studenter- og HF- 
kursus, 4270 Høng.
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Formand: Cand. mere. Mogens Hansen, Strindbergsvej 16, 2500 Valby, telefon (01) 46 21 07. 
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55 37 33.
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